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2. VEIKSMŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO APŽVALGA (REGLAMENTO (ES) NR. 1303/2013 50 
STRAIPSNIO 2 DALIS)

Svarbiausia informacija apie veiksmų programos įgyvendinimą atitinkamais metais, įskaitant 
informaciją apie finansines priemones, susijusi su finansiniais ir rodiklių duomenimis.

Veiksmų programos įgyvendinimo pradžios iki 2024 m. birželio 30 d., neskaičiuojat vietos projektų 
paraiškų, iš viso gauta 1160 paramos paraiškų (toliau – paraiška), kur prašoma paramos suma sudarė 
beveik 87 mln. Eur Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo (toliau – EJRŽF)[1] lėšų. Iš jų 210 
paraiškų buvo atmestos arba išregistruotos (iš jų 39 jau po paramos sutarties  pasirašymo). 
Pasirašytos 950 projektų ir 143 vietos projektų (pagal 12 Vietos plėtros strategijų (toliau – VPS))  
paramos sutartys (toliau – sutartis) arba patvirtintos paraiškos,  joms patvirtinta paramos suma – 62,4 
mln. Eur, t. y. virš 98 % visai Veiksmų programai įgyvendinti skirtų lėšų. Per visą laikotarpį [2] 
paramos gavėjų patirtos ir Europos Komisijai (toliau – EK) deklaruotinos  EJRŽF reikalavimus 
atitinkančios išlaidos – 80,087 mln. Eur, t. y. beveik 95 %  Veiksmų programai įgyvendinti skirtų 
EJRŽF lėšų. Dėl  pokyčių energetinių išteklių ir  žaliavų rinkose,  dalies atrinktų projektų paramos 
gavėjams nebepavyko tinkamai ir laiku įgyvendinti, dalis atidėjo savo investicinius planus. Siekiant 
tikslingai panaudoti atsilaisvinusias lėšas, 2023 m. buvo priimamos paraiškos kompensacinių 
priemonių ir priemonių, skirtų biologinės įvairovės ir ekosistemų apsaugai ir atkūrimui, projektams 
įgyvendinti. 

Paraiškų skaičius ir prašoma paramos suma 

daugiausiai paraiškų gauta pagal 1 Sąjungos prioriteto (toliau – SP) priemonę „Jūrų biologinės 
įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. Laimikiui  žinduolių ir paukščių padarytos žalos kompensavimo 
sistemos“ (toliau – 40RU) – 305 paraiškos. 201 paraiška pateikta kompensacijoms dėl laikino žvejybos 
veiklos nutraukimo (pagal 3 1SP priemones). 71 paraiška gauta pagal 1 SP priemonę „Pridėtinė vertė, 
produktų kokybė ir nepageidaujamos priegaudos panaudojimas“ (toliau – 42PV). Taip pat 95 paraiškos 
gautos pagal 2 SP priemonę „Produktyvios investicijos į akvakultūrą“ (įskaitant veiklos sritis) (toliau – 
48IA)  ir 55 paraiškos pagal 5 SP priemonę „Žvejybos ir akvakultūros produktų perdirbimas“ ( toliau – 
66PR)

Apibendrinant, daugiausiai paramos prašoma pagal 2 SP priemonę 48IA – 17,91 mln. Eur ir 5 SP 
priemonę 66PR – 13,55 mln. Eur.

Sutarčių pasirašymas

įgyvendinant 1 SP patvirtintos 279 paraiškos pagal priemonę 40RU (0,934 mln. Eur paramos). 35 
sutartys pagal priemonę „Žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimas ir žvejybos pritaikymas siekiant 
apsaugoti rūšis“ (0,50 mln. Eur paramos). 48 sutartis pagal priemonę 42PV (2,68 mln. Eur paramos). 
Patvirtintos 172 paraiškos kompensacijoms dėl laikino žvejybos veiklos nutraukimo (pagal 3 1 SP 
priemones) (1,25 mln. Eur paramos);

įgyvendinant 2 SP –  daugiausiai sutarčių pagal priemonę „Aplinkosaugos funkcijas atliekanti 
akvakultūra"– 53 sutartys (7,4 mln. Eur paramos, iš jų 18 sutarčių 0,83 mln. Eur sudarytos per 2023 
m.),  ir pagal priemonę 48IA  – 40 sutarčių (5,05 mln. Eur) (18 ankščiau pagal šią priemonę pasirašytų 
sutarčių buvo nutrauktos). 
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įgyvendinant 3 SP – 5 sutartys  pagal priemonę „Duomenų rinkimas“ (3,43 mln. Eur) ir 3 sutartys 
pagal priemonę „Kontrolė ir vykdymo užtikrinimas“ (4,47 mln. Eur paramos);

įgyvendinant 4 SP – pagal priemonę „Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“ pasirašytos 9 
sutartys (viena 2021 m. nutraukta) viensektorėms  ir 3 sutartys dvisektorėms VPS įgyvendinti. Jas 
įgyvendinant pasirašytos 143 vietos projektų sutartys (7,45 mln. Eur paramos), iš kurių tinkamai 
įgyvendintos 142. Dar 22 sutartys buvo pasirašytos, bet nutrauktos.

įgyvendinant 5 SP – 22 sutartys pagal priemonę 66 PR (4,35 mln. Eur) (dar 13 sutarčių pagal priemonę 
buvo nutrauktos) ir 11 sutarčių pagal priemonę „Gamybos ir prekybos planai“ (1,25 mln. Eur);

įgyvendinant 6 SP – 3 sutartys pagal priemonę „Žinių apie jūros būklę gerinimas“ (934 tūkst. Eur);

pagal priemonę „Techninė parama“ 6 sutartys (3,5 mln. Eur).

Europos komisijai deklaruotos lėšos 

EK deklaruotinos  paramos gavėjams išmokėtos  EJRŽF reikalavimus atitinkančios  išlaidos  – 60,087 
mln. Eur

Produkto ir finansinių rodiklių [3], įtrauktų į Veiklos rezultatų planą, pasiekimas lyginant su 
2023 m. nustatyta siektina reikšme

Visų produkto rodiklių pavadinimai ir pasiekimai pateikiami Ataskaitos 3.2. dalyje. Iš viso pagal 
atskiras priemones pasirašytų sutarčių arba patvirtintų paraiškų skaičius pateikiamas Ataskaitos 3.3. 
dalyje paskutiniame stulpelyje.

1 SP

Produkto rodiklis:

1.3: siektina reikšmė 2023 m. – 22 vnt.,  pasiekta reikšmė – 51 vnt. (232%);

1.4: siektina reikšmė 2023 m. – 10 vnt.,  pasiekta reikšmė  – 38 vnt. (380%);

1.6: siektina reikšmė 2023 m. – 31 vnt.,  pasiekta reikšmė – 288 vnt. (929%);

Finansinis rodiklis:  siektina reikšmė 2023 m. – 21,24 mln. Eur, pasiekta reikšmė – 21,52 mln. Eur 
(101%).
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2 SP

Produkto rodiklis:

2.2: siektina reikšmė 2023 m. – 37 vnt.,  pasiekta reikšmė  –  40 vnt. (108%);

2.3: siektina reikšmė 2023 m. –  19 vnt.,  pasiekta reikšmė  –  53 vnt. (279%);

Finansinis rodiklis:  siektina reikšmė 2023 m. – 20,87 mln. Eur, pasiekta reikšmė – 19,21 mln. Eur 
(92%).

3 SP

Produkto rodiklis 3.1: siektina reikšmė 2023 m. – 2 vnt.,  pasiekta reikšmė – 3 vnt. (150%);

Finansinis rodiklis:  siektina reikšmė 2023 m. – 9,34 mln. Eur, pasiekta reikšmė – 9,27 mln. Eur 
(99%).

4 SP

Produkto rodiklis 4.1: siektina reikšmė 2023 m. – 7 vnt.,  pasiekta reikšmė – 8 vnt. (114%);

Finansinis rodiklis:  siektina reikšmė 2023 m. – 11,52 mln. Eur, pasiekta reikšmė  –  10,73 mln. Eur 
(93%).

5 SP

Produkto rodiklis 5.3: siektina reikšmė 2023 m. – 19 vnt.,  pasiekta reikšmė – 22 vnt. (116%);

Finansinis rodiklis:  siektina reikšmė 2023 m. – 13,97 mln. Eur, pasiekta reikšmė – 11,95 mln. Eur 
(85,5%).

6 SP

Produkto rodiklis 6.2: siektina reikšmė 2023 m. – 2 vnt.,  pasiekta reikšmė – 3 vnt. (150 %);

Finansinis rodiklis:  siektina reikšmė 2023 m. – 1,240 mln. Eur, pasiekta reikšmė – 1,239 mln. Eur 
(100%).
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Veiksmų programos valdymo pažanga

Už ataskaitinius metus, kurie baigėsi 2024.06.30., valdymo pareiškimas bus teikiamas iki 2026.02.15. 
Jis grindžiamas šiais duomenimis:

1) Žuvininkystės skyriaus ir Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – 
Agentūra) atitinkamai pagal savo kompetenciją parengtomis pažymomis;

2) Agentūros pateiktu ataskaitinių metų sąskaitų projektu.

Pareiškimas taip pat pagrįstas ir kartu su juo teikiama metine santrauka.

Finansinių instrumentų įgyvendinimas 

2018 m. užbaigtas Finansinių priemonių (toliau - FP) panaudojimo  išankstinis vertinimas. Išvadose 
numatyta, kad FP tikslingiausia būtų taikyti dviem priemonėms: „Žvejybos ir akvakultūros produktų 
perdirbimas“ ir „Produktyvios investicijos į akvakultūrą“. Tačiau siūloma (dėl administravimo 
sudėtingo ir  brango) finansinių priemonių mechanizmus derinti su kitų institucijų įgyvendinamų 
finansinių priemonių mechanizmais.  Deja tokių tinkamų  kitų institucijų finansinėms priemonėms 
taikyti įgyvendinamų mechanizmų nebuvo.

[1] Ataskaitoje finansiniai duomenys pateikiami nurodant tik ES (EJRŽF) dalį

[2] Pasiekimai pateikiami atsižvelgiant į 2025 m. spalio mėn. duomenis

[3] Finansinio rodiklio pasiekimas pateiktas pagal ES + LT dalis
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3. SĄJUNGOS PRIORITETŲ ĮGYVENDINIMAS

3.1. Įgyvendinimo apžvalga (Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 50 straipsnio 2 dalis)

Informacija turėtų būti pateikta kaip trumpas bendras Sąjungos prioritetų ir techninės paramos 
įgyvendinimo atitinkamais metais apibūdinimas, nurodant pagrindinius įvykius, svarbias problemas ir 
veiksmus, kurių imtasi joms išspręsti.

Sąjungos prioritetas Svarbiausia informacija apie prioriteto įgyvendinimą, nurodant 
pagrindinius įvykius, svarbias problemas ir veiksmus, kurių imtasi 
joms išspręsti

1 - Ekologiškai tausios, 
efektyvaus išteklių naudojimo, 
inovacinės, konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos žvejybos 
skatinimas

Pagal šį prioritetą įgyvendinama daugiausiai priemonių (15 
priemonių). Daugiausiai paraiškų gauta ir patvirtinta pagal priemonę 
„Jūrų biologinės įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. Laimikiui  
žinduolių ir paukščių padarytos žalos kompensavimo sistemos“. Iš 
viso 37 Baltijos jūros priekrantės žvejybos įmonėms nuo 2 iki 10 
kartų buvo išmokėta ši parama (tinkamų EJRŽF išlaidų – 0,934 mln. 
Eur). Ši parama Baltijos priekrantės žvejybos įmonėms ypač 
reikšminga. Tačiau svarbu, kad žvejai ne tik naudojasi galimybe 
gauti kompensacijas pagal minėtą priemonę, bet ir aktyviai 
dalyvauja investicinėse priemonėse. Pagal priemonę „Žvejybos 
poveikio jūrų aplinkai mažinimas ir žvejybos pritaikymas gyvūnų 
apsaugai“ iki 2023 m. pabaigos  priimti sprendimai 26 žvejybos 
įmonėms skirti paramą 35 projektams įgyvendinti (tinkamų EJRŽF 
išlaidų – 0,498 mln. Eur). Iki 2023 m. pabaigos pagal priemonę 
42PV priimti sprendimai 27  žvejybos įmonėms (iš jų 10 Baltijos 
jūros priekrantėje ir 17 Kuršių mariose daugiausiai žvejojančios 
įmonės)  skirti paramą 48 projektams įgyvendinti (tinkamų EJRŽF 
išlaidų – 2,621 mln. Eur).

Vieną sutartis pasirašyta pagal priemonę „Parama sistemoms, 
perskirstančioms žvejybos galimybes“ (tinkamų EJRŽF išlaidų – 22 
tūkst. Eur). 3 sutartys pagal priemonę „Parama išsaugojimo 
priemonių rengimui ir įgyvendinimui“ (veiklos sritis, skirta ungurių 
plano įgyvendinimui) (tinkamų EJRŽF išlaidų – 2,111 mln. Eur), 6 
sutartys pagal „Vidaus vandenų žvejyba ir vidaus vandenų gyvūnija 
bei augalija – vidaus vandenų gyvūnijos ir augalijos apsaugojimas ir 
praturtinimas“ (tinkamų EJRŽF išlaidų – 5,353 mln. 
Eur). Pakankamai populiari priemonė – „Mokslininkų ir žvejų 
partnerystės“: 2017–2021 m. pateikta 18 paraiškų, iki 2023 m. 
pabaigos 9 paraiškoms skirta parama  (tinkamos EJRŽF išlaidos -
 0,379 tūkst. Eur).  Daug nepopuliaresnė priemonė –  „Energijos 
vartojimo efektyvumas ir klimato kaitos švelninimas. Pagrindinių 
arba pagalbinių variklių keitimas arba modernizavimas“. Nors 
paraiškos renkamos nuo 2016 m., iki 2022 m. pabaigos buvo gautos 
tik 4 paraiškos, iš kurių 3 patvirtinta parama (tinkamų EJRŽF išlaidų 
- 4,31 tūkst. Eur). Nors buvo mažinami reikalavimai, 
supaprastinamos procedūros – ši priemonė liko nepopuliari, nors 
galimybė teikti  paraiškas  2023 m. buvo sudaryta net kelis kartus.  
Baltijos jūros priekrantės žvejams nėra patrauklus Reglamente (ES) 
Nr. 508/2014 įtvirtintas nedidelis paramos intensyvumas (30 %), o 
Baltijos jūros žvejai neatitinka paramos teikimo sąlygų, nes 
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dauguma laivų yra daugiau nei 24 metrų ilgio.

Gerokai skiriasi priemonių „Žvejybos uostai, iškrovimo vietos, 
aukcionų patalpos ir priedangos. Investicijos į žvejybos uostų ir 
aukcionų patalpų infrastruktūros arba iškrovimo vietų ir priedangų 
gerinimą“ ir „Žvejybos uostai, iškrovimo vietos, aukcionų patalpos 
ir priedangos. Investicijos, kuriomis siekiama palengvinti 
įpareigojimo iškrauti visą laimikį laikymąsi“ įgyvendinimas. Pagal 
antrąją iš jų iki 2023 m. pabaigos paraiškų nebuvo pateikta, pagal  
pirmąją priemonę buvo priimtas sprendimas skirti 1,9 mln. Eur 
paramą 6 projektams. Iš jų tik 3 projektai buvo sėkmingai 
įgyvendinti iki 2023 m. pabaigos (tinkamų EJRŽF išlaidų - 1,485 
mln. Eur), kitų nepavyko laiku įgyvendinti, todėl sutartys buvo 
nutrauktos paramos gavėjų sprendimu.

2019 m. pradėtos įgyvendinti priemonės: „Laikinas žvejybos veiklos 
nutraukimas ir  priemonės „Laikinas žvejybos veiklos nutraukimas“ 
veiklos sritis „Kompensacijos žvejybos įmonių darbuotojams“. 2019 
m. parama buvo mokama dėl valstybės ir EK taikomų neatidėliotinų 
priemonių, draudusių tikslinę menkės žvejybą Baltijos jūroje, 
taikymo. 2020 m. buvo taikyta neatidėliotina priemonė draudžianti 
verslinę žvejybą 25 ir 26 pakvadračiuose (išskyrus priekrantės zoną) 
2020 m. gegužės-rugpjūčio mėnesiais.  Siekiant sumažinti neigiamas 
COVID-19 pasekmes žvejybos sektoriuje, 2020 m. nuspręsta 
įgyvendinti naują priemonės „Laikinas žvejybos veiklos 
nutraukimas“ veiklos sritį „Laikinas žvejybos veiklos nutraukimas 
dėl COVID-19“. Baltijos jūros priekrantėje sugautas ir realizuotas 
žuvų kiekis 2020 m., lyginant su 2019 m., sumažėjo 23 % ir buvo 
mažiausias nuo 2011 m. O Baltijos jūroje sugautas ir realizuotas 
kiekis 2020 m., lyginant su 2019 m., sumažėjo 24 % ir buvo 
mažiausia nuo 2014 m.  Dėl 2019–2020 m. taikytų neatidėliotinų 
priemonių ir laikino žvejybos veiklos nutraukimo 2020 m.  dėl 
COVID-19, iki  2021 m. pabaigos pagal 172 paraiškas žvejybos 
įmonėms ir jų darbuotojams žvejams buvo išmokėta 1,248 mln. Eur 
parama. 2022-2023 m. naujos kompensacijos pagal šias priemones 
nebuvo mokamos. 

2021 m. pradėta įgyvendinti priemonė: „Žvejybos veiklos 
nutraukimas visam laikui“, pagal 5 paraiškas 4 žvejybos įmonėms 
ir vienam darbuotojui žvejui skirta parama, vėliau viena žvejybos 
įmonė sutartį nutraukė, todėl su parama žvejybos veiklą nutraukė tik 
3 laivai. Tai daug mažiau nei planuota, atsižvelgiant į žvejybos 
pajėgumų sureguliavimo planą (3 laivai iš 9), todėl 2022 m. 
buvo organizuojamas papildomas paraiškų priėmimo etapas, jo metu 
gautos dar 5 darbuotojų žvejų paraiškos. Iš viso pagal 9 paraiškas 
skirta 0,607 mln. Eur paramos.
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Kvietimai teikti paraiškas 

2023 m.  skelbti kvietimai pagal 1 kompensacinę, 1 energetinio 
efektyvumo  ir 2  biologinės įvairovės ir ekosistemų apsaugai ir 
atkūrimui skirtas priemones. Pateiktos 34 paraiškos, iš kurių: 28 
dėl ruonių daromos žalos ir 6  biologinės įvairovės ir ekosistemų 
apsaugai ir atkūrimui. 2024 m. pagal 40RU, kompensacijoms už 
2023 m. 

Rodikliai

Dauguma produkto rodiklių pasiekti, išskyrus pagal priemones 
skirtas investicijoms į uostus ir iškrovimo vietas ir priemonę skirtą 
pagrindinių arba pagalbinių variklių keitimui arba modernizavimui. 
Vieno iš produkto rodiklių, įtrauktų į Veikos rezultatų planą, siektina 
reikšmė pasiekta 232 %, antrojo produkto rodiklio siektina 
reikšmė pasiekta 380 % dėl sėkmingesnio nei planuotas priemonės 
„Žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimas ir žvejybos pritaikymas 
gyvūnų apsaugai“ įgyvendinimo, trečiojo produkto rodiklio siektina 
reikšmė pasiekta 929 %  

Rodiklio 1.4.a reikšmė pasiekta 1,2 %, rodiklio 1.4.b - 166,5 %, 
rodiklio 1.2.1 reikšmė pasiekta 80 %, rodiklio 1.3 reikšmė 
pasiekta 7833 %, rodiklio 1.6 - 500 %,  rodiklio 1.7 reikšmė 
pasiekta 51,6 %, rodiklio 1.8 reikšmė pasiekta 338 %, rodiklio 5.1 - 
380 %

Finansinis įgyvendinimas

2023 m. pagal 33 pasirašytas sutartis ir patvirtintus projektus skirta 
5,691 mln. Eur, t. y. beveik 38 % šio prioriteto biudžeto. Per visą 
Veiksmų programos įgyvendinimo laikotarpį pareiškėjams skirta 
16,023 mln. Eur, t. y. virš 107 % šio prioriteto biudžeto; paramos 
gavėjai patyrė 15,263 tinkamų EJRŽF išlaidų, t. y. virš 102 % viso 1 
SP biudžeto. Faktiškai patirtos tinkamos viešosios išlaidos mažesnės 
nei skirtosios,  dėl užbaigtų projektų sutaupytų (skirtosios paramos 
nepanaudota dalis) lėšų ir dėl paramos sumažinimo, kai paramos 
gavėjams pritaikytos sankcijos už pažeidimus.

 

2 - Ekologiškai tausios, 
efektyvaus išteklių naudojimo, 

Nuo 2016 m. priimamos paraiškos pagal priemonę 48IA 
„Produktyvios investicijos į akvakultūrą (išskyrus energijos 
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vartojimo efektyvumo didinimą)“. Nuo 2017 m. pradėta įgyvendinti  
priemonė 48IA ir pagal supaprastintąsias taisykles.  Iki 2023 m. 
pabaigos iš viso buvo pasirašyta 54 sutartis, 16 iš buvo nutrauktos). 
2019 m. pradėtos rinkti priemonės 48IA  veiklos srities 
„Produktyvios investicijos į didelės apimties akvakultūros gamybą“ 
paraiškos (iki 2023 m. pabaigos iš viso buvo pasirašytos 4 sutartys, 
bet 2 iš jų buvo nutrauktos). Pagal šią priemonę parama vienam 
projektui gali siekti iki 2 mln. Eur (EJRŽF+BF), bet  pagamintos ir 
realizuotos produkcijos kiekio pokyti po projekto įgyvendinimo turi 
būti ne mažesnis nei 250 tonų per metus. Numatyta ir eilė kitų 
griežtesnių reikalavimų, siekiant valdyti rizikas, kylančias dėl 
projekto ir paramos dydžių.  Taip siekiama sudaryti galimybę plėstis 
didelės apimties akvakultūros gamybai, galėsiančiai pasiūlyti 
mažesnes kainas ir pakankamus kiekius siekiant efektyviau 
konkuruoti rinkoje.

2016 m. patvirtinta 18 daugiamečių projektų pagal priemonę 
„Aplinkosaugos funkcijas atliekanti akvakultūra“, kurių 
įgyvendinimas baigėsi 2020 m., o galutiniai parama  išmokėta 2021 
m. Siekiant užtikrinti  aplinkosaugos funkcijas atliekančios 
akvakultūros veikos tęstinumą, 2021 m. organizuotas papildomas 
paraiškų priėmimas pagal šia priemonę,  gamtotvarkos planuose 
numatytiems remtiniems veiksmams 2021-2022 m. įgyvendinti, o 
2023 m. gamtotvarkos planuose numatytiems remtiniems veiksmams 
2023 m. įgyvendinti. 19 tvenkinių akvakultūros įmonių (17 iš jų 
dalyvavo visuose 3 etapuose) 53 projektams įgyvendinti išmokėta 
6,89 mln. Eur EJRŽF paramos. 

2019 m. Veiksmų programa buvo papildyta nauja priemone 
įgyvendinama pagal EJRŽF 56 str. "Gyvūnų sveikatos ir gerovės 
priemonės". Paraiškos pagal šią priemonę ir jos veiklos sritį 
"Iniciatyvos, kuriomis siekiama sumažinti akvakultūros 
priklausomybę nuo veterinarinių vaistų" buvo priimamos 2020 m., iš 
13 pateiktų atrinkta 11 paraiškų, bet dalį jų paramos gavėjai vėliau 
atsiėmė. Per visą laikotarpį įgyvendinti 8 projektai, kuriems 
išmokėta 0,295 mln. Eur EJRŽF paramos.  

Pagal priemonę „Produktyvios investicijos į akvakultūrą. Energijos 
vartojimo efektyvumo didinimas ir atsinaujinančioji energija“ iki 
2020 m. pabaigos parama buvo skirta tik 1 projektui. 2021 m. iš 
esmės peržiūrėta paramos teikimo tvarka (atliktas paramos taisyklių 
pakeitimas), kur be kitų pakeitimų, nustatyta paramą teikti taikant 
supaprastintą išlaidų apmokėjimą. Pagal naują tvarką 2021-2023 m. 
pateikta 11 paraiškų.  Iš viso 9 projektams išmokėta 0,157 mln. Eur 
EJRŽF paramos.

2020 m. dėl prasidėjusios COVID-19 pandemijos, Lietuvos 
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akvakultūros sektorius pajuto rinkos sutrikimus: užsidarius prekybos 
vietoms ir platinimo kanalams, sumažėjo kainos ir prekybos 
apimtys, sutriko eksportas. Akvakultūros sektoriaus atstovai 
informavo, jog dėl sumažėjusios paklausos ir kainų, taip pat dėl 
tiekimo grandinės pažeidžiamumo ir sudėtingumo akvakultūros 
sektoriaus įmonės patirs nemenkus nuostolius. Siekiant sumažinti 
neigiamas COVID-19 pasekmes Lietuvos akvakultūros sektoriui,  
nuspręsta įgyvendinti naują priemone įgyvendinama pagal EJRŽF 55 
str. „COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) protrūkio neigiamo 
poveikio akvakultūrai mažinimas“. Iš viso buvo pateiktos 39 
paraiškos (paraiškas pateikė didžioji dalis Lietuvos akvakultūros 
įmonių) ir kurių 37 skirta 872,83 tūkst. Eur parama. 2022-2024 m. 
parama pagal šią priemonę jau nebuvo teikiama. 

Kvietimai teikti paraiškas

 2023 m. vyko tik 2  kvietimai teikti paraiškas pagal šio prioriteto 
priemones:  pagal priemonę skirtą investicijoms į atsinaujinančius 
energijos šaltinius, pateiktos 4 paraiškos (2 iš jų skirta 21,47 
tūkst. Eur parama), ir  pagal priemonę "Aplinkosaugos funkcijas 
atliekanti akvakultūra" (pateikta 18 paraiškų, kurioms skirta 0,83 
mln. Eur paramos). Per visą laikotarpį pateikta 217 paraiškų, kuriose 
prašoma virš 27,876 mln. Eur.

Produkto rodikliai 

Vieno iš produkto rodiklių, įtrauktų į Veikos rezultatų 
planą, priemonės  48IA produkto rodiklio reikšmė, pasiekta 108 %, 
antrojo produkto rodiklio,  priemonės „Aplinkosaugos funkcijas 
atliekanti akvakultūra“ produkto rodiklio reikšmė,  pasiekta 279 %. 
150 % pasiekta priemonės „Produktyvios investicijos į akvakultūrą. 
Energijos vartojimo efektyvumo didinimas" produkto rodiklio 
reikšmė. Pagal priemonę "Gyvūnų sveikatos ir gerovės priemonės" 
(pasirašyta 1 sutartis)  ir jos veiklos sritį "Iniciatyvos, kuriomis 
siekiama sumažinti akvakultūros priklausomybę nuo veterinarinių 
vaistų" (pasirašytos 8 sutartys) produkto rodiklis pasiektas 900 
%. Įgyvendinant visuomenės sveikatos priemones (COVID-19 
neigiamo poveikio akvakultūrai mažinimas) produkto rodiklis 
pasiektas 100 %.

Rezultato rodikliai

Rodiklio 2.1 Akvakultūros produkcijos kiekio pokytis reikšmė 
pasiekta 113,8 %, pagal  šio SP 2 konkretų tikslą (toliau - KT) ir 
261,5 % pagal 4 KT, 2.2 akvakultūros produkcijos 
vertės pokytis  reikšmė pasiekta 156,26 %, 2.8 Sukurtos darbo 
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vietos reikšmė pasiekta  111 %.  Šio SP 3  KT  rezultato rodiklio 
"2.3 change in the profits" pasiekta reikšmė lygi  0 (Veiksmų 
programoje rodiklis priskirtas nacionaliniams, o ne bendriesiems 
rodikliams, todėl duomenys, apie jo pasiekimą, EK nedeklaruojami). 
Paramos gavėjai savo paraiškose nenusimatė jo siekti, atitinkamai 
ataskaitose neišskyrė, kuri pelno pokyčio dalis susijusi tiesiogiai su 
investicijomis į energijos gamybą iš atsinaujinančių šaltinių). 4 KT 
rezultatų rodiklio 2.7  Aplinkosaugos funkcijas atliekanti 
akvakultūra reikšmė pasiekta 279 %.

Finansinis įgyvendinimas

2023 m. atrinktiems 20 projektų skirta 0,851 mln. Eur, t. y. daugiau 
nei 5 % šio prioriteto biudžeto. Per visą Veiksmų programos 
įgyvendinimo laikotarpį atrinktiems 148 projektams skirta daugiau 
nei 15,059 mln. Eur, t. y. virš 97 % šio prioriteto biudžeto;  paramos 
gavėjams išmokėta ir EK deklaruotina tinkamų išlaidų suma 14,410 
mln. Eur, t. y. virš 92 % šio prioriteto biudžeto. Faktiškai patirtos 
tinkamos viešosios išlaidos mažesnės nei skirtosios,  dėl užbaigtų 
projektų sutaupytų (skirtosios paramos nepanaudota dalis) lėšų ir dėl 
paramos sumažinimo, kai paramos gavėjams pritaikytos sankcijos už 
pažeidimus.

3 - BŽP įgyvendinimo 
skatinimas

Pagal šį Sąjungos prioritetą pasirašytos 8 sutartys (3 pagal  priemonę 
„Kontrolė ir vykdymo užtikrinimas“ ir 5 pagal priemonę „Duomenų 
rinkimas“). Problemų įgyvendinant prioritetą nenustatyta.

Pagal šio prioriteto priemones organizuojami tiesioginiai paraiškų 
priėmimai, kadangi priemones įgyvendina atitinkamas deleguotas 
funkcijas turinčios institucijos, įgyvendinančios atitinkamus 
daugiamečius planus.  

Produkto rodikliai  

Su priemone „Kontrolė ir vykdymo užtikrinimas“ susijusio produkto 
rodiklio 2023 m. siektinos reikšmės pasiekimas – 150 % (3 projektai 
iš numatytų 2). Su priemone „Duomenų rinkimas“ susijusio 
produkto rodiklio 2023 m. siektinos reikšmės pasiekimas – 167 % (5 
projektai iš numatytų 3).

Rezultato rodikliai

2023 m. didelių pažeidimų nustatyta nebuvo. Pasiekta mažesnė, 
lyginant su siektina reikšme, iškrovimų, kuriems taikyta fizinė 
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kontrolė, dalis. Jie Žuvų, sugautų Baltijos jūroje, iškrovimų 
patikrinimas Klaipėdos uoste sudarė 19 % nuo visų iškrautų žuvų, 
sugautų Baltijos jūroje. (2023 m. plane buvo numatyta 17 
proc.) Patikrinimų sumažėjo, nes sumažėjo laivų išsikraunančių 
Klaipėdos uoste skaičius. Nuo 2022 m. gegužės 1 d. Klaipėdos uoste 
nebeišsikrauna laivai didesni nei 24 m. (dauguma persikėlė į Latviją 
ir Estiją). Papildoma informacija: visų ūkio subjektų patikrų 
skaičiaus rodiklis įvykdytas ir viršytas, nes patikrinimai buvo 
perskirstyti (daugiau mėgėjų, priekrantės ir kt. patikrų) atsižvelgiant 
į aukščiau išdėstytą situaciją.

Finansinis įgyvendinimas 

Atrinktiems projektams įgyvendinti per visą Veiksmų programos 
įgyvendinimo laikotarpį buvo paskirstytas visas SP biudžetas. 2023 
m.  šios priemonės jau nebebuvo įgyvendinamos, bet buvo 
deklaruojamos  ankščiau patirtos išlaidos. Per visą Veiksmų 
programos įgyvendinimo laikotarpį paramos gavėjams išmokėta  
7,899 mln. Eur, t. y. daugiau nei 99 % šio prioriteto biudžeto.  Ne 
visos SP lėšos buvo panaudotos dėl laiku neatliktų, numatytų įsigyti 
naujos informacinės projektų administravimo sitemos  diegimo, 
paslaugų (dalis paramos nebuvo panaudota kitiems tikslams, siekiant 
atsiskaityti už numatomas atlikti paslaugas, po jų atlikimo, bet iki 
2023 m. gruodžio 31 d. paslaugų nespėjo atlikti).  

4 - Užimtumo ir teritorinės 
sanglaudos didinimas

Įgyvendinant šį SP 2017 m. atrinktos ir patvirtintos (2021 m. viena 
sutartis nutraukta) 9 viensektorės Vietos plėtros strategijos (toliau – 
VPS)   ir 3 (2016 m.) dvisektorės VPS. Pasirašiusios paramos 
sutartis, ŽRVVG privalėjo pasirengti ir patvirtinti vietos projektų 
atrankos kriterijus, finansavimo sąlygų aprašus, todėl įgyvendinant 
viensektores VPS pirmieji vietos projektų priėmimo etapai prasidėjo 
2018 m. antrame ketvirtyje. Pateiktų vietos projektų  paraiškų atitiktį 
pirmumo kriterijams ir priemonės tikslams pirmiausiai įvertina  
ŽRVVG, tuomet jie teikiami Agentūrai galutiniam tinkamumui gauti 
paramą įvertinti ir sprendimui dėl paramos skyrimo priimti.

Iš visų viensektorėms VPS įgyvendinti skirtų lėšų, beveik 24 % buvo 
skirti asociacijos „Klaipėdos žuvininkystės vietos veiklos grupė“  
(toliau - Klaipėdos ŽRVVG) VPS. Deja ši VPS taip ir nebuvo 
pradėta sėkmingai įgyvendinti (atrinkti tik du vietos projektai, 
kuriems skirta 126 tūkst. Eur parama, t. y. 7 % viso šios VPS vietos 
projektams numatyto paskirstyti biudžeto).

Agentūra atlikusi pažeidimų tyrimą dėl Klaipėdos ŽRVVG 
įgyvendinamos vietos plėtros strategijos galimų pažeidimų, 2021 m. 
birželio 10 d. priėmė sprendimą Nr. SKP-18 „Dėl paramos sutarties 
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nutraukimo ir susidariusios skolos grąžinimo“. Teisės aktuose yra 
numatyta galimybė sėkmingai VPS įgyvendinamoms ŽRVVG skirti 
papildomą paramą, kai ŽRVVG prisiima papildomus įsipareigojimus 
(pvz., rodiklių reikšmių didinimas, teritorijose sukuriama papildoma 
pridėtinė vertė ir kt.) Todėl buvo atliktas likusių viensektorių VPS 
įgyvendinimo pažangos vertinimas, kad būtų skirta papildoma 
parama pažangiai įgyvendinamoms VPS iš rezerve turimų 
(atsiradusių dėl paramos sutarties su Klaipėdos ŽRVVG nutraukimo) 
nepanaudotų lėšų.  Atsižvelgiant į atlikto tikslinio vertinimo 
rezultatus, Agentūra rekomendavo 5 iš 8 ŽRVVG skirti papildomą 
finansavimą, o 2021 m. spalio 15 d. Vietos plėtros strategijų 
atrankos komiteto posėdyje buvo pritarta ir rekomenduoti Raseinių 
ŽRVVG, Vakarų Lietuvos ŽRVVG, ŽRVVG „Vilkauda“, 
„Vidmarių“ ŽRVVG skirti po 340 tūkst. Eur EJRŽF lėšų, o Šilutės 
ŽRVVG „Žuvėjų kraštas“ 280,6 tūkst. Eur EJRŽF lėšų papildomos 
paramos jų įgyvendinamoms VPS finansuoti.

Įgyvendinant viensektores VPS  įvyko 227 (iš jų 10 per 2023 m.) 
kvietimai teikti vietos projektus. Gautos 169  (iš jų 13 per 2023 m.) 
vietos projektų paraiškos (prašoma paramos suma 9,775 mln. Eur, t. 
y. beveik 140 % nuo visos vietos projektams įgyvendinti skirtos 
paramos sumos). Priimti sprendimai 134 paraiškoms skirti 
8,233 mln. Eur paramą, t. y. 118 % nuo visos vietos projektams 
įgyvendinti skirtos paramos sumos, pasirašyta131 sutartis (skirta 
8,09 mln. Eur pramos suma, t. y. virš  115 %  nuo visos vietos 
projektams įgyvendinti skirtos paramos sumos). Iš jų tik 116 vietos 
projektų buvo baigti įgyvendinti iki nustatyto termino (paramos 
gavėjams išmokėta visa parama, 56 iš jų 2023 m. ir 23 - 2022m.), 1 
vietos projektas įgyvendintas iš dalies, t. y. per išlaidų tinkamumo 
laikotarpį patyrė ir deklaravo dalį tinkamų išlaidų. 13 vietos projektų 
sutarčių per laikotarpį buvo nutrauktos paramos gavėjų iniciatyva, 1 
- dėl pažeidimų.

Įgyvendinant dvisektores VPS buvo atrinkti 26 vietos projektai, 
kuriems skirta beveik 1,138 mln. Eur parama, t. y. vir 98 % nuo 
visos vietos projektams įgyvendinti skirtos paramos sumos. 
Dauguma projektų baigti įgyvendinti (paramos gavėjams atlikti 
galutiniai mokėjimai)  laikotarpio pabaigoje (2 iš jų 2024 m., 15 - 
2023 m. ir 4 - 2022m.)

Kvietimai teikti paraiškas 

2023 m. įgyvendinant šį SP buvo skelbiami  kvietimai - teikti vietos 
projektus. Įgyvendinant viensektores VPS paskelbta  10 kvietimų 
teikti vietos projektus. Galutiniam tinkamumo vertinimui atrinkta 13 
vietos projektų paraiškų, pateiktų 2023 m. įgyvendinant viensektores 
VPS ir 7 įgyvendinant visektores VPS. 
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Produkto rodikliai

Produkto rodiklių pasiekimas geras pagal pagrindines priemones. 
Parengiamajai paramai skirtų projektų skaičius – 9 (numatyta 
Veiksmų programoje 2023 m. – 4), atrinktų vietos plėtros strategijų 
skaičius – 8, nes devintos įgyvendinimas sustabdytas (numatyta 
Veiksmų programoje 2023 m. –  7). Faktinė rodiklio reikšmė 
pagal bendradarbiavimo veiklos priemonę – 2 (numatyta Veiksmų 
programoje 2023 m. – 2).

Rezultato rodikliai

Rodiklio 4.1 Sukurtos darbo vietos reikšmė pasiekta 153,39 %, 
4.2 Išlaikytos darbo vietos reikšmė pasiekta 89,05 %, 4.3 Įsteigtos 
įmonės - 50 % 

Finansinis įgyvendinimas 

 Pagal šį SP vietos projektams įgyvendinti numatyta paskirstyti 
8,134 mln. Eur (6,975 mln. Eur pagal viensektores VPS ir 1,159 
mln. Eur pagal dvisektores VPS), o VPS administravimui ir 
aktyvinimui, parengiamajai paramai ir bendradarbiavimo projektams 
numatyta  paskirstyti 1,747 mln. Eur. Per visą laikotarpį 7,453 mln. 
Eur parama skirta 142 vietos projektams (dar 1 vietos projektas 
įgyvendintas iš dalies, t. y. per išlaidų tinkamumo laikotarpį patyrė ir 
deklaravo dalį tinkamų išlaidų), 1,672 mln. Eur 9 viensektorėms 
VPS administravimo, aktyvinimo bei bendradarbiavimo veiksmams 
(viena sutartis 2021 m. nutraukta, tačiau dalis iki tol deklaruotų 
išlaidų pripažintos tinkamomis), 88,4 tūkst. Eur 9 parengiamosios 
paramos ir 16,9 tūkst. Eur bendradarbiavimo projektams. Galutiniai 
prendimai skirti paramą iš viso sudaro 9,41 mln. Eur, t. y. 96 % 
prioriteto biudžeto. Per visą Veiksmų programos įgyvendinimo 
laikotarpį paramos gavėjai deklaravo 9,12 mln. Eur reikalavimus 
atitinkančių EJRŽF išlaidų, t. y. daugiau nei  93 % prioriteto 
biudžeto. 

Faktiškai patirtos tinkamos viešosios išlaidos mažesnės, nei 
atrinktiems projektams buvo skirta,  dėl nespėtų laiku įgyvendinti 
vietos projektų,  užbaigtų projektų sutaupytų (skirtosios paramos 
nepanaudota dalis) lėšų ir dėl paramos sumažinimo, kai paramos 
gavėjams pritaikytos sankcijos už pažeidimus.

5 - Prekybos ir perdirbimo 
skatinimas

Lietuvoje iki 2021 m. veikė 3 pripažintos gamintojų organizacijos 
(toliau – GO) rengiančios ir įgyvendinančios gamybos ir prekybos 
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planus (toliau – GPP), 2021 m. buvo patvirtinta dar viena (vienijanti 
įmones žvejojančias tolimuosiuose žvejybos rajonuose) GO, o 2022 
m. dar viena (vienijanti Baltijos jūros žvejybos įmones). Iki 2022 m. 
pabaigos iš viso buvo patvirtintos 11 paraiškų, pagal kurias parama 
skirta 5 GO. Nepopuliari išliko priemonė „Rinkodaros priemonės“, 
naujos paraiškos 2023 m. jau nebuvo renkamos.  Kadangi tai buvo 
ypač populiari priemonė ankstesniuoju programavimo laikotarpiu, 
kai galimas paramos intensyvumas asociacijoms siekė 100 
%, galima daryti išvadą, kad mažesnis paramos intensyvumas 
(asociacijoms, kurios nėra GO, iki 60 %) yra viena pagrindinių mažo 
priemonės populiarumo priežasčių.  Nuo 2016 m. priimamos 
paraiškos pagal priemonę 66PR  „Žvejybos ir akvakultūros produktų 
perdirbimas“, o  nuo 2017 m. pagal šią priemonę supaprastinta 
tvarka. Per visą laikotarpį įgyvendinti 22 projektai (4,353 mln. Eur 
paramos). Deja net 13 ankščiau pasirašytų sutarčių buvo nutrauktos. 

2022 m. liepos 24 d. įsigaliojo Reglamento (ES) Nr. 508/2014, 
kuriuo nustatomos konkrečios priemonės, kuriomis siekiama 
sušvelninti Rusijos karinės agresijos prieš Ukrainą pasekmes 
žvejybos veiklai ir tos karinės agresijos keliamų rinkos trikdžių 
poveikį žvejybos ir akvakultūros produktų tiekimo grandinei, 
pakeitimas. Nuo 2022 m. vasario 24 d. vykdoma Rusijos karinė 
agresija prieš Ukrainą daro poveikį Sąjungos žvejybos ir 
akvakultūros sektoriaus veiklos vykdytojams. Dėl sutrikusių 
prekybos srautų dar labiau pabrango pagrindiniai ištekliai, pvz.: 
energija ir žaliavos.

Atsižvelgiant į tai, Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 m. 
programinio laikotarpio valdymo komitetas priėmė sprendimą 
įgyvendinti atitinkamą priemonės „Rinkodaros priemonės“ veiklos 
sritį „Rusijos karinės agresijos prieš Ukrainą neigiamo poveikio 
mažinimas“. Stebėsenos komitete patvirtinti projektų atrankos 
specialieji tinkamumo kriterijai, o Veiksmų programos pakeitimu 
patvirtinta  finansinės kompensacijos žvejybos ir akvakultūros 
veiklos vykdytojams už negautas pajamas ir (arba) papildomas 
išlaidas, kurias jie patyrė dėl Rusijos karinės agresijos prieš Ukrainą 
keliamų rinkos trikdžių ir jos poveikio žvejybos ir akvakultūros 
produktų tiekimo grandinei, apskaičiavimo metodika (toliau – 
Apskaičiavimo metodika) ir perskirstytos lėšos tarp Sąjungos 
prioritetų. Paramos paraiškos pagal priemonę „Rusijos karinės 
agresijos prieš Ukrainą neigiamo poveikio mažinimas“ pradėtos 
rinkti nuo 2022 m. gruodžio 5 d. už 2022 m. laikotarpį, taip pat 
rinktos 2023 m. už 2023 m. laikotarpį. 

Kvietimai teikti paraiškas

2023 m., buvo priimamos paraiškos tik pagal priemonę „Rusijos 
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karinės agresijos prieš Ukrainą neigiamo poveikio mažinimas“,  
pateiktos 75 paraiškos.

Produkto rodikliai 

367 % pasiekta priemonės „Gamybos ir rinkodaros planai“ produkto 
rodiklio reikšmė. Priemonei „Rinkodaros priemonės“ nustatyta 
produkto rodiklio siektina 2023 m. reikšmė – 66 projektai,  
pasiekta 245 %.  Pagal priemonę 66PR „Žvejybos ir akvakultūros 
produktų perdirbimas“, įskaitant ir supaprastinta tvarka teikiamas 
paraiškas,  produkto rodiklio įtraukto į Veikos rezultatų planą 2023 
m. siektina reikšmė (19 projektų)  pasiekta beveik 116 %.

Rezultato rodikliai

1 KT Rodiklio 5.1.b GO pirminės prekybos apimties pokytis reikšmė 
pasiekta 1048 %, o 5.1.a GO pirminės prekybos vertės pokytis 
reikšmė pasiekta 544 %. Toks pokyti pasiektas išskirtinai dėl  
žvejybos  tolimuosiuose žvejybos rajonuose rezultatų, ankščiau 
patvirtintų GO vienijančių mažos apimties žvejybos ir tvenkinių 
akvakultūros įmones, kur pirminės gamybos augimo potencialas 
nėra didelis, rezultatai daug kuklesni. Rodiklio 5.1.c. reikšmė 
pasiekta 21,5 %, o  5.1.d. reikšmė pasiekta 12,9 % (prie rezultato 
pasiekimo prisidėjo tik vienas įgyvendintas projektas). 2 KT 
priemonių rezultato rodiklio 5.1.c Ne GO pirminės prekybos vertės 
pokytis reikšmė pasiekta 1374 %, o rodiklio 5.1.d Ne GO pirminės 
prekybos apimties pokytis reikšmė pasiekta 327 %.

Finansinis įgyvendinimas

Per visą Veiksmų programos įgyvendinimo laikotarpį, pagal 195 
pasirašytas sutartis ir patvirtintus projektus paramos gavėjams skirta 
virš 9,571 mln. Eur paramos, t. y. virš 91 % šio prioriteto biudžeto. 
2023 m. paramos gavėjų iniciatyva buvo nutrauktos dviejų, 
žuvininkystės produktų perdirbimui remti skirtų, projektų  sutartys 
(iš viso per laikotarpį nutraukta 13 sutarčių), t. y. nebuvo sėkmingai 
įgyvendinti du projektai, kuriems skirta parama sudarė 15 % 5 SP 
biudžeto. Kadangi sutartys buvo nutrauktos 2023 m. antroje pusėje, 
pakartotinai skirti šias lėšas ir spėti įgyvendinti kitus investicinius 
projektus pagal šia priemonę jau nebuvo galimybių. Per visą 
Veiksmų programos įgyvendinimo laikotarpį paramos gavėjai 
deklaravo 8,961 mln. Eur reikalavimus atitinkančių EJRŽF išlaidų, t. 
y. virš 85,5 % prioriteto biudžeto. Faktiškai patirtos tinkamos 
viešosios išlaidos mažesnės nei skirtosios,  dėl užbaigtų projektų 
sutaupytų (skirtosios paramos nepanaudota dalis) lėšų ir dėl paramos 
sumažinimo, kai paramos gavėjams pritaikytos sankcijos už 
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pažeidimus.

 

6 - Integruotos jūrų politikos 
įgyvendinimo skatinimas

Įgyvendinant šį SP pasirašytos trys sutartys, kurioms skirta 0,934 
mln. Eur t. y. 100,4 % šio SP biudžeto.   Atrinkti projektai 
neprisideda prie rezultato rodiklio 6.2.a NATURA2000 teritorijų, 
skirtų pagal paukščių ir buveinių direktyvas, bendro ploto pokytis 
nustatytos reikšmės pasiekimo.

Produkto rodiklis 6.2 Jūrų aplinkos žinių apsaugai ir gerinimui skirtų 
projektų skaičius, vnt. siektina reikšmė 2023 m. -  2 vnt.,  pasiekta 
reikšmė  -  3 vnt. (150 %);

Finansinis rodiklis:  siektina reikšmė 2023 m. -  1,240 mln. Eur, 
pasiekta reikšmė -  1,239 mln. Eur (100%).

7 - Techninė parama Pagal Veiksmų programos priemonę „Techninė parama“ pateiktos ir 
patvirtintos 6 paraiškos. Po dvi sutartis (viena administravimo 
lėšoms, kita viešinimo išlaidoms) yra pasirašiusios Žemės ūkio 
ministerija (toliau – ŽŪM) ir Agentūra. 2018 m. sutartis buvo 
pasirašyta su nauju paramos gavėju – Lietuvos žuvininkystės 
regionų vietos veiklos grupių  tinklu (juridinis statusas – asociacija), 
o 2022 m. pasirašyta sutartis su Europos socialinio fondo agentūra. 

Finansinis įgyvendinimas 

Per visą Veiksmų programos įgyvendinimo laikotarpį paramos 
gavėjams išmokėta EK deklaruotinų  3,503 mln. Eur reikalavimus 
atitinkančių EJRŽF išlaidų, t. y. beveik  95,4 % prioriteto biudžeto.

Bendra informacija visiems SP:

Atsižvelgiant į tai, kad nuo 2022 m. vasario 24 d. vykdoma Rusijos 
karinė agresija prieš Ukrainą daro poveikį Sąjungos žvejybos ir 
akvakultūros sektoriaus veiklos vykdytojams (dėl sutrikusių 
prekybos srautų dar labiau pabrango pagrindiniai ištekliai, pvz.: 
energija ir žaliavos) Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 
m. programinio laikotarpio valdymo komitetas priėmė sprendimą 
įgyvendinti atitinkamą priemonę pagal Veiksmų programos 
5 SP priemonės „Rinkodaros priemonės“ veiklos sritį „Rusijos 
karinės agresijos prieš Ukrainą neigiamo poveikio mažinimas“. 
Parengti siūlymai dėl projektų atrankos specialiųjų tinkamumo 
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kriterijų ir finansinės kompensacijos žvejybos ir akvakultūros 
veiklos vykdytojams už negautas pajamas ir (arba) papildomas 
išlaidas, kurias jie patyrė dėl Rusijos karinės agresijos prieš Ukrainą 
keliamų rinkos trikdžių ir jos poveikio žvejybos ir akvakultūros 
produktų tiekimo grandinei, apskaičiavimo metodikos (toliau – 
Apskaičiavimo metodika) buvo pristatyti socialiniams 
ekonominiams partneriams 2022 m. liepos 19 d. ir rugsėjo 23 d. Dėl 
projektų atrankos specialiųjų tinkamumo kriterijų pastabas ir 
pasiūlymus pateikė socialiniai ekonominiai partneriai. Atsižvelgiant 
į šias pastabas ir siūlymus buvo parengti projektų atrankos specialieji 
tinkamumo kriterijai, kurie teikti Stebėsenos komitetui  patvirtinti.

2023 m. įvyko vienas Stebėsenos komiteto posėdis: liepos 4 d., bei 
dvi apklausos raštu. Posėdžių metu buvo pristatomi ir aptariami 
Veiksmų programos įgyvendinimo rezultatai, informavimo ir 
viešinimo apie Veiksmų programą planai ir jų įgyvendinimas, 
Audito institucijos veiklos apžvalga, patvirtintas Lietuvos 
žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos 
2023–2024 metų vertinimo planas. 

2023 m. gegužės 17-31 d. vykusios apklausos tikslas buvo patvirtinti 
2022 m. MĮA. Nuo 2023 m. liepos 11 d. iki liepos 25 d.  vykusios 
apklausos tikslas buvo pristatyti, ir jei aktualu pateikti nuomonę, dėl 
vadovaujančiosios institucijos siūlomų Lietuvos žuvininkystės 
sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pakeitimų. 

2024 m. gegužės 23 d. vykusiame Stebėsenos komiteto posėdyje 
buvo patvirtinta Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų 
veiksmų programos 2023 m. metinė  įgyvendinimo ataskaita (ši 
ataskaitos versija yra 2023 m. metinė įgyvendinimo ataskaita 
atnaujinta ir patikslinta laikotarpio  iki 2025 m. spalio 27 d. 
duomenimis). Taip pat posėdyje pristatyti 2024 m. atlikto vertinimo 
„Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų 
programos įgyvendinimo veiksmingumo, efektyvumo ir poveikio 
įvertinimas“ rezultatai ir rekomendacijos. 



LT 21 LT

3.2. Rezultatų, produkto ir finansiniai rodikliai, susiję su EJRŽF (Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 50 straipsnio 2 dalis)

Sąjungos prioritetas 1 - Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas

1 lentelė. EJRŽF rezultato rodikliai - 1
Konkretus tikslas Rezultato rodiklis Matavimo 

vienetas
Siektina 

reikšmė (2023 
m.)

Bendroji 
vertė

2023

1 - Žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimas, įskaitant 
nepageidaujamos priegaudos vengimą ir mažinimą

1.4.a - Nepageidaujamos priegaudos kiekio 
pokytis (tonomis)

tonnes 43,00000 0,53000 0,00000

1 - Žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimas, įskaitant 
nepageidaujamos priegaudos vengimą ir mažinimą

1.4.b - Nepageidaujamos priegaudos kiekio 
pokytis (%)

% 20,00000 33,30000 33,30000

2 - Vandens biologinės įvairovės ir ekosistemų apsauga ir 
atkūrimas

1.2.1 - Nerštaviečių ir migruojančių rūšių 
migracijos kelių atkūrimas

unit 5,00000 4,00000 1,00000

3 - Žvejybos pajėgumų ir turimų žvejybos galimybių 
pusiausvyros užtikrinimas

1.6 - Nesubalansuotų laivynų procentinės dalies 
pokytis

% 20,00000 100,00000 0,00000

3 - Žvejybos pajėgumų ir turimų žvejybos galimybių 
pusiausvyros užtikrinimas

1.3.1 - Investicinė žvejybos Baltijos jūroje grąža 
(ROI)

% 11,20000 0,00000

4 - Žuvininkystės įmonių, įskaitant mažos apimties priekrantės 
žvejybos laivyno, konkurencingumo ir gyvybingumo didinimas ir 
saugos bei darbo sąlygų gerinimas

1.3 - Grynojo pelno pokytis thousand 
Euros

100,00000 7 833,20000 6 317,20000

4 - Žuvininkystės įmonių, įskaitant mažos apimties priekrantės 
žvejybos laivyno, konkurencingumo ir gyvybingumo didinimas ir 
saugos bei darbo sąlygų gerinimas

1.7 - Žuvininkystės sektoriuje sukurtos darbo 
vietos (pagal visos darbo dienos ekvivalentą) ar 
papildoma veikla

FTE 15,00000 7,74000 0,00000

4 - Žuvininkystės įmonių, įskaitant mažos apimties priekrantės 
žvejybos laivyno, konkurencingumo ir gyvybingumo didinimas ir 
saugos bei darbo sąlygų gerinimas

1.8 - Žuvininkystės sektoriuje išlaikytos darbo 
vietos (FTE) ar papildoma veikla

FTE 133,00000 449,98000 130,94000

5 - Paramos teikimas technologinės plėtros, inovacijų, įskaitant 
energijos vartojimo efektyvumo didinimui, ir žinių perdavimo 
gerinimui

5.1 - Kuro sunaudojimo (litrai/ iškrautam kg) 
efektyvumo padidėjimas

% 5,00000 19,00000 19,00000

Konkretus tikslas Rezultato rodiklis 2022 2021 2020 2019
1 - Žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimas, įskaitant 
nepageidaujamos priegaudos vengimą ir mažinimą

1.4.a - Nepageidaujamos priegaudos kiekio pokytis 
(tonomis)

0,00000 0,00000 0,00000 0,53000

1 - Žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimas, įskaitant 1.4.b - Nepageidaujamos priegaudos kiekio pokytis 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
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Konkretus tikslas Rezultato rodiklis 2022 2021 2020 2019
nepageidaujamos priegaudos vengimą ir mažinimą (%)
2 - Vandens biologinės įvairovės ir ekosistemų apsauga ir atkūrimas 1.2.1 - Nerštaviečių ir migruojančių rūšių migracijos 

kelių atkūrimas
0,00000 0,00000 3,00000 0,00000

3 - Žvejybos pajėgumų ir turimų žvejybos galimybių pusiausvyros 
užtikrinimas

1.6 - Nesubalansuotų laivynų procentinės dalies 
pokytis

100,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 - Žvejybos pajėgumų ir turimų žvejybos galimybių pusiausvyros 
užtikrinimas

1.3.1 - Investicinė žvejybos Baltijos jūroje grąža 
(ROI)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 - Žuvininkystės įmonių, įskaitant mažos apimties priekrantės žvejybos 
laivyno, konkurencingumo ir gyvybingumo didinimas ir saugos bei darbo 
sąlygų gerinimas

1.3 - Grynojo pelno pokytis 1 400,00000 116,00000 0,00000 0,00000

4 - Žuvininkystės įmonių, įskaitant mažos apimties priekrantės žvejybos 
laivyno, konkurencingumo ir gyvybingumo didinimas ir saugos bei darbo 
sąlygų gerinimas

1.7 - Žuvininkystės sektoriuje sukurtos darbo vietos 
(pagal visos darbo dienos ekvivalentą) ar papildoma 
veikla

1,00000 6,74000 0,00000 0,00000

4 - Žuvininkystės įmonių, įskaitant mažos apimties priekrantės žvejybos 
laivyno, konkurencingumo ir gyvybingumo didinimas ir saugos bei darbo 
sąlygų gerinimas

1.8 - Žuvininkystės sektoriuje išlaikytos darbo vietos 
(FTE) ar papildoma veikla

45,90000 58,99000 135,22000 23,49000

5 - Paramos teikimas technologinės plėtros, inovacijų, įskaitant energijos 
vartojimo efektyvumo didinimui, ir žinių perdavimo gerinimui

5.1 - Kuro sunaudojimo (litrai/ iškrautam kg) 
efektyvumo padidėjimas

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Konkretus tikslas Rezultato rodiklis 2018 2017 2016 2015
1 - Žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimas, įskaitant nepageidaujamos 
priegaudos vengimą ir mažinimą

1.4.a - Nepageidaujamos priegaudos kiekio pokytis 
(tonomis)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 - Žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimas, įskaitant nepageidaujamos 
priegaudos vengimą ir mažinimą

1.4.b - Nepageidaujamos priegaudos kiekio pokytis (%) 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 - Vandens biologinės įvairovės ir ekosistemų apsauga ir atkūrimas 1.2.1 - Nerštaviečių ir migruojančių rūšių migracijos 
kelių atkūrimas

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 - Žvejybos pajėgumų ir turimų žvejybos galimybių pusiausvyros 
užtikrinimas

1.6 - Nesubalansuotų laivynų procentinės dalies pokytis 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 - Žvejybos pajėgumų ir turimų žvejybos galimybių pusiausvyros 
užtikrinimas

1.3.1 - Investicinė žvejybos Baltijos jūroje grąža (ROI) 5,30000 0,00000 0,00000 0,00000

4 - Žuvininkystės įmonių, įskaitant mažos apimties priekrantės žvejybos 
laivyno, konkurencingumo ir gyvybingumo didinimas ir saugos bei darbo 
sąlygų gerinimas

1.3 - Grynojo pelno pokytis 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 - Žuvininkystės įmonių, įskaitant mažos apimties priekrantės žvejybos 
laivyno, konkurencingumo ir gyvybingumo didinimas ir saugos bei darbo 

1.7 - Žuvininkystės sektoriuje sukurtos darbo vietos 
(pagal visos darbo dienos ekvivalentą) ar papildoma 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
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Konkretus tikslas Rezultato rodiklis 2018 2017 2016 2015
sąlygų gerinimas veikla
4 - Žuvininkystės įmonių, įskaitant mažos apimties priekrantės žvejybos 
laivyno, konkurencingumo ir gyvybingumo didinimas ir saugos bei darbo 
sąlygų gerinimas

1.8 - Žuvininkystės sektoriuje išlaikytos darbo vietos 
(FTE) ar papildoma veikla

18,56000 36,88000 0,00000 0,00000

5 - Paramos teikimas technologinės plėtros, inovacijų, įskaitant energijos 
vartojimo efektyvumo didinimui, ir žinių perdavimo gerinimui

5.1 - Kuro sunaudojimo (litrai/ iškrautam kg) 
efektyvumo padidėjimas

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Konkretus tikslas Rezultato rodiklis 2014
1 - Žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimas, įskaitant nepageidaujamos priegaudos vengimą ir 
mažinimą

1.4.a - Nepageidaujamos priegaudos kiekio pokytis (tonomis) 0,00000

1 - Žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimas, įskaitant nepageidaujamos priegaudos vengimą ir 
mažinimą

1.4.b - Nepageidaujamos priegaudos kiekio pokytis (%) 0,00000

2 - Vandens biologinės įvairovės ir ekosistemų apsauga ir atkūrimas 1.2.1 - Nerštaviečių ir migruojančių rūšių migracijos kelių atkūrimas 0,00000
3 - Žvejybos pajėgumų ir turimų žvejybos galimybių pusiausvyros užtikrinimas 1.6 - Nesubalansuotų laivynų procentinės dalies pokytis 0,00000
3 - Žvejybos pajėgumų ir turimų žvejybos galimybių pusiausvyros užtikrinimas 1.3.1 - Investicinė žvejybos Baltijos jūroje grąža (ROI) 0,00000
4 - Žuvininkystės įmonių, įskaitant mažos apimties priekrantės žvejybos laivyno, konkurencingumo 
ir gyvybingumo didinimas ir saugos bei darbo sąlygų gerinimas

1.3 - Grynojo pelno pokytis 0,00000

4 - Žuvininkystės įmonių, įskaitant mažos apimties priekrantės žvejybos laivyno, konkurencingumo 
ir gyvybingumo didinimas ir saugos bei darbo sąlygų gerinimas

1.7 - Žuvininkystės sektoriuje sukurtos darbo vietos (pagal visos 
darbo dienos ekvivalentą) ar papildoma veikla

0,00000

4 - Žuvininkystės įmonių, įskaitant mažos apimties priekrantės žvejybos laivyno, konkurencingumo 
ir gyvybingumo didinimas ir saugos bei darbo sąlygų gerinimas

1.8 - Žuvininkystės sektoriuje išlaikytos darbo vietos (FTE) ar 
papildoma veikla

0,00000

5 - Paramos teikimas technologinės plėtros, inovacijų, įskaitant energijos vartojimo efektyvumo 
didinimui, ir žinių perdavimo gerinimui

5.1 - Kuro sunaudojimo (litrai/ iškrautam kg) efektyvumo padidėjimas 0,00000
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Konkretus tikslas 1 - Žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimas, įskaitant nepageidaujamos priegaudos vengimą ir mažinimą

2 lentelė. EJRŽF produkto rodikliai -1.1

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis 
tikslas

Produkto rodiklis Įtraukta į veiklos 
rezultatų planą

Siektina 
reikšmė 
(2023 m.)

Sukauptoji 
vertė

2023 2022

01 - 37 straipsnis. Parama kuriamoms ir įgyvendinamoms apsaugos 
priemonėms

06 1.4 - Išsaugojimo priemonėms, žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimui 
ir žvejybos suderinimui su rūšių apsauga skirtų projektų skaičius

 1,00 3,00 2,00 0,00

02 - 38 straipsnis. Žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimas ir žvejybos 
pritaikymas siekiant apsaugoti rūšis (+ 44 straipsnio 1 dalies c punktas 
(Vidaus vandenų žvejyba))

06 1.4 - Išsaugojimo priemonėms, žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimui 
ir žvejybos suderinimui su rūšių apsauga skirtų projektų skaičius

 9,00 35,00 0,00 3,00

05 - 43 straipsnio 2 dalis. Žvejybos uostai, iškrovimo vietos, aukcionų 
patalpos ir priedangos. Investicijos, kuriomis siekiama palengvinti 
įpareigojimo iškrauti visą laimikį laikymąsi

06 1.3 - Pridėtinei vertei, kokybei, nepageidaujamos priegaudos 
panaudojimui, taip pat žvejybos uostams, iškrovimo aikštelėms, žuvų 
aukcionų salėms ir pastogėms skirtų projektų skaičius

 1,00 0,00 0,00 0,00

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis 
tikslas

Produkto rodiklis 2021 2020 2019 2018 2017

01 - 37 straipsnis. Parama kuriamoms ir įgyvendinamoms apsaugos priemonėms 06 1.4 - Išsaugojimo priemonėms, žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimui ir žvejybos 
suderinimui su rūšių apsauga skirtų projektų skaičius

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 - 38 straipsnis. Žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimas ir žvejybos pritaikymas 
siekiant apsaugoti rūšis (+ 44 straipsnio 1 dalies c punktas (Vidaus vandenų žvejyba))

06 1.4 - Išsaugojimo priemonėms, žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimui ir žvejybos 
suderinimui su rūšių apsauga skirtų projektų skaičius

7,00 4,00 9,00 5,00 7,00

05 - 43 straipsnio 2 dalis. Žvejybos uostai, iškrovimo vietos, aukcionų patalpos ir 
priedangos. Investicijos, kuriomis siekiama palengvinti įpareigojimo iškrauti visą laimikį 
laikymąsi

06 1.3 - Pridėtinei vertei, kokybei, nepageidaujamos priegaudos panaudojimui, taip pat 
žvejybos uostams, iškrovimo aikštelėms, žuvų aukcionų salėms ir pastogėms skirtų 
projektų skaičius

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis 
tikslas

Produkto rodiklis 2016 2015 2014

01 - 37 straipsnis. Parama kuriamoms ir įgyvendinamoms apsaugos priemonėms 06 1.4 - Išsaugojimo priemonėms, žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimui ir žvejybos 
suderinimui su rūšių apsauga skirtų projektų skaičius

1,00 0,00 0,00

02 - 38 straipsnis. Žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimas ir žvejybos pritaikymas siekiant 
apsaugoti rūšis (+ 44 straipsnio 1 dalies c punktas (Vidaus vandenų žvejyba))

06 1.4 - Išsaugojimo priemonėms, žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimui ir žvejybos 
suderinimui su rūšių apsauga skirtų projektų skaičius

0,00 0,00 0,00

05 - 43 straipsnio 2 dalis. Žvejybos uostai, iškrovimo vietos, aukcionų patalpos ir priedangos. 
Investicijos, kuriomis siekiama palengvinti įpareigojimo iškrauti visą laimikį laikymąsi

06 1.3 - Pridėtinei vertei, kokybei, nepageidaujamos priegaudos panaudojimui, taip pat žvejybos 
uostams, iškrovimo aikštelėms, žuvų aukcionų salėms ir pastogėms skirtų projektų skaičius

0,00 0,00 0,00

Konkretus tikslas 2 - Vandens biologinės įvairovės ir ekosistemų apsauga ir atkūrimas

2 lentelė. EJRŽF produkto rodikliai -1.2
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Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis 
tikslas

Produkto rodiklis Įtraukta į 
veiklos 
rezultatų 
planą

Siektina 
reikšmė 
(2023 m.)

Sukauptoji 
vertė

2023 2022

01 - 40 straipsnio 1 dalies b–g ir i punktai. Jūrų biologinės įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. Pastangos pagerinti valdymą 
ar apsaugą, stacionarių arba kilnojamųjų įrenginių statymas, įrengimas ar modernizavimas, su "NATURA 2000" 
teritorijomis ir specialiomis saugomomis teritorijomis susijusių apsaugos ir valdymo planų rengimas, saugomų jūrų 
teritorijų, įskaitant "NATURA 2000" teritorijas, valdymas, atkūrimas ir stebėjimas, su aplinka susijęs informuotumas, 
dalyvavimas kituose veiksmuose, kuriais siekiama prižiūrėti ir praturtinti biologinę įvairovę ir ekosistemų funkcijas (+ 44 
straipsnio 6 dalis (Vidaus vandenų žvejyba))

06 1.6 - Jūrų biologinės įvairovės 
ir ekosistemų išsaugojimui ir 
atkūrimui skirtų projektų 
skaičius

 3,00 6,00 5,00 0,00

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis 
tikslas

Produkto rodiklis 2021 2020 2019 2018 2017

01 - 40 straipsnio 1 dalies b–g ir i punktai. Jūrų biologinės įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. Pastangos pagerinti valdymą ar apsaugą, stacionarių 
arba kilnojamųjų įrenginių statymas, įrengimas ar modernizavimas, su "NATURA 2000" teritorijomis ir specialiomis saugomomis teritorijomis 
susijusių apsaugos ir valdymo planų rengimas, saugomų jūrų teritorijų, įskaitant "NATURA 2000" teritorijas, valdymas, atkūrimas ir stebėjimas, su 
aplinka susijęs informuotumas, dalyvavimas kituose veiksmuose, kuriais siekiama prižiūrėti ir praturtinti biologinę įvairovę ir ekosistemų funkcijas 
(+ 44 straipsnio 6 dalis (Vidaus vandenų žvejyba))

06 1.6 - Jūrų biologinės įvairovės ir 
ekosistemų išsaugojimui ir 
atkūrimui skirtų projektų skaičius

0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis 
tikslas

Produkto rodiklis 2016 2015 2014

01 - 40 straipsnio 1 dalies b–g ir i punktai. Jūrų biologinės įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. Pastangos pagerinti valdymą ar apsaugą, stacionarių arba 
kilnojamųjų įrenginių statymas, įrengimas ar modernizavimas, su "NATURA 2000" teritorijomis ir specialiomis saugomomis teritorijomis susijusių apsaugos 
ir valdymo planų rengimas, saugomų jūrų teritorijų, įskaitant "NATURA 2000" teritorijas, valdymas, atkūrimas ir stebėjimas, su aplinka susijęs 
informuotumas, dalyvavimas kituose veiksmuose, kuriais siekiama prižiūrėti ir praturtinti biologinę įvairovę ir ekosistemų funkcijas (+ 44 straipsnio 6 dalis 
(Vidaus vandenų žvejyba))

06 1.6 - Jūrų biologinės įvairovės ir 
ekosistemų išsaugojimui ir 
atkūrimui skirtų projektų skaičius

0,00 0,00 0,00

Konkretus tikslas 3 - Žvejybos pajėgumų ir turimų žvejybos galimybių pusiausvyros užtikrinimas

2 lentelė. EJRŽF produkto rodikliai -1.3

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis 
tikslas

Produkto rodiklis Įtraukta į veiklos rezultatų 
planą

Siektina reikšmė 
(2023 m.)

Sukauptoji 
vertė

2023 2022

01 - 34 straipsnis. Žvejybos veiklos nutraukimas visam 
laikui

06 1.5 - Žvejybos nutraukimui visam laikui skirtų projektų 
skaičius

8,00 9,00 0,00 8,00

02 - 36 straipsnis. Parama žvejybos galimybių paskirstymo 
sistemoms

06 1.2 - Žvejybos galimybių paskirstymo sistemoms skirtų 
paramų skaičius

1,00 1,00 0,00 0,00

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis tikslas Produkto rodiklis 2021 2020 2019 2018 2017
01 - 34 straipsnis. Žvejybos veiklos nutraukimas visam laikui 06 1.5 - Žvejybos nutraukimui visam laikui skirtų projektų skaičius 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02 - 36 straipsnis. Parama žvejybos galimybių paskirstymo sistemoms 06 1.2 - Žvejybos galimybių paskirstymo sistemoms skirtų paramų skaičius 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00
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Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis tikslas Produkto rodiklis 2016 2015 2014
01 - 34 straipsnis. Žvejybos veiklos nutraukimas visam laikui 06 1.5 - Žvejybos nutraukimui visam laikui skirtų projektų skaičius 0,00 0,00 0,00
02 - 36 straipsnis. Parama žvejybos galimybių paskirstymo sistemoms 06 1.2 - Žvejybos galimybių paskirstymo sistemoms skirtų paramų skaičius 0,00 0,00 0,00

Konkretus 
tikslas

4 - Žuvininkystės įmonių, įskaitant mažos apimties priekrantės žvejybos laivyno, konkurencingumo ir gyvybingumo didinimas ir saugos bei darbo sąlygų 
gerinimas

2 lentelė. EJRŽF produkto rodikliai -1.4

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis 
tikslas

Produkto rodiklis Įtraukta į 
veiklos 
rezultatų 
planą

Siektina 
reikšmė 
(2023 m.)

Sukauptoji 
vertė

2023 2022

05 - 33 straipsnis. Laikinas žvejybos veiklos nutraukimas 03 1.10 - Laikinam žvejybos nutraukimui skirtų projektų 
skaičius

150,00 172,00 0,00 0,00

07 - 40 straipsnio 1 dalies h punktas. Jūrų biologinės įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. 
Laimikiui žinduolių ir paukščių padarytos žalos kompensavimo sistemos

03 1.6 - Jūrų biologinės įvairovės ir ekosistemų išsaugojimui 
ir atkūrimui skirtų projektų skaičius

 28,00 279,00 56,00 25,00

08 - 42 straipsnis. Pridėtinė vertė, produktų kokybė ir nepageidaujamos priegaudos 
naudojimas (+ 44 straipsnio 1 dalies e punktas (Vidaus vandenų žvejyba))

03 1.3 - Pridėtinei vertei, kokybei, nepageidaujamos 
priegaudos panaudojimui, taip pat žvejybos uostams, 
iškrovimo aikštelėms, žuvų aukcionų salėms ir pastogėms 
skirtų projektų skaičius

 17,00 48,00 5,00 8,00

09 - 43 straipsnio 1 ir 3 dalys. Žvejybos uostai, iškrovimo vietos, aukcionų patalpos ir 
priedangos. Investicijos į žvejybos uostų ir aukcionų patalpų infrastruktūros arba iškrovimo 
vietų ir priedangų gerinimą; priedangų įrengimas, siekiant didinti žvejų saugą (+ 44 
straipsnio 1 dalies f punktas (Vidaus vandenų žvejyba))

03 1.3 - Pridėtinei vertei, kokybei, nepageidaujamos 
priegaudos panaudojimui, taip pat žvejybos uostams, 
iškrovimo aikštelėms, žuvų aukcionų salėms ir pastogėms 
skirtų projektų skaičius

 4,00 3,00 2,00 0,00

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis 
tikslas

Produkto rodiklis 2021 2020 2019 2018 2017

05 - 33 straipsnis. Laikinas žvejybos veiklos nutraukimas 03 1.10 - Laikinam žvejybos nutraukimui skirtų projektų skaičius 41,00 104,00 27,00 0,00 0,00
07 - 40 straipsnio 1 dalies h punktas. Jūrų biologinės įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. Laimikiui 
žinduolių ir paukščių padarytos žalos kompensavimo sistemos

03 1.6 - Jūrų biologinės įvairovės ir ekosistemų išsaugojimui ir 
atkūrimui skirtų projektų skaičius

28,00 30,00 34,00 43,00 40,00

08 - 42 straipsnis. Pridėtinė vertė, produktų kokybė ir nepageidaujamos priegaudos naudojimas (+ 44 
straipsnio 1 dalies e punktas (Vidaus vandenų žvejyba))

03 1.3 - Pridėtinei vertei, kokybei, nepageidaujamos priegaudos 
panaudojimui, taip pat žvejybos uostams, iškrovimo aikštelėms, 
žuvų aukcionų salėms ir pastogėms skirtų projektų skaičius

10,00 14,00 5,00 6,00 0,00

09 - 43 straipsnio 1 ir 3 dalys. Žvejybos uostai, iškrovimo vietos, aukcionų patalpos ir priedangos. 
Investicijos į žvejybos uostų ir aukcionų patalpų infrastruktūros arba iškrovimo vietų ir priedangų gerinimą; 
priedangų įrengimas, siekiant didinti žvejų saugą (+ 44 straipsnio 1 dalies f punktas (Vidaus vandenų 
žvejyba))

03 1.3 - Pridėtinei vertei, kokybei, nepageidaujamos priegaudos 
panaudojimui, taip pat žvejybos uostams, iškrovimo aikštelėms, 
žuvų aukcionų salėms ir pastogėms skirtų projektų skaičius

1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis 
tikslas

Produkto rodiklis 2016 2015 2014

05 - 33 straipsnis. Laikinas žvejybos veiklos nutraukimas 03 1.10 - Laikinam žvejybos nutraukimui skirtų projektų skaičius 0,00 0,00 0,00
07 - 40 straipsnio 1 dalies h punktas. Jūrų biologinės įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. Laimikiui žinduolių ir 
paukščių padarytos žalos kompensavimo sistemos

03 1.6 - Jūrų biologinės įvairovės ir ekosistemų išsaugojimui ir atkūrimui 
skirtų projektų skaičius

23,00 0,00 0,00

08 - 42 straipsnis. Pridėtinė vertė, produktų kokybė ir nepageidaujamos priegaudos naudojimas (+ 44 straipsnio 1 dalies 
e punktas (Vidaus vandenų žvejyba))

03 1.3 - Pridėtinei vertei, kokybei, nepageidaujamos priegaudos 
panaudojimui, taip pat žvejybos uostams, iškrovimo aikštelėms, žuvų 
aukcionų salėms ir pastogėms skirtų projektų skaičius

0,00 0,00 0,00

09 - 43 straipsnio 1 ir 3 dalys. Žvejybos uostai, iškrovimo vietos, aukcionų patalpos ir priedangos. Investicijos į 
žvejybos uostų ir aukcionų patalpų infrastruktūros arba iškrovimo vietų ir priedangų gerinimą; priedangų įrengimas, 
siekiant didinti žvejų saugą (+ 44 straipsnio 1 dalies f punktas (Vidaus vandenų žvejyba))

03 1.3 - Pridėtinei vertei, kokybei, nepageidaujamos priegaudos 
panaudojimui, taip pat žvejybos uostams, iškrovimo aikštelėms, žuvų 
aukcionų salėms ir pastogėms skirtų projektų skaičius

0,00 0,00 0,00

Konkretus tikslas 5 - Paramos teikimas technologinės plėtros, inovacijų, įskaitant energijos vartojimo efektyvumo didinimui, ir žinių perdavimo gerinimui

2 lentelė. EJRŽF produkto rodikliai -1.5

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis 
tikslas

Produkto rodiklis Įtraukta į veiklos 
rezultatų planą

Siektina 
reikšmė 
(2023 m.)

Sukauptoji 
vertė

2023 2022

02 - 28 straipsnis. Mokslininkų ir žvejų partnerystės (+ 44 straipsnio 3 dalis (Vidaus vandenų 
žvejyba))

03 1.1 - Inovacijoms, konsultavimo paslaugoms ir 
partnerystei su mokslininkais skirtų projektų 
skaičius

2,00 9,00 0,00 2,00

04 - 41 straipsnio 2 dalis. Energijos vartojimo efektyvumas ir klimato kaitos švelninimas. 
Pagrindinių arba pagalbinių variklių keitimas arba modernizavimas (+ 44 straipsnio 1 dalies d 
punktas (Vidaus vandenų žvejyba))

04 1.8 - Variklių pakeitimui naujais arba senųjų 
modernizavimui skirtų projektų skaičius

5,00 3,00 0,00 1,00

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis 
tikslas

Produkto rodiklis 2021 2020 2019 2018 2017

02 - 28 straipsnis. Mokslininkų ir žvejų partnerystės (+ 44 straipsnio 3 dalis (Vidaus vandenų žvejyba)) 03 1.1 - Inovacijoms, konsultavimo paslaugoms ir partnerystei 
su mokslininkais skirtų projektų skaičius

1,00 3,00 3,00 0,00 0,00

04 - 41 straipsnio 2 dalis. Energijos vartojimo efektyvumas ir klimato kaitos švelninimas. Pagrindinių arba pagalbinių 
variklių keitimas arba modernizavimas (+ 44 straipsnio 1 dalies d punktas (Vidaus vandenų žvejyba))

04 1.8 - Variklių pakeitimui naujais arba senųjų 
modernizavimui skirtų projektų skaičius

2,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis 
tikslas

Produkto rodiklis 2016 2015 2014

02 - 28 straipsnis. Mokslininkų ir žvejų partnerystės (+ 44 straipsnio 3 dalis (Vidaus vandenų žvejyba)) 03 1.1 - Inovacijoms, konsultavimo paslaugoms ir partnerystei su 
mokslininkais skirtų projektų skaičius

0,00 0,00 0,00

04 - 41 straipsnio 2 dalis. Energijos vartojimo efektyvumas ir klimato kaitos švelninimas. Pagrindinių arba pagalbinių variklių 
keitimas arba modernizavimas (+ 44 straipsnio 1 dalies d punktas (Vidaus vandenų žvejyba))

04 1.8 - Variklių pakeitimui naujais arba senųjų modernizavimui 
skirtų projektų skaičius

0,00 0,00 0,00
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Sąjungos 
prioritetas

2 - Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos akvakultūros 
skatinimas

1 lentelė. EJRŽF rezultato rodikliai - 2
Konkretus tikslas Rezultato rodiklis Matavimo 

vienetas
Siektina reikšmė 

(2023 m.)
Bendroji 

vertė
2023

2 - Akvakultūros įmonių, visų pirma MVĮ, konkurencingumo bei gyvybingumo 
didinimas, įskaitant saugos ir darbo sąlygų gerinimą

2.1 - Akvakultūros 
produkcijos kiekio pokytis

tonnes 1 039,50000 1 182,62000 695,22000

2 - Akvakultūros įmonių, visų pirma MVĮ, konkurencingumo bei gyvybingumo 
didinimas, įskaitant saugos ir darbo sąlygų gerinimą

2.2 - Akvakultūros 
produkcijos vertės pokytis

thousand 
Euros

3 360,00000 5 250,22000 3 730,22000

2 - Akvakultūros įmonių, visų pirma MVĮ, konkurencingumo bei gyvybingumo 
didinimas, įskaitant saugos ir darbo sąlygų gerinimą

2.8 - Sukurtos darbo vietos FTE 41,00000 45,54400 16,23400

3 - Vandens biologinės įvairovės apsaugos ir atkūrimas ir su akvakultūra 
susijusių ekosistemų stiprinimas, taip pat efektyviai išteklius naudojančios 
akvakultūros skatinimas

2.3 - Change in net profits thousand 
euros

100,00000 0,00000 0,00000

4 - Akvakultūros, kuria užtikrinama aukšto lygio aplinkosauga ir gyvūnų 
sveikata bei jų gerovė ir visuomenės sveikata bei sauga, skatinimas

2.1 - Akvakultūros 
produkcijos kiekio pokytis

tonnes 50,00000 130,77000 130,77000

4 - Akvakultūros, kuria užtikrinama aukšto lygio aplinkosauga ir gyvūnų 
sveikata bei jų gerovė ir visuomenės sveikata bei sauga, skatinimas

2.7 - Aplinkosaugos funkcijas 
atliekanti akvakultūra

number 19,00000 53,00000 35,00000

Konkretus tikslas Rezultato rodiklis 2022 2021 2020 2019
2 - Akvakultūros įmonių, visų pirma MVĮ, konkurencingumo bei gyvybingumo didinimas, 
įskaitant saugos ir darbo sąlygų gerinimą

2.1 - Akvakultūros produkcijos 
kiekio pokytis

191,00000 143,40000 82,00000 62,00000

2 - Akvakultūros įmonių, visų pirma MVĮ, konkurencingumo bei gyvybingumo didinimas, 
įskaitant saugos ir darbo sąlygų gerinimą

2.2 - Akvakultūros produkcijos 
vertės pokytis

335,00000 0,00000 331,00000 816,00000

2 - Akvakultūros įmonių, visų pirma MVĮ, konkurencingumo bei gyvybingumo didinimas, 
įskaitant saugos ir darbo sąlygų gerinimą

2.8 - Sukurtos darbo vietos 8,00000 8,19000 2,00000 8,12000

3 - Vandens biologinės įvairovės apsaugos ir atkūrimas ir su akvakultūra susijusių ekosistemų 
stiprinimas, taip pat efektyviai išteklius naudojančios akvakultūros skatinimas

2.3 - Change in net profits 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 - Akvakultūros, kuria užtikrinama aukšto lygio aplinkosauga ir gyvūnų sveikata bei jų 
gerovė ir visuomenės sveikata bei sauga, skatinimas

2.1 - Akvakultūros produkcijos 
kiekio pokytis

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 - Akvakultūros, kuria užtikrinama aukšto lygio aplinkosauga ir gyvūnų sveikata bei jų 
gerovė ir visuomenės sveikata bei sauga, skatinimas

2.7 - Aplinkosaugos funkcijas 
atliekanti akvakultūra

0,00000 18,00000 0,00000 0,00000

Konkretus tikslas Rezultato rodiklis 2018 2017 2016 2015
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Konkretus tikslas Rezultato rodiklis 2018 2017 2016 2015
2 - Akvakultūros įmonių, visų pirma MVĮ, konkurencingumo bei gyvybingumo didinimas, įskaitant 
saugos ir darbo sąlygų gerinimą

2.1 - Akvakultūros produkcijos 
kiekio pokytis

9,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 - Akvakultūros įmonių, visų pirma MVĮ, konkurencingumo bei gyvybingumo didinimas, įskaitant 
saugos ir darbo sąlygų gerinimą

2.2 - Akvakultūros produkcijos 
vertės pokytis

38,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 - Akvakultūros įmonių, visų pirma MVĮ, konkurencingumo bei gyvybingumo didinimas, įskaitant 
saugos ir darbo sąlygų gerinimą

2.8 - Sukurtos darbo vietos 3,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 - Vandens biologinės įvairovės apsaugos ir atkūrimas ir su akvakultūra susijusių ekosistemų 
stiprinimas, taip pat efektyviai išteklius naudojančios akvakultūros skatinimas

2.3 - Change in net profits 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 - Akvakultūros, kuria užtikrinama aukšto lygio aplinkosauga ir gyvūnų sveikata bei jų gerovė ir 
visuomenės sveikata bei sauga, skatinimas

2.1 - Akvakultūros produkcijos 
kiekio pokytis

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 - Akvakultūros, kuria užtikrinama aukšto lygio aplinkosauga ir gyvūnų sveikata bei jų gerovė ir 
visuomenės sveikata bei sauga, skatinimas

2.7 - Aplinkosaugos funkcijas 
atliekanti akvakultūra

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Konkretus tikslas Rezultato rodiklis 2014
2 - Akvakultūros įmonių, visų pirma MVĮ, konkurencingumo bei gyvybingumo didinimas, įskaitant saugos ir darbo sąlygų 
gerinimą

2.1 - Akvakultūros produkcijos kiekio 
pokytis

0,00000

2 - Akvakultūros įmonių, visų pirma MVĮ, konkurencingumo bei gyvybingumo didinimas, įskaitant saugos ir darbo sąlygų 
gerinimą

2.2 - Akvakultūros produkcijos vertės 
pokytis

0,00000

2 - Akvakultūros įmonių, visų pirma MVĮ, konkurencingumo bei gyvybingumo didinimas, įskaitant saugos ir darbo sąlygų 
gerinimą

2.8 - Sukurtos darbo vietos 0,00000

3 - Vandens biologinės įvairovės apsaugos ir atkūrimas ir su akvakultūra susijusių ekosistemų stiprinimas, taip pat efektyviai 
išteklius naudojančios akvakultūros skatinimas

2.3 - Change in net profits 0,00000

4 - Akvakultūros, kuria užtikrinama aukšto lygio aplinkosauga ir gyvūnų sveikata bei jų gerovė ir visuomenės sveikata bei sauga, 
skatinimas

2.1 - Akvakultūros produkcijos kiekio 
pokytis

0,00000

4 - Akvakultūros, kuria užtikrinama aukšto lygio aplinkosauga ir gyvūnų sveikata bei jų gerovė ir visuomenės sveikata bei sauga, 
skatinimas

2.7 - Aplinkosaugos funkcijas atliekanti 
akvakultūra

0,00000
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Konkretus tikslas 2 - Akvakultūros įmonių, visų pirma MVĮ, konkurencingumo bei gyvybingumo didinimas, įskaitant saugos ir darbo sąlygų gerinimą

2 lentelė. EJRŽF produkto rodikliai -2.2

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis 
tikslas

Produkto rodiklis Įtraukta į veiklos rezultatų 
planą

Siektina reikšmė 
(2023 m.)

Sukauptoji 
vertė

2023 2022

01 - 48 straipsnio 1 dalies a–d ir f–h punktai. Gamybinės 
investicijos į akvakultūrą

03 2.2 - Gamybinėms investicijoms į akvakultūrą skirtų 
projektų skaičius

 37,00 40,00 2,00 8,00

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis tikslas Produkto rodiklis 2021 2020 2019 2018 2017
01 - 48 straipsnio 1 dalies a–d ir f–h punktai. Gamybinės investicijos į akvakultūrą 03 2.2 - Gamybinėms investicijoms į akvakultūrą skirtų projektų skaičius 4,00 2,00 6,00 10,00 2,00

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis tikslas Produkto rodiklis 2016 2015 2014
01 - 48 straipsnio 1 dalies a–d ir f–h punktai. Gamybinės investicijos į akvakultūrą 03 2.2 - Gamybinėms investicijoms į akvakultūrą skirtų projektų skaičius 6,00 0,00 0,00

Konkretus 
tikslas

3 - Vandens biologinės įvairovės apsaugos ir atkūrimas ir su akvakultūra susijusių ekosistemų stiprinimas, taip pat efektyviai išteklius naudojančios akvakultūros 
skatinimas

2 lentelė. EJRŽF produkto rodikliai -2.3

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis 
tikslas

Produkto rodiklis Įtraukta į veiklos 
rezultatų planą

Siektina reikšmė 
(2023 m.)

Sukauptoji 
vertė

2023 2022

01 - 48 straipsnio 1 dalies k punktas. Gamybinės investicijos į akvakultūrą. Energijos 
vartojimo efektyvumo didinimas, atsinaujinančioji energija

04 2.2 - Gamybinėms investicijoms į 
akvakultūrą skirtų projektų skaičius

6,00 9,00 2,00 6,00

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis 
tikslas

Produkto rodiklis 2021 2020 2019 2018 2017

01 - 48 straipsnio 1 dalies k punktas. Gamybinės investicijos į akvakultūrą. Energijos vartojimo efektyvumo didinimas, 
atsinaujinančioji energija

04 2.2 - Gamybinėms investicijoms į akvakultūrą skirtų 
projektų skaičius

0,00 0,00 1,00 0,00 0,00

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis 
tikslas

Produkto rodiklis 2016 2015 2014

01 - 48 straipsnio 1 dalies k punktas. Gamybinės investicijos į akvakultūrą. Energijos vartojimo efektyvumo didinimas, 
atsinaujinančioji energija

04 2.2 - Gamybinėms investicijoms į akvakultūrą skirtų projektų 
skaičius

0,00 0,00 0,00

Konkretus tikslas 4 - Akvakultūros, kuria užtikrinama aukšto lygio aplinkosauga ir gyvūnų sveikata bei jų gerovė ir visuomenės sveikata bei sauga, skatinimas
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2 lentelė. EJRŽF produkto rodikliai -2.4

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis 
tikslas

Produkto rodiklis Įtraukta į veiklos 
rezultatų planą

Siektina reikšmė 
(2023 m.)

Sukauptoji 
vertė

2023 2022

01 - 54 straipsnis. Aplinkos apsaugos 
funkcijas atliekanti akvakultūra

06 2.3 - Akvakultūros poveikio aplinkai mažinimui (aplinkosaugos vadyba, audito sistemos, su 
ekologine akvakultūra susijusios aplinkos apsaugos paslaugos) skirtų projektų skaičius

 19,00 53,00 35,00 0,00

02 - 55 straipsnis. Visuomenės sveikatos 
priemonės

03 2.4 - Su žmonių ir gyvūnų sveikata susijusio teigiamo akvakultūros teritorijų ir priemonių 
potencialo didinimui skirtų projektų skaičius

37,00 37,00 0,00 0,00

03 - 56 straipsnis. Gyvūnų sveikatos ir 
gerovės priemonės

03 2.4 - Su žmonių ir gyvūnų sveikata susijusio teigiamo akvakultūros teritorijų ir priemonių 
potencialo didinimui skirtų projektų skaičius

1,00 9,00 2,00

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis 
tikslas

Produkto rodiklis 2021 2020 2019 2018 2017

01 - 54 straipsnis. Aplinkos apsaugos funkcijas 
atliekanti akvakultūra

06 2.3 - Akvakultūros poveikio aplinkai mažinimui (aplinkosaugos vadyba, audito sistemos, su ekologine akvakultūra susijusios 
aplinkos apsaugos paslaugos) skirtų projektų skaičius

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 - 55 straipsnis. Visuomenės sveikatos 
priemonės

03 2.4 - Su žmonių ir gyvūnų sveikata susijusio teigiamo akvakultūros teritorijų ir priemonių potencialo didinimui skirtų projektų 
skaičius

37,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 - 56 straipsnis. Gyvūnų sveikatos ir gerovės 
priemonės

03 2.4 - Su žmonių ir gyvūnų sveikata susijusio teigiamo akvakultūros teritorijų ir priemonių potencialo didinimui skirtų projektų 
skaičius

7,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis 
tikslas

Produkto rodiklis 2016 2015 2014

01 - 54 straipsnis. Aplinkos apsaugos funkcijas 
atliekanti akvakultūra

06 2.3 - Akvakultūros poveikio aplinkai mažinimui (aplinkosaugos vadyba, audito sistemos, su ekologine akvakultūra susijusios aplinkos 
apsaugos paslaugos) skirtų projektų skaičius

18,00 0,00 0,00

02 - 55 straipsnis. Visuomenės sveikatos priemonės 03 2.4 - Su žmonių ir gyvūnų sveikata susijusio teigiamo akvakultūros teritorijų ir priemonių potencialo didinimui skirtų projektų skaičius 0,00 0,00 0,00
03 - 56 straipsnis. Gyvūnų sveikatos ir gerovės 
priemonės

03 2.4 - Su žmonių ir gyvūnų sveikata susijusio teigiamo akvakultūros teritorijų ir priemonių potencialo didinimui skirtų projektų skaičius 0,00 0,00 0,00

Sąjungos prioritetas 3 - BŽP įgyvendinimo skatinimas

1 lentelė. EJRŽF rezultato rodikliai - 3
Konkretus tikslas Rezultato rodiklis Matavimo 

vienetas
Siektina 

reikšmė (2023 
m.)

Bendroji 
vertė

2023

1 - Mokslinių žinių gilinimo bei teikimo ir duomenų rinkimo bei tvarkymo 
gerinimas

3.B.1 - Pateiktų privalomų 
duomenų procentinės dalies 
padidėjimas

% 0,00000 0,00000 0,00000
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Konkretus tikslas Rezultato rodiklis Matavimo 
vienetas

Siektina 
reikšmė (2023 

m.)

Bendroji 
vertė

2023

2 - Paramos teikimas stebėsenos, kontrolės ir vykdymo užtikrinimo priemonėms, 
stiprinant institucinius gebėjimus ir viešojo administravimo veiksmingumą, 
nedidinant administracinės naštos

3.A.1 - Nustatytų didelių 
pažeidimų skaičius

number 1,00000 5,00000 0,00000

2 - Paramos teikimas stebėsenos, kontrolės ir vykdymo užtikrinimo priemonėms, 
stiprinant institucinius gebėjimus ir viešojo administravimo veiksmingumą, 
nedidinant administracinės naštos

3.A.2 - Iškrovimai, kuriems 
taikyta fizinė kontrolė

% 25,00000 19,00000

Konkretus tikslas Rezultato rodiklis 2022 2021 2020 2019
1 - Mokslinių žinių gilinimo bei teikimo ir duomenų rinkimo bei tvarkymo gerinimas 3.B.1 - Pateiktų privalomų duomenų 

procentinės dalies padidėjimas
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 - Paramos teikimas stebėsenos, kontrolės ir vykdymo užtikrinimo priemonėms, stiprinant 
institucinius gebėjimus ir viešojo administravimo veiksmingumą, nedidinant administracinės 
naštos

3.A.1 - Nustatytų didelių pažeidimų 
skaičius

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 - Paramos teikimas stebėsenos, kontrolės ir vykdymo užtikrinimo priemonėms, stiprinant 
institucinius gebėjimus ir viešojo administravimo veiksmingumą, nedidinant administracinės 
naštos

3.A.2 - Iškrovimai, kuriems taikyta 
fizinė kontrolė

11,76000 15,00000 15,00000 26,00000

Konkretus tikslas Rezultato rodiklis 2018 2017 2016 2015
1 - Mokslinių žinių gilinimo bei teikimo ir duomenų rinkimo bei tvarkymo gerinimas 3.B.1 - Pateiktų privalomų duomenų 

procentinės dalies padidėjimas
0,00000 3,71000 0,00000 0,00000

2 - Paramos teikimas stebėsenos, kontrolės ir vykdymo užtikrinimo priemonėms, stiprinant 
institucinius gebėjimus ir viešojo administravimo veiksmingumą, nedidinant administracinės 
naštos

3.A.1 - Nustatytų didelių pažeidimų 
skaičius

0,00000 0,00000 1,00000 2,00000

2 - Paramos teikimas stebėsenos, kontrolės ir vykdymo užtikrinimo priemonėms, stiprinant 
institucinius gebėjimus ir viešojo administravimo veiksmingumą, nedidinant administracinės 
naštos

3.A.2 - Iškrovimai, kuriems taikyta 
fizinė kontrolė

26,00000 29,00000 33,00000 30,00000

Konkretus tikslas Rezultato rodiklis 2014
1 - Mokslinių žinių gilinimo bei teikimo ir duomenų rinkimo bei tvarkymo gerinimas 3.B.1 - Pateiktų privalomų duomenų 

procentinės dalies padidėjimas
0,00000

2 - Paramos teikimas stebėsenos, kontrolės ir vykdymo užtikrinimo priemonėms, stiprinant institucinius gebėjimus ir 
viešojo administravimo veiksmingumą, nedidinant administracinės naštos

3.A.1 - Nustatytų didelių pažeidimų skaičius 2,00000

2 - Paramos teikimas stebėsenos, kontrolės ir vykdymo užtikrinimo priemonėms, stiprinant institucinius gebėjimus ir 3.A.2 - Iškrovimai, kuriems taikyta fizinė 29,00000
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Konkretus tikslas Rezultato rodiklis 2014
viešojo administravimo veiksmingumą, nedidinant administracinės naštos kontrolė
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Konkretus tikslas 1 - Mokslinių žinių gilinimo bei teikimo ir duomenų rinkimo bei tvarkymo gerinimas

2 lentelė. EJRŽF produkto rodikliai -3.1

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis 
tikslas

Produkto rodiklis Įtraukta į veiklos rezultatų 
planą

Siektina reikšmė 
(2023 m.)

Sukauptoji 
vertė

2023 2022

01 - 77 straipsnis. Duomenų 
rinkimas

06 3.2 - Duomenų rinkimo, tvarkymo ir naudojimo rėmimui skirtų projektų 
skaičius

3,00 5,00 0,00 0,00

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis tikslas Produkto rodiklis 2021 2020 2019 2018 2017
01 - 77 straipsnis. Duomenų rinkimas 06 3.2 - Duomenų rinkimo, tvarkymo ir naudojimo rėmimui skirtų projektų skaičius 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis tikslas Produkto rodiklis 2016 2015 2014
01 - 77 straipsnis. Duomenų rinkimas 06 3.2 - Duomenų rinkimo, tvarkymo ir naudojimo rėmimui skirtų projektų skaičius 1,00 0,00 3,00

Konkretus 
tikslas

2 - Paramos teikimas stebėsenos, kontrolės ir vykdymo užtikrinimo priemonėms, stiprinant institucinius gebėjimus ir viešojo administravimo veiksmingumą, 
nedidinant administracinės naštos

2 lentelė. EJRŽF produkto rodikliai -3.2

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis 
tikslas

Produkto rodiklis Įtraukta į veiklos 
rezultatų planą

Siektina reikšmė 
(2023 m.)

Sukauptoji 
vertė

2023 2022

01 - 76 straipsnis. Kontrolė ir vykdymo 
užtikrinimas

06 3.1 - Sąjungos kontrolės, inspektavimo ir reikalavimų vykdymo užtikrinimo 
sistemai skirtų projektų skaičius

 2,00 3,00 0,00 0,00

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis tikslas Produkto rodiklis 2021 2020 2019 2018 2017
01 - 76 straipsnis. Kontrolė ir vykdymo užtikrinimas 06 3.1 - Sąjungos kontrolės, inspektavimo ir reikalavimų vykdymo užtikrinimo sistemai skirtų projektų skaičius 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis tikslas Produkto rodiklis 2016 2015 2014
01 - 76 straipsnis. Kontrolė ir vykdymo užtikrinimas 06 3.1 - Sąjungos kontrolės, inspektavimo ir reikalavimų vykdymo užtikrinimo sistemai skirtų projektų skaičius 1,00 0,00 1,00

Sąjungos prioritetas 4 - Užimtumo ir teritorinės sanglaudos didinimas
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1 lentelė. EJRŽF rezultato rodikliai - 4
Konkretus tikslas Rezultato rodiklis Matavimo 

vienetas
Siektina 

reikšmė (2023 
m.)

Bendroji 
vertė

2023

1 - Ekonomikos augimo, socialinės įtraukties ir darbo vietų kūrimo skatinimas ir įsidarbinimo 
galimybių bei darbo jėgos judumo rėmimas pakrančių ir sausumos bendruomenėse, 
priklausomose nuo žvejybos ir akvakultūros, įskaitant veiklos įvairinimą žuvininkystės 
sektoriuje ir kituose jūrų ekonomikos sektoriuose

4.1 - Sukurta darbo 
vietų (etatų 
ekvivalentais)

FTE 69,00000 105,84000 69,48500

1 - Ekonomikos augimo, socialinės įtraukties ir darbo vietų kūrimo skatinimas ir įsidarbinimo 
galimybių bei darbo jėgos judumo rėmimas pakrančių ir sausumos bendruomenėse, 
priklausomose nuo žvejybos ir akvakultūros, įskaitant veiklos įvairinimą žuvininkystės 
sektoriuje ir kituose jūrų ekonomikos sektoriuose

4.2 - Išlaikyta darbo 
vietų (etatų 
ekvivalentais)

FTE 150,00000 133,58000 107,96000

1 - Ekonomikos augimo, socialinės įtraukties ir darbo vietų kūrimo skatinimas ir įsidarbinimo 
galimybių bei darbo jėgos judumo rėmimas pakrančių ir sausumos bendruomenėse, 
priklausomose nuo žvejybos ir akvakultūros, įskaitant veiklos įvairinimą žuvininkystės 
sektoriuje ir kituose jūrų ekonomikos sektoriuose

4.3 - Įsteigtos įmonės number 20,00000 10,00000 8,00000

Konkretus tikslas Rezultato rodiklis 2022 2021 2020 2019
1 - Ekonomikos augimo, socialinės įtraukties ir darbo vietų kūrimo skatinimas ir įsidarbinimo galimybių bei 
darbo jėgos judumo rėmimas pakrančių ir sausumos bendruomenėse, priklausomose nuo žvejybos ir 
akvakultūros, įskaitant veiklos įvairinimą žuvininkystės sektoriuje ir kituose jūrų ekonomikos sektoriuose

4.1 - Sukurta darbo 
vietų (etatų 
ekvivalentais)

18,75000 12,60000 5,00000 0,00000

1 - Ekonomikos augimo, socialinės įtraukties ir darbo vietų kūrimo skatinimas ir įsidarbinimo galimybių bei 
darbo jėgos judumo rėmimas pakrančių ir sausumos bendruomenėse, priklausomose nuo žvejybos ir 
akvakultūros, įskaitant veiklos įvairinimą žuvininkystės sektoriuje ir kituose jūrų ekonomikos sektoriuose

4.2 - Išlaikyta darbo 
vietų (etatų 
ekvivalentais)

11,00000 13,62000 1,00000 0,00000

1 - Ekonomikos augimo, socialinės įtraukties ir darbo vietų kūrimo skatinimas ir įsidarbinimo galimybių bei 
darbo jėgos judumo rėmimas pakrančių ir sausumos bendruomenėse, priklausomose nuo žvejybos ir 
akvakultūros, įskaitant veiklos įvairinimą žuvininkystės sektoriuje ir kituose jūrų ekonomikos sektoriuose

4.3 - Įsteigtos įmonės 2,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Konkretus tikslas Rezultato rodiklis 2018 2017 2016 2015
1 - Ekonomikos augimo, socialinės įtraukties ir darbo vietų kūrimo skatinimas ir įsidarbinimo galimybių bei 
darbo jėgos judumo rėmimas pakrančių ir sausumos bendruomenėse, priklausomose nuo žvejybos ir 
akvakultūros, įskaitant veiklos įvairinimą žuvininkystės sektoriuje ir kituose jūrų ekonomikos sektoriuose

4.1 - Sukurta darbo 
vietų (etatų 
ekvivalentais)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 - Ekonomikos augimo, socialinės įtraukties ir darbo vietų kūrimo skatinimas ir įsidarbinimo galimybių bei 
darbo jėgos judumo rėmimas pakrančių ir sausumos bendruomenėse, priklausomose nuo žvejybos ir 
akvakultūros, įskaitant veiklos įvairinimą žuvininkystės sektoriuje ir kituose jūrų ekonomikos sektoriuose

4.2 - Išlaikyta darbo 
vietų (etatų 
ekvivalentais)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 - Ekonomikos augimo, socialinės įtraukties ir darbo vietų kūrimo skatinimas ir įsidarbinimo galimybių bei 4.3 - Įsteigtos įmonės 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
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Konkretus tikslas Rezultato rodiklis 2018 2017 2016 2015
darbo jėgos judumo rėmimas pakrančių ir sausumos bendruomenėse, priklausomose nuo žvejybos ir 
akvakultūros, įskaitant veiklos įvairinimą žuvininkystės sektoriuje ir kituose jūrų ekonomikos sektoriuose

Konkretus tikslas Rezultato rodiklis 2014
1 - Ekonomikos augimo, socialinės įtraukties ir darbo vietų kūrimo skatinimas ir įsidarbinimo galimybių bei darbo jėgos judumo rėmimas 
pakrančių ir sausumos bendruomenėse, priklausomose nuo žvejybos ir akvakultūros, įskaitant veiklos įvairinimą žuvininkystės sektoriuje ir 
kituose jūrų ekonomikos sektoriuose

4.1 - Sukurta darbo vietų 
(etatų ekvivalentais)

0,00000

1 - Ekonomikos augimo, socialinės įtraukties ir darbo vietų kūrimo skatinimas ir įsidarbinimo galimybių bei darbo jėgos judumo rėmimas 
pakrančių ir sausumos bendruomenėse, priklausomose nuo žvejybos ir akvakultūros, įskaitant veiklos įvairinimą žuvininkystės sektoriuje ir 
kituose jūrų ekonomikos sektoriuose

4.2 - Išlaikyta darbo vietų 
(etatų ekvivalentais)

0,00000

1 - Ekonomikos augimo, socialinės įtraukties ir darbo vietų kūrimo skatinimas ir įsidarbinimo galimybių bei darbo jėgos judumo rėmimas 
pakrančių ir sausumos bendruomenėse, priklausomose nuo žvejybos ir akvakultūros, įskaitant veiklos įvairinimą žuvininkystės sektoriuje ir 
kituose jūrų ekonomikos sektoriuose

4.3 - Įsteigtos įmonės 0,00000
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Konkretus 
tikslas

1 - Ekonomikos augimo, socialinės įtraukties ir darbo vietų kūrimo skatinimas ir įsidarbinimo galimybių bei darbo jėgos judumo rėmimas pakrančių ir sausumos 
bendruomenėse, priklausomose nuo žvejybos ir akvakultūros, įskaitant veiklos įvairinimą žuvininkystės sektoriuje ir kituose jūrų ekonomikos sektoriuose

2 lentelė. EJRŽF produkto rodikliai -4.1

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis 
tikslas

Produkto rodiklis Įtraukta į veiklos 
rezultatų planą

Siektina reikšmė 
(2023 m.)

Sukauptoji 
vertė

2023 2022

01 - 62 straipsnis 1 dalies a punktas. Parengiamoji parama 08 4.2 - Parengiamajai paramai skirtų 
projektų skaičius

4,00 9,00 0,00 0,00

02 - 63 straipsnis. Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas (įskaitant einamąsias ir 
aktyvaus pritaikymo išlaidas)

08 4.1 - Pasirinktų vietos plėtros strategijų 
skaičius

 7,00 8,00 0,00 0,00

03 - 64 straipsnis. Bendradarbiavimo veikla 08 4.3 - Bendradarbiavimo projektų skaičius 2,00 2,00 1,00 0,00

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis tikslas Produkto rodiklis 2021 2020 2019 2018 2017
01 - 62 straipsnis 1 dalies a punktas. Parengiamoji parama 08 4.2 - Parengiamajai paramai skirtų projektų skaičius 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00
02 - 63 straipsnis. Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas (įskaitant einamąsias ir aktyvaus pritaikymo išlaidas) 08 4.1 - Pasirinktų vietos plėtros strategijų skaičius 0,00 0,00 0,00 2,00 6,00
03 - 64 straipsnis. Bendradarbiavimo veikla 08 4.3 - Bendradarbiavimo projektų skaičius 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis tikslas Produkto rodiklis 2016 2015 2014
01 - 62 straipsnis 1 dalies a punktas. Parengiamoji parama 08 4.2 - Parengiamajai paramai skirtų projektų skaičius 7,00 0,00 0,00
02 - 63 straipsnis. Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas (įskaitant einamąsias ir aktyvaus pritaikymo išlaidas) 08 4.1 - Pasirinktų vietos plėtros strategijų skaičius 0,00 0,00 0,00
03 - 64 straipsnis. Bendradarbiavimo veikla 08 4.3 - Bendradarbiavimo projektų skaičius 0,00 0,00 0,00

Sąjungos prioritetas 5 - Prekybos ir perdirbimo skatinimas

1 lentelė. EJRŽF rezultato rodikliai - 5
Konkretus tikslas Rezultato rodiklis Matavimo 

vienetas
Siektina reikšmė (2023 

m.)
Bendroji 

vertė
2023

1 - Žvejybos ir akvakultūros produktų rinkos 
organizavimo gerinimas

5.1.a - GO pirminės prekybos vertės 
pokytis

thousand Euros 5 000,00000 27 218,79000 24 865,29000

1 - Žvejybos ir akvakultūros produktų rinkos 
organizavimo gerinimas

5.1.b - GO pirminės prekybos apimties 
pokytis

tonnes 2 000,00000 20 960,94000 20 713,04000

1 - Žvejybos ir akvakultūros produktų rinkos 
organizavimo gerinimas

5.1.c - Ne GO pirminės prekybos vertės 
pokytis

thousand Euros 500,00000 107,56000 107,56000
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Konkretus tikslas Rezultato rodiklis Matavimo 
vienetas

Siektina reikšmė (2023 
m.)

Bendroji 
vertė

2023

1 - Žvejybos ir akvakultūros produktų rinkos 
organizavimo gerinimas

5.1.d - Ne GO pirminės prekybos 
apimties pokytis

tonnes 200,00000 25,95000 25,95000

2 - Investicijų į perdirbimo ir prekybos sektorius 
skatinimas

5.1.c - Ne GO pirminės prekybos vertės 
pokytis

thousand Euros 2 650,00000 36 410,88000 5 065,43000

2 - Investicijų į perdirbimo ir prekybos sektorius 
skatinimas

5.1.d - Ne GO pirminės prekybos 
apimties pokytis

tonnes 560,00000 1 828,54000 511,07500

Konkretus tikslas Rezultato rodiklis 2022 2021 2020 2019
1 - Žvejybos ir akvakultūros produktų rinkos organizavimo 
gerinimas

5.1.a - GO pirminės prekybos vertės pokytis 0,00000 522,50000 0,00000 1 831,00000

1 - Žvejybos ir akvakultūros produktų rinkos organizavimo 
gerinimas

5.1.b - GO pirminės prekybos apimties pokytis 0,00000 247,90000 0,00000 0,00000

1 - Žvejybos ir akvakultūros produktų rinkos organizavimo 
gerinimas

5.1.c - Ne GO pirminės prekybos vertės pokytis 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 - Žvejybos ir akvakultūros produktų rinkos organizavimo 
gerinimas

5.1.d - Ne GO pirminės prekybos apimties 
pokytis

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 - Investicijų į perdirbimo ir prekybos sektorius skatinimas 5.1.c - Ne GO pirminės prekybos vertės pokytis 2 569,49000 2 706,37000 1 547,53000 23 557,28000
2 - Investicijų į perdirbimo ir prekybos sektorius skatinimas 5.1.d - Ne GO pirminės prekybos apimties 

pokytis
100,33000 136,72000 18,00000 965,51000

Konkretus tikslas Rezultato rodiklis 2018 2017 2016 2015
1 - Žvejybos ir akvakultūros produktų rinkos organizavimo gerinimas 5.1.a - GO pirminės prekybos vertės pokytis 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
1 - Žvejybos ir akvakultūros produktų rinkos organizavimo gerinimas 5.1.b - GO pirminės prekybos apimties pokytis 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
1 - Žvejybos ir akvakultūros produktų rinkos organizavimo gerinimas 5.1.c - Ne GO pirminės prekybos vertės pokytis 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
1 - Žvejybos ir akvakultūros produktų rinkos organizavimo gerinimas 5.1.d - Ne GO pirminės prekybos apimties pokytis 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
2 - Investicijų į perdirbimo ir prekybos sektorius skatinimas 5.1.c - Ne GO pirminės prekybos vertės pokytis 964,78000 0,00000 0,00000 0,00000
2 - Investicijų į perdirbimo ir prekybos sektorius skatinimas 5.1.d - Ne GO pirminės prekybos apimties pokytis 96,90000 0,00000 0,00000 0,00000

Konkretus tikslas Rezultato rodiklis 2014
1 - Žvejybos ir akvakultūros produktų rinkos organizavimo gerinimas 5.1.a - GO pirminės prekybos vertės pokytis 0,00000
1 - Žvejybos ir akvakultūros produktų rinkos organizavimo gerinimas 5.1.b - GO pirminės prekybos apimties pokytis 0,00000
1 - Žvejybos ir akvakultūros produktų rinkos organizavimo gerinimas 5.1.c - Ne GO pirminės prekybos vertės pokytis 0,00000
1 - Žvejybos ir akvakultūros produktų rinkos organizavimo gerinimas 5.1.d - Ne GO pirminės prekybos apimties pokytis 0,00000
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Konkretus tikslas Rezultato rodiklis 2014
2 - Investicijų į perdirbimo ir prekybos sektorius skatinimas 5.1.c - Ne GO pirminės prekybos vertės pokytis 0,00000
2 - Investicijų į perdirbimo ir prekybos sektorius skatinimas 5.1.d - Ne GO pirminės prekybos apimties pokytis 0,00000
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Konkretus tikslas 1 - Žvejybos ir akvakultūros produktų rinkos organizavimo gerinimas

2 lentelė. EJRŽF produkto rodikliai -5.1

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis 
tikslas

Produkto rodiklis Įtraukta į veiklos 
rezultatų planą

Siektina reikšmė 
(2023 m.)

Sukauptoji 
vertė

2023 2022

01 - 66 straipsnis. Gamybos ir 
rinkodaros planai

03 5.1 - Gamintojų organizacijų arba jų asociacijų, kurios gauna paramą gamybos ir 
prekybos planams įgyvendinti, skaičius

3,00 11,00 0,00 8,00

03 - 68 straipsnis. Rinkodaros 
priemonės

03 5.2 - Prekybos priemonėms ir pagalbai sandėliavimui skirtų projektų skaičius 66,00 162,00 160,00 0,00

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis tikslas Produkto rodiklis 2021 2020 2019 2018 2017
01 - 66 straipsnis. Gamybos ir rinkodaros planai 03 5.1 - Gamintojų organizacijų arba jų asociacijų, kurios gauna paramą gamybos ir prekybos planams įgyvendinti, skaičius 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 - 68 straipsnis. Rinkodaros priemonės 03 5.2 - Prekybos priemonėms ir pagalbai sandėliavimui skirtų projektų skaičius 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis tikslas Produkto rodiklis 2016 2015 2014
01 - 66 straipsnis. Gamybos ir rinkodaros planai 03 5.1 - Gamintojų organizacijų arba jų asociacijų, kurios gauna paramą gamybos ir prekybos planams įgyvendinti, skaičius 3,00 0,00 0,00
03 - 68 straipsnis. Rinkodaros priemonės 03 5.2 - Prekybos priemonėms ir pagalbai sandėliavimui skirtų projektų skaičius 0,00 0,00 0,00

Konkretus tikslas 2 - Investicijų į perdirbimo ir prekybos sektorius skatinimas

2 lentelė. EJRŽF produkto rodikliai -5.2

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis 
tikslas

Produkto rodiklis Įtraukta į veiklos rezultatų 
planą

Siektina reikšmė 
(2023 m.)

Sukauptoji 
vertė

2023 2022

01 - 69 straipsnis. Žuvininkystės ir akvakultūros produktų 
perdirbimas

03 5.3 - Perdirbimui skirtų projektų 
skaičius

 19,00 23,00 1,00 4,00

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis tikslas Produkto rodiklis 2021 2020 2019 2018 2017
01 - 69 straipsnis. Žuvininkystės ir akvakultūros produktų perdirbimas 03 5.3 - Perdirbimui skirtų projektų skaičius 4,00 5,00 1,00 1,00 6,00

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis tikslas Produkto rodiklis 2016 2015 2014
01 - 69 straipsnis. Žuvininkystės ir akvakultūros produktų perdirbimas 03 5.3 - Perdirbimui skirtų projektų skaičius 1,00 0,00 0,00

Sąjungos prioritetas 6 - Integruotos jūrų politikos įgyvendinimo skatinimas
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1 lentelė. EJRŽF rezultato rodikliai - 6
Konkretus tikslas Rezultato rodiklis Matavimo 

vienetas
Siektina reikšmė 

(2023 m.)
Bendroji 

vertė
2023

1 - Integruotos jūrų politikos plėtojimas 
ir įgyvendinimas

6.2.a - "Natura 2000" teritorijų, paskirtų pagal paukščių ir buveinių 
direktyvas, bendro ploto pokytis

Km² 300,00000 0,00000 0,00000

Konkretus tikslas Rezultato rodiklis 2022 2021 2020 2019
1 - Integruotos jūrų politikos plėtojimas ir 
įgyvendinimas

6.2.a - "Natura 2000" teritorijų, paskirtų pagal paukščių ir buveinių direktyvas, bendro 
ploto pokytis

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Konkretus tikslas Rezultato rodiklis 2018 2017 2016 2015
1 - Integruotos jūrų politikos plėtojimas ir 
įgyvendinimas

6.2.a - "Natura 2000" teritorijų, paskirtų pagal paukščių ir buveinių direktyvas, bendro 
ploto pokytis

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Konkretus tikslas Rezultato rodiklis 2014
1 - Integruotos jūrų politikos plėtojimas ir įgyvendinimas 6.2.a - "Natura 2000" teritorijų, paskirtų pagal paukščių ir buveinių direktyvas, bendro ploto pokytis 0,00000
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Konkretus tikslas 1 - Integruotos jūrų politikos plėtojimas ir įgyvendinimas

2 lentelė. EJRŽF produkto rodikliai -6.1

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis 
tikslas

Produkto rodiklis Įtraukta į veiklos rezultatų 
planą

Siektina reikšmė 
(2023 m.)

Sukauptoji 
vertė

2023 2022

03 - 80 straipsnio 1 dalies c punktas. Žinių apie jūros būklę 
gerinimas

06 6.2 - Jūrų aplinkos žinių apsaugai ir gerinimui skirtų 
projektų skaičius

 2,00 3,00 1,00 1,00

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis tikslas Produkto rodiklis 2021 2020 2019 2018 2017
03 - 80 straipsnio 1 dalies c punktas. Žinių apie jūros būklę gerinimas 06 6.2 - Jūrų aplinkos žinių apsaugai ir gerinimui skirtų projektų skaičius 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00

Atrinktos atitinkamos priemonės Teminis tikslas Produkto rodiklis 2016 2015 2014
03 - 80 straipsnio 1 dalies c punktas. Žinių apie jūros būklę gerinimas 06 6.2 - Jūrų aplinkos žinių apsaugai ir gerinimui skirtų projektų skaičius 0,00 0,00 0,00
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3 lentelė. EJRŽF finansiniai rodikliai
Sąjungos prioritetas Orientyras 

(2018 m.)
Siektina reikšmė 

(2023 m.)
Bendroji 

vertė
2023 2022

1 - Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, inovacinės, konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas

2 503 000,00 21 243 172,00 21 514 650,53 9 210 336,32 2 809 512,24

2 - Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, inovacinės, konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos akvakultūros skatinimas

4 967 000,00 20 869 520,00 19 214 291,29 2 983 485,70 3 804 193,99

3 - BŽP įgyvendinimo skatinimas 1 150 000,00 9 341 279,00 9 268 003,92 1 256 378,77 1 010 978,72
4 - Užimtumo ir teritorinės sanglaudos didinimas 1 527 000,00 11 518 240,00 10 729 458,24 5 563 593,85 1 667 844,64
5 - Prekybos ir perdirbimo skatinimas 2 464 000,00 13 967 155,00 11 948 843,20 6 369 588,49 602 905,99
6 - Integruotos jūrų politikos įgyvendinimo skatinimas 200 000,00 1 240 002,00 1 239 173,74 295 409,00 339 292,00
7 - Techninė parama 4 670 574,63 1 523 604,34 327 769,39

Sąjungos prioritetas 2021 2020 2019 2018 2017
1 - Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis 
grindžiamos žvejybos skatinimas

1 528 917,83 4 833 266,83 2 259 768,69 533 194,96 339 653,66

2 - Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis 
grindžiamos akvakultūros skatinimas

3 246 725,00 870 116,21 1 856 526,61 3 224 033,14 3 229 210,64

3 - BŽP įgyvendinimo skatinimas 1 443 105,85 1 023 144,94 1 529 746,11 1 371 023,81 1 633 625,72
4 - Užimtumo ir teritorinės sanglaudos didinimas 1 358 666,36 955 827,90 832 341,36 273 965,13 77 219,00
5 - Prekybos ir perdirbimo skatinimas 453 487,80 1 300 041,88 937 265,50 1 802 239,86 483 313,68
6 - Integruotos jūrų politikos įgyvendinimo skatinimas 205 906,00 249 260,00 149 306,74 0,00 0,00
7 - Techninė parama 954 318,98 106 293,57 724 508,03 548 953,20 485 127,12

Sąjungos prioritetas 2016 2015 2014
1 - Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas 0,00 0,00 0,00
2 - Ekologiškai tausios, efektyvaus išteklių naudojimo, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos akvakultūros skatinimas 0,00 0,00 0,00
3 - BŽP įgyvendinimo skatinimas 0,00 0,00 0,00
4 - Užimtumo ir teritorinės sanglaudos didinimas 0,00 0,00 0,00
5 - Prekybos ir perdirbimo skatinimas 0,00 0,00 0,00
6 - Integruotos jūrų politikos įgyvendinimo skatinimas 0,00 0,00 0,00
7 - Techninė parama 0,00 0,00 0,00



LT 44 LT

3.3. Finansiniai duomenys

4 lentelė. EJRŽF finansiniai duomenys
Sąjungos prioritetas Atrinktas konkretus tikslas Teminis 

tikslas
Priemonė Bendras 

viešasis įnašas 
(EUR)

EJRŽF 
įnašas (EUR)

EJRŽF įnašas 
į kovą su 
klimato kaita 
(EUR)

EJRŽF 
bendrojo 
finansavimo 
dalis (%)

Bendros tinkamos 
finansuoti visų 
remti atrinktų 
veiksmų išlaidos 
(EUR)

Bendras viešasis 
įnašas į remti 
atrinktų 
veiksmų 
finansavimą 
(EUR)

Bendro 
asignavimo 
dalis, kurią 
sudaro 
atrinktų 
veiksmų 
išlaidos (%)

1 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
žvejybos skatinimas

1 - Žvejybos poveikio jūrų aplinkai 
mažinimas, įskaitant nepageidaujamos 
priegaudos vengimą ir mažinimą

06 01 - 37 straipsnis. Parama kuriamoms ir 
įgyvendinamoms apsaugos priemonėms

2 087 462,00 1 565 596,50 0,00 75,00% 3 411 385,58 3 410 765,00 163,39%

1 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
žvejybos skatinimas

1 - Žvejybos poveikio jūrų aplinkai 
mažinimas, įskaitant nepageidaujamos 
priegaudos vengimą ir mažinimą

06 02 - 38 straipsnis. Žvejybos poveikio jūrų aplinkai 
mažinimas ir žvejybos pritaikymas siekiant apsaugoti 
rūšis (+ 44 straipsnio 1 dalies c punktas (Vidaus 
vandenų žvejyba))

671 288,00 503 466,00 201 386,40 75,00% 974 180,38 666 319,60 99,26%

1 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
žvejybos skatinimas

1 - Žvejybos poveikio jūrų aplinkai 
mažinimas, įskaitant nepageidaujamos 
priegaudos vengimą ir mažinimą

06 05 - 43 straipsnio 2 dalis. Žvejybos uostai, iškrovimo 
vietos, aukcionų patalpos ir priedangos. Investicijos, 
kuriomis siekiama palengvinti įpareigojimo iškrauti 
visą laimikį laikymąsi

0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

1 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
žvejybos skatinimas

2 - Vandens biologinės įvairovės ir 
ekosistemų apsauga ir atkūrimas

06 01 - 40 straipsnio 1 dalies b–g ir i punktai. Jūrų 
biologinės įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. 
Pastangos pagerinti valdymą ar apsaugą, stacionarių 
arba kilnojamųjų įrenginių statymas, įrengimas ar 
modernizavimas, su "NATURA 2000" teritorijomis ir 
specialiomis saugomomis teritorijomis susijusių 
apsaugos ir valdymo planų rengimas, saugomų jūrų 
teritorijų, įskaitant "NATURA 2000" teritorijas, 
valdymas, atkūrimas ir stebėjimas, su aplinka susijęs 
informuotumas, dalyvavimas kituose veiksmuose, 
kuriais siekiama prižiūrėti ir praturtinti biologinę 
įvairovę ir ekosistemų funkcijas (+ 44 straipsnio 6 dalis 
(Vidaus vandenų žvejyba))

6 616 873,00 4 962 654,75 1 985 061,90 75,00% 7 989 045,13 7 392 684,00 111,72%

1 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 

3 - Žvejybos pajėgumų ir turimų 
žvejybos galimybių pusiausvyros 
užtikrinimas

06 01 - 34 straipsnis. Žvejybos veiklos nutraukimas visam 
laikui

1 636 020,00 818 010,00 818 010,00 50,00% 1 213 761,00 1 213 761,00 74,19%
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Sąjungos prioritetas Atrinktas konkretus tikslas Teminis 
tikslas

Priemonė Bendras 
viešasis įnašas 
(EUR)

EJRŽF 
įnašas (EUR)

EJRŽF įnašas 
į kovą su 
klimato kaita 
(EUR)

EJRŽF 
bendrojo 
finansavimo 
dalis (%)

Bendros tinkamos 
finansuoti visų 
remti atrinktų 
veiksmų išlaidos 
(EUR)

Bendras viešasis 
įnašas į remti 
atrinktų 
veiksmų 
finansavimą 
(EUR)

Bendro 
asignavimo 
dalis, kurią 
sudaro 
atrinktų 
veiksmų 
išlaidos (%)

žvejybos skatinimas
1 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
žvejybos skatinimas

3 - Žvejybos pajėgumų ir turimų 
žvejybos galimybių pusiausvyros 
užtikrinimas

06 02 - 36 straipsnis. Parama žvejybos galimybių 
paskirstymo sistemoms

29 040,00 21 780,00 8 712,00 75,00% 29 645,00 29 645,00 102,08%

1 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
žvejybos skatinimas

4 - Žuvininkystės įmonių, įskaitant 
mažos apimties priekrantės žvejybos 
laivyno, konkurencingumo ir 
gyvybingumo didinimas ir saugos bei 
darbo sąlygų gerinimas

03 05 - 33 straipsnis. Laikinas žvejybos veiklos 
nutraukimas

2 420 788,00 1 248 128,00 499 251,20 51,56% 2 420 788,00 2 420 788,00 100,00%

1 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
žvejybos skatinimas

4 - Žuvininkystės įmonių, įskaitant 
mažos apimties priekrantės žvejybos 
laivyno, konkurencingumo ir 
gyvybingumo didinimas ir saugos bei 
darbo sąlygų gerinimas

03 07 - 40 straipsnio 1 dalies h punktas. Jūrų biologinės 
įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. Laimikiui 
žinduolių ir paukščių padarytos žalos kompensavimo 
sistemos

1 217 393,00 913 044,75 0,00 75,00% 1 245 529,00 1 245 529,00 102,31%

1 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
žvejybos skatinimas

4 - Žuvininkystės įmonių, įskaitant 
mažos apimties priekrantės žvejybos 
laivyno, konkurencingumo ir 
gyvybingumo didinimas ir saugos bei 
darbo sąlygų gerinimas

03 08 - 42 straipsnis. Pridėtinė vertė, produktų kokybė ir 
nepageidaujamos priegaudos naudojimas (+ 44 
straipsnio 1 dalies e punktas (Vidaus vandenų žvejyba))

3 873 641,00 2 905 230,75 0,00 75,00% 9 198 925,66 3 571 865,73 92,21%

1 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
žvejybos skatinimas

4 - Žuvininkystės įmonių, įskaitant 
mažos apimties priekrantės žvejybos 
laivyno, konkurencingumo ir 
gyvybingumo didinimas ir saugos bei 
darbo sąlygų gerinimas

03 09 - 43 straipsnio 1 ir 3 dalys. Žvejybos uostai, 
iškrovimo vietos, aukcionų patalpos ir priedangos. 
Investicijos į žvejybos uostų ir aukcionų patalpų 
infrastruktūros arba iškrovimo vietų ir priedangų 
gerinimą; priedangų įrengimas, siekiant didinti žvejų 
saugą (+ 44 straipsnio 1 dalies f punktas (Vidaus 
vandenų žvejyba))

2 147 919,00 1 610 939,25 644 375,70 75,00% 2 190 499,64 2 032 974,00 94,65%

1 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
žvejybos skatinimas

5 - Paramos teikimas technologinės 
plėtros, inovacijų, įskaitant energijos 
vartojimo efektyvumo didinimui, ir 
žinių perdavimo gerinimui

03 02 - 28 straipsnis. Mokslininkų ir žvejų partnerystės (+ 
44 straipsnio 3 dalis (Vidaus vandenų žvejyba))

526 900,00 395 175,00 0,00 75,00% 535 524,00 535 467,82 101,63%

1 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 

5 - Paramos teikimas technologinės 
plėtros, inovacijų, įskaitant energijos 

04 04 - 41 straipsnio 2 dalis. Energijos vartojimo 
efektyvumas ir klimato kaitos švelninimas. Pagrindinių 

15 848,00 7 924,00 7 924,00 50,00% 35 245,00 8 737,00 55,13%
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Sąjungos prioritetas Atrinktas konkretus tikslas Teminis 
tikslas

Priemonė Bendras 
viešasis įnašas 
(EUR)

EJRŽF 
įnašas (EUR)

EJRŽF įnašas 
į kovą su 
klimato kaita 
(EUR)

EJRŽF 
bendrojo 
finansavimo 
dalis (%)

Bendros tinkamos 
finansuoti visų 
remti atrinktų 
veiksmų išlaidos 
(EUR)

Bendras viešasis 
įnašas į remti 
atrinktų 
veiksmų 
finansavimą 
(EUR)

Bendro 
asignavimo 
dalis, kurią 
sudaro 
atrinktų 
veiksmų 
išlaidos (%)

išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
žvejybos skatinimas

vartojimo efektyvumo didinimui, ir 
žinių perdavimo gerinimui

arba pagalbinių variklių keitimas arba modernizavimas 
(+ 44 straipsnio 1 dalies d punktas (Vidaus vandenų 
žvejyba))

2 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
akvakultūros 
skatinimas

2 - Akvakultūros įmonių, visų pirma 
MVĮ, konkurencingumo bei 
gyvybingumo didinimas, įskaitant 
saugos ir darbo sąlygų gerinimą

03 01 - 48 straipsnio 1 dalies a–d ir f–h punktai. 
Gamybinės investicijos į akvakultūrą

7 755 664,00 5 816 748,00 0,00 75,00% 16 338 868,99 6 726 697,42 86,73%

2 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
akvakultūros 
skatinimas

3 - Vandens biologinės įvairovės 
apsaugos ir atkūrimas ir su 
akvakultūra susijusių ekosistemų 
stiprinimas, taip pat efektyviai 
išteklius naudojančios akvakultūros 
skatinimas

04 01 - 48 straipsnio 1 dalies k punktas. Gamybinės 
investicijos į akvakultūrą. Energijos vartojimo 
efektyvumo didinimas, atsinaujinančioji energija

423 768,00 317 826,00 127 130,40 75,00% 575 625,01 217 554,00 51,34%

2 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
akvakultūros 
skatinimas

4 - Akvakultūros, kuria užtikrinama 
aukšto lygio aplinkosauga ir gyvūnų 
sveikata bei jų gerovė ir visuomenės 
sveikata bei sauga, skatinimas

06 01 - 54 straipsnis. Aplinkos apsaugos funkcijas 
atliekanti akvakultūra

9 347 640,00 7 010 730,00 0,00 75,00% 9 871 870,00 9 871 870,00 105,61%

2 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
akvakultūros 
skatinimas

4 - Akvakultūros, kuria užtikrinama 
aukšto lygio aplinkosauga ir gyvūnų 
sveikata bei jų gerovė ir visuomenės 
sveikata bei sauga, skatinimas

03 02 - 55 straipsnis. Visuomenės sveikatos priemonės 2 178 672,00 1 634 004,00 0,00 75,00% 1 163 773,00 1 163 773,00 53,42%

2 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
akvakultūros 
skatinimas

4 - Akvakultūros, kuria užtikrinama 
aukšto lygio aplinkosauga ir gyvūnų 
sveikata bei jų gerovė ir visuomenės 
sveikata bei sauga, skatinimas

03 03 - 56 straipsnis. Gyvūnų sveikatos ir gerovės 
priemonės

1 163 776,00 872 832,00 0,00 75,00% 2 881 790,31 2 099 715,00 180,42%

3 -  BŽP įgyvendinimo 1 - Mokslinių žinių gilinimo bei 06 01 - 77 straipsnis. Duomenų rinkimas 4 330 116,00 3 464 092,00 0,00 80,00% 4 284 292,47 4 284 292,47 98,94%
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Sąjungos prioritetas Atrinktas konkretus tikslas Teminis 
tikslas

Priemonė Bendras 
viešasis įnašas 
(EUR)

EJRŽF 
įnašas (EUR)

EJRŽF įnašas 
į kovą su 
klimato kaita 
(EUR)

EJRŽF 
bendrojo 
finansavimo 
dalis (%)

Bendros tinkamos 
finansuoti visų 
remti atrinktų 
veiksmų išlaidos 
(EUR)

Bendras viešasis 
įnašas į remti 
atrinktų 
veiksmų 
finansavimą 
(EUR)

Bendro 
asignavimo 
dalis, kurią 
sudaro 
atrinktų 
veiksmų 
išlaidos (%)

skatinimas teikimo ir duomenų rinkimo bei 
tvarkymo gerinimas

3 -  BŽP įgyvendinimo 
skatinimas

2 - Paramos teikimas stebėsenos, 
kontrolės ir vykdymo užtikrinimo 
priemonėms, stiprinant institucinius 
gebėjimus ir viešojo administravimo 
veiksmingumą, nedidinant 
administracinės naštos

06 01 - 76 straipsnis. Kontrolė ir vykdymo užtikrinimas 5 011 163,00 4 495 804,00 0,00 89,72% 4 983 711,56 4 983 711,56 99,45%

4 -  Užimtumo ir 
teritorinės sanglaudos 
didinimas

1 - Ekonomikos augimo, socialinės 
įtraukties ir darbo vietų kūrimo 
skatinimas ir įsidarbinimo galimybių 
bei darbo jėgos judumo rėmimas 
pakrančių ir sausumos 
bendruomenėse, priklausomose nuo 
žvejybos ir akvakultūros, įskaitant 
veiklos įvairinimą žuvininkystės 
sektoriuje ir kituose jūrų ekonomikos 
sektoriuose

08 01 - 62 straipsnis 1 dalies a punktas. Parengiamoji 
parama

88 480,00 75 208,00 0,00 85,00% 103 983,32 103 983,32 117,52%

4 -  Užimtumo ir 
teritorinės sanglaudos 
didinimas

1 - Ekonomikos augimo, socialinės 
įtraukties ir darbo vietų kūrimo 
skatinimas ir įsidarbinimo galimybių 
bei darbo jėgos judumo rėmimas 
pakrančių ir sausumos 
bendruomenėse, priklausomose nuo 
žvejybos ir akvakultūros, įskaitant 
veiklos įvairinimą žuvininkystės 
sektoriuje ir kituose jūrų ekonomikos 
sektoriuose

08 02 - 63 straipsnis. Vietos plėtros strategijų 
įgyvendinimas (įskaitant einamąsias ir aktyvaus 
pritaikymo išlaidas)

11 404 380,00 9 693 723,00 3 877 489,20 85,00% 15 377 371,95 10 940 673,07 95,93%

4 -  Užimtumo ir 
teritorinės sanglaudos 
didinimas

1 - Ekonomikos augimo, socialinės 
įtraukties ir darbo vietų kūrimo 
skatinimas ir įsidarbinimo galimybių 
bei darbo jėgos judumo rėmimas 
pakrančių ir sausumos 
bendruomenėse, priklausomose nuo 
žvejybos ir akvakultūros, įskaitant 
veiklos įvairinimą žuvininkystės 
sektoriuje ir kituose jūrų ekonomikos 
sektoriuose

08 03 - 64 straipsnis. Bendradarbiavimo veikla 25 380,00 21 573,00 0,00 85,00% 26 014,11 25 654,30 101,08%

5 -  Prekybos ir 
perdirbimo skatinimas

1 - Žvejybos ir akvakultūros produktų 
rinkos organizavimo gerinimas

03 01 - 66 straipsnis. Gamybos ir rinkodaros planai 1 578 812,00 1 184 109,00 0,00 75,00% 2 234 596,30 1 666 418,00 105,55%

5 -  Prekybos ir 
perdirbimo skatinimas

1 - Žvejybos ir akvakultūros produktų 
rinkos organizavimo gerinimas

03 03 - 68 straipsnis. Rinkodaros priemonės 5 164 166,00 3 873 124,50 0,00 75,00% 5 180 569,00 5 124 539,00 99,23%

5 -  Prekybos ir 
perdirbimo skatinimas

2 - Investicijų į perdirbimo ir 
prekybos sektorius skatinimas

03 01 - 69 straipsnis. Žuvininkystės ir akvakultūros 
produktų perdirbimas

7 224 177,00 5 418 132,50 0,00 75,00% 15 394 669,02 5 971 517,00 82,66%

6 -  Integruotos jūrų 1 - Integruotos jūrų politikos 06 03 - 80 straipsnio 1 dalies c punktas. Žinių apie jūros 1 240 002,00 930 001,00 372 000,40 75,00% 1 244 969,00 1 244 969,00 100,40%



LT 48 LT

Sąjungos prioritetas Atrinktas konkretus tikslas Teminis 
tikslas

Priemonė Bendras 
viešasis įnašas 
(EUR)

EJRŽF 
įnašas (EUR)

EJRŽF įnašas 
į kovą su 
klimato kaita 
(EUR)

EJRŽF 
bendrojo 
finansavimo 
dalis (%)

Bendros tinkamos 
finansuoti visų 
remti atrinktų 
veiksmų išlaidos 
(EUR)

Bendras viešasis 
įnašas į remti 
atrinktų 
veiksmų 
finansavimą 
(EUR)

Bendro 
asignavimo 
dalis, kurią 
sudaro 
atrinktų 
veiksmų 
išlaidos (%)

politikos įgyvendinimo 
skatinimas

plėtojimas ir įgyvendinimas būklę gerinimas

7 -  Techninė parama 1 - Techninė parama 01 - 78 straipsnis. Valstybių narių iniciatyva teikiama 
techninė parama

4 896 488,00 3 672 366,00 0,00 75,00% 4 670 574,62 4 670 574,62 95,39%

 Iš viso 83 075 856,00 63 432 222,00 8 541 341,20 76,35% 113 577 207,05 81 624 477,91 98,25%

Sąjungos prioritetas Atrinktas konkretus tikslas Teminis 
tikslas

Priemonė Remti atrinktų 
veiksmų 
finansavimo 
įnašas, skirtas 
kovai su klimato 
kaita (EUR)

Bendros tinkamos 
finansuoti išlaidos, 
kurias paramos 
gavėjai deklaravo 
vadovaujančiajai 
institucijai (EUR)

Bendros viešosios 
tinkamos finansuoti 
išlaidos, kurias 
paramos gavėjai 
deklaravo 
vadovaujančiajai 
institucijai (EUR)

Bendro 
asignavimo dalis, 
kurią sudaro 
bendros viešosios 
tinkamos 
finansuoti 
išlaidos, kurias 
deklaravo 
paramos gavėjai 
(%)

Bendrų viešųjų tinkamų 
finansuoti išlaidų, kurias 
paramos gavėjai 
deklaravo 
vadovaujančiajai 
institucijai, dalis, skirta 
kovai su klimato kaita 
(EUR)

Atrinktų 
veiksmų 
skaičius

1 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
žvejybos skatinimas

1 - Žvejybos poveikio jūrų aplinkai 
mažinimas, įskaitant 
nepageidaujamos priegaudos 
vengimą ir mažinimą

06 01 - 37 straipsnis. Parama kuriamoms ir 
įgyvendinamoms apsaugos priemonėms

0,00 2 814 825,87 2 814 825,87 134,84 0,00 3

1 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
žvejybos skatinimas

1 - Žvejybos poveikio jūrų aplinkai 
mažinimas, įskaitant 
nepageidaujamos priegaudos 
vengimą ir mažinimą

06 02 - 38 straipsnis. Žvejybos poveikio jūrų aplinkai 
mažinimas ir žvejybos pritaikymas siekiant 
apsaugoti rūšis (+ 44 straipsnio 1 dalies c punktas 
(Vidaus vandenų žvejyba))

199 895,88 840 665,78 664 237,16 98,95 199 271,15 35

1 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
žvejybos skatinimas

1 - Žvejybos poveikio jūrų aplinkai 
mažinimas, įskaitant 
nepageidaujamos priegaudos 
vengimą ir mažinimą

06 05 - 43 straipsnio 2 dalis. Žvejybos uostai, 
iškrovimo vietos, aukcionų patalpos ir priedangos. 
Investicijos, kuriomis siekiama palengvinti 
įpareigojimo iškrauti visą laimikį laikymąsi

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
žvejybos skatinimas

2 - Vandens biologinės įvairovės ir 
ekosistemų apsauga ir atkūrimas

06 01 - 40 straipsnio 1 dalies b–g ir i punktai. Jūrų 
biologinės įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. 
Pastangos pagerinti valdymą ar apsaugą, stacionarių 
arba kilnojamųjų įrenginių statymas, įrengimas ar 
modernizavimas, su "NATURA 2000" teritorijomis 
ir specialiomis saugomomis teritorijomis susijusių 
apsaugos ir valdymo planų rengimas, saugomų jūrų 
teritorijų, įskaitant "NATURA 2000" teritorijas, 

2 217 805,20 7 137 581,08 7 137 581,08 107,87 2 141 274,32 6
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Sąjungos prioritetas Atrinktas konkretus tikslas Teminis 
tikslas

Priemonė Remti atrinktų 
veiksmų 
finansavimo 
įnašas, skirtas 
kovai su klimato 
kaita (EUR)

Bendros tinkamos 
finansuoti išlaidos, 
kurias paramos 
gavėjai deklaravo 
vadovaujančiajai 
institucijai (EUR)

Bendros viešosios 
tinkamos finansuoti 
išlaidos, kurias 
paramos gavėjai 
deklaravo 
vadovaujančiajai 
institucijai (EUR)

Bendro 
asignavimo dalis, 
kurią sudaro 
bendros viešosios 
tinkamos 
finansuoti 
išlaidos, kurias 
deklaravo 
paramos gavėjai 
(%)

Bendrų viešųjų tinkamų 
finansuoti išlaidų, kurias 
paramos gavėjai 
deklaravo 
vadovaujančiajai 
institucijai, dalis, skirta 
kovai su klimato kaita 
(EUR)

Atrinktų 
veiksmų 
skaičius

valdymas, atkūrimas ir stebėjimas, su aplinka 
susijęs informuotumas, dalyvavimas kituose 
veiksmuose, kuriais siekiama prižiūrėti ir praturtinti 
biologinę įvairovę ir ekosistemų funkcijas (+ 44 
straipsnio 6 dalis (Vidaus vandenų žvejyba))

1 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
žvejybos skatinimas

3 - Žvejybos pajėgumų ir turimų 
žvejybos galimybių pusiausvyros 
užtikrinimas

06 01 - 34 straipsnis. Žvejybos veiklos nutraukimas 
visam laikui

606 880,50 1 213 761,00 1 213 761,00 74,19 606 880,50 9

1 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
žvejybos skatinimas

3 - Žvejybos pajėgumų ir turimų 
žvejybos galimybių pusiausvyros 
užtikrinimas

06 02 - 36 straipsnis. Parama žvejybos galimybių 
paskirstymo sistemoms

8 893,50 29 040,00 29 040,00 100,00 8 712,00 1

1 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
žvejybos skatinimas

4 - Žuvininkystės įmonių, įskaitant 
mažos apimties priekrantės 
žvejybos laivyno, konkurencingumo 
ir gyvybingumo didinimas ir saugos 
bei darbo sąlygų gerinimas

03 05 - 33 straipsnis. Laikinas žvejybos veiklos 
nutraukimas

499 263,32 2 420 788,00 2 420 788,00 100,00 499 263,32 172

1 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
žvejybos skatinimas

4 - Žuvininkystės įmonių, įskaitant 
mažos apimties priekrantės 
žvejybos laivyno, konkurencingumo 
ir gyvybingumo didinimas ir saugos 
bei darbo sąlygų gerinimas

03 07 - 40 straipsnio 1 dalies h punktas. Jūrų 
biologinės įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. 
Laimikiui žinduolių ir paukščių padarytos žalos 
kompensavimo sistemos

0,00 1 245 529,00 1 245 529,00 102,31 0,00 279

1 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
žvejybos skatinimas

4 - Žuvininkystės įmonių, įskaitant 
mažos apimties priekrantės 
žvejybos laivyno, konkurencingumo 
ir gyvybingumo didinimas ir saugos 
bei darbo sąlygų gerinimas

03 08 - 42 straipsnis. Pridėtinė vertė, produktų kokybė 
ir nepageidaujamos priegaudos naudojimas (+ 44 
straipsnio 1 dalies e punktas (Vidaus vandenų 
žvejyba))

0,00 8 712 697,17 3 494 966,13 90,22 0,00 48

1 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 

4 - Žuvininkystės įmonių, įskaitant 
mažos apimties priekrantės 
žvejybos laivyno, konkurencingumo 

03 09 - 43 straipsnio 1 ir 3 dalys. Žvejybos uostai, 
iškrovimo vietos, aukcionų patalpos ir priedangos. 
Investicijos į žvejybos uostų ir aukcionų patalpų 

609 892,20 2 085 895,47 1 980 339,06 92,20 594 101,72 3
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Sąjungos prioritetas Atrinktas konkretus tikslas Teminis 
tikslas

Priemonė Remti atrinktų 
veiksmų 
finansavimo 
įnašas, skirtas 
kovai su klimato 
kaita (EUR)

Bendros tinkamos 
finansuoti išlaidos, 
kurias paramos 
gavėjai deklaravo 
vadovaujančiajai 
institucijai (EUR)

Bendros viešosios 
tinkamos finansuoti 
išlaidos, kurias 
paramos gavėjai 
deklaravo 
vadovaujančiajai 
institucijai (EUR)

Bendro 
asignavimo dalis, 
kurią sudaro 
bendros viešosios 
tinkamos 
finansuoti 
išlaidos, kurias 
deklaravo 
paramos gavėjai 
(%)

Bendrų viešųjų tinkamų 
finansuoti išlaidų, kurias 
paramos gavėjai 
deklaravo 
vadovaujančiajai 
institucijai, dalis, skirta 
kovai su klimato kaita 
(EUR)

Atrinktų 
veiksmų 
skaičius

inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
žvejybos skatinimas

ir gyvybingumo didinimas ir saugos 
bei darbo sąlygų gerinimas

infrastruktūros arba iškrovimo vietų ir priedangų 
gerinimą; priedangų įrengimas, siekiant didinti 
žvejų saugą (+ 44 straipsnio 1 dalies f punktas 
(Vidaus vandenų žvejyba))

1 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
žvejybos skatinimas

5 - Paramos teikimas technologinės 
plėtros, inovacijų, įskaitant 
energijos vartojimo efektyvumo 
didinimui, ir žinių perdavimo 
gerinimui

03 02 - 28 straipsnis. Mokslininkų ir žvejų partnerystės 
(+ 44 straipsnio 3 dalis (Vidaus vandenų žvejyba))

0,00 504 965,00 504 965,00 95,84 0,00 9

1 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
žvejybos skatinimas

5 - Paramos teikimas technologinės 
plėtros, inovacijų, įskaitant 
energijos vartojimo efektyvumo 
didinimui, ir žinių perdavimo 
gerinimui

04 04 - 41 straipsnio 2 dalis. Energijos vartojimo 
efektyvumas ir klimato kaitos švelninimas. 
Pagrindinių arba pagalbinių variklių keitimas arba 
modernizavimas (+ 44 straipsnio 1 dalies d punktas 
(Vidaus vandenų žvejyba))

4 368,50 28 732,00 8 618,23 54,38 4 309,11 3

2 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
akvakultūros 
skatinimas

2 - Akvakultūros įmonių, visų pirma 
MVĮ, konkurencingumo bei 
gyvybingumo didinimas, įskaitant 
saugos ir darbo sąlygų gerinimą

03 01 - 48 straipsnio 1 dalies a–d ir f–h punktai. 
Gamybinės investicijos į akvakultūrą

0,00 14 581 761,26 6 670 536,72 86,01 0,00 40

2 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
akvakultūros 
skatinimas

3 - Vandens biologinės įvairovės 
apsaugos ir atkūrimas ir su 
akvakultūra susijusių ekosistemų 
stiprinimas, taip pat efektyviai 
išteklius naudojančios akvakultūros 
skatinimas

04 01 - 48 straipsnio 1 dalies k punktas. Gamybinės 
investicijos į akvakultūrą. Energijos vartojimo 
efektyvumo didinimas, atsinaujinančioji energija

65 266,20 419 298,20 209 446,82 49,42 62 834,05 9

2 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
akvakultūros 
skatinimas

4 - Akvakultūros, kuria užtikrinama 
aukšto lygio aplinkosauga ir gyvūnų 
sveikata bei jų gerovė ir visuomenės 
sveikata bei sauga, skatinimas

06 01 - 54 straipsnis. Aplinkos apsaugos funkcijas 
atliekanti akvakultūra

0,00 9 189 627,00 9 189 627,00 98,31 0,00 53

2 -  Ekologiškai 4 - Akvakultūros, kuria užtikrinama 03 02 - 55 straipsnis. Visuomenės sveikatos priemonės 0,00 1 163 773,00 1 163 773,00 53,42 0,00 37
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Sąjungos prioritetas Atrinktas konkretus tikslas Teminis 
tikslas

Priemonė Remti atrinktų 
veiksmų 
finansavimo 
įnašas, skirtas 
kovai su klimato 
kaita (EUR)

Bendros tinkamos 
finansuoti išlaidos, 
kurias paramos 
gavėjai deklaravo 
vadovaujančiajai 
institucijai (EUR)

Bendros viešosios 
tinkamos finansuoti 
išlaidos, kurias 
paramos gavėjai 
deklaravo 
vadovaujančiajai 
institucijai (EUR)

Bendro 
asignavimo dalis, 
kurią sudaro 
bendros viešosios 
tinkamos 
finansuoti 
išlaidos, kurias 
deklaravo 
paramos gavėjai 
(%)

Bendrų viešųjų tinkamų 
finansuoti išlaidų, kurias 
paramos gavėjai 
deklaravo 
vadovaujančiajai 
institucijai, dalis, skirta 
kovai su klimato kaita 
(EUR)

Atrinktų 
veiksmų 
skaičius

tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
akvakultūros 
skatinimas

aukšto lygio aplinkosauga ir gyvūnų 
sveikata bei jų gerovė ir visuomenės 
sveikata bei sauga, skatinimas

2 -  Ekologiškai 
tausios, efektyvaus 
išteklių naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingos ir 
žiniomis grindžiamos 
akvakultūros 
skatinimas

4 - Akvakultūros, kuria užtikrinama 
aukšto lygio aplinkosauga ir gyvūnų 
sveikata bei jų gerovė ir visuomenės 
sveikata bei sauga, skatinimas

03 03 - 56 straipsnis. Gyvūnų sveikatos ir gerovės 
priemonės

0,00 2 375 812,01 1 980 907,75 170,21 0,00 9

3 -  BŽP įgyvendinimo 
skatinimas

1 - Mokslinių žinių gilinimo bei 
teikimo ir duomenų rinkimo bei 
tvarkymo gerinimas

06 01 - 77 straipsnis. Duomenų rinkimas 0,00 4 284 292,46 4 284 292,46 98,94 0,00 5

3 -  BŽP įgyvendinimo 
skatinimas

2 - Paramos teikimas stebėsenos, 
kontrolės ir vykdymo užtikrinimo 
priemonėms, stiprinant institucinius 
gebėjimus ir viešojo administravimo 
veiksmingumą, nedidinant 
administracinės naštos

06 01 - 76 straipsnis. Kontrolė ir vykdymo 
užtikrinimas

0,00 4 983 711,46 4 983 711,46 99,45 0,00 3

4 -  Užimtumo ir 
teritorinės sanglaudos 
didinimas

1 - Ekonomikos augimo, socialinės 
įtraukties ir darbo vietų kūrimo 
skatinimas ir įsidarbinimo 
galimybių bei darbo jėgos judumo 
rėmimas pakrančių ir sausumos 
bendruomenėse, priklausomose nuo 
žvejybos ir akvakultūros, įskaitant 
veiklos įvairinimą žuvininkystės 
sektoriuje ir kituose jūrų 
ekonomikos sektoriuose

08 01 - 62 straipsnis 1 dalies a punktas. Parengiamoji 
parama

0,00 88 645,94 88 645,94 100,19 0,00 9

4 -  Užimtumo ir 
teritorinės sanglaudos 
didinimas

1 - Ekonomikos augimo, socialinės 
įtraukties ir darbo vietų kūrimo 
skatinimas ir įsidarbinimo 
galimybių bei darbo jėgos judumo 
rėmimas pakrančių ir sausumos 
bendruomenėse, priklausomose nuo 
žvejybos ir akvakultūros, įskaitant 
veiklos įvairinimą žuvininkystės 
sektoriuje ir kituose jūrų 

08 02 - 63 straipsnis. Vietos plėtros strategijų 
įgyvendinimas (įskaitant einamąsias ir aktyvaus 
pritaikymo išlaidas)

3 719 828,84 13 371 772,30 10 620 960,93 93,13 3 611 126,72 153
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Sąjungos prioritetas Atrinktas konkretus tikslas Teminis 
tikslas

Priemonė Remti atrinktų 
veiksmų 
finansavimo 
įnašas, skirtas 
kovai su klimato 
kaita (EUR)

Bendros tinkamos 
finansuoti išlaidos, 
kurias paramos 
gavėjai deklaravo 
vadovaujančiajai 
institucijai (EUR)

Bendros viešosios 
tinkamos finansuoti 
išlaidos, kurias 
paramos gavėjai 
deklaravo 
vadovaujančiajai 
institucijai (EUR)

Bendro 
asignavimo dalis, 
kurią sudaro 
bendros viešosios 
tinkamos 
finansuoti 
išlaidos, kurias 
deklaravo 
paramos gavėjai 
(%)

Bendrų viešųjų tinkamų 
finansuoti išlaidų, kurias 
paramos gavėjai 
deklaravo 
vadovaujančiajai 
institucijai, dalis, skirta 
kovai su klimato kaita 
(EUR)

Atrinktų 
veiksmų 
skaičius

ekonomikos sektoriuose
4 -  Užimtumo ir 
teritorinės sanglaudos 
didinimas

1 - Ekonomikos augimo, socialinės 
įtraukties ir darbo vietų kūrimo 
skatinimas ir įsidarbinimo 
galimybių bei darbo jėgos judumo 
rėmimas pakrančių ir sausumos 
bendruomenėse, priklausomose nuo 
žvejybos ir akvakultūros, įskaitant 
veiklos įvairinimą žuvininkystės 
sektoriuje ir kituose jūrų 
ekonomikos sektoriuose

08 03 - 64 straipsnis. Bendradarbiavimo veikla 0,00 19 851,37 19 851,37 78,22 0,00 2

5 -  Prekybos ir 
perdirbimo skatinimas

1 - Žvejybos ir akvakultūros 
produktų rinkos organizavimo 
gerinimas

03 01 - 66 straipsnis. Gamybos ir rinkodaros planai 0,00 1 448 254,16 1 078 720,18 68,32 0,00 11

5 -  Prekybos ir 
perdirbimo skatinimas

1 - Žvejybos ir akvakultūros 
produktų rinkos organizavimo 
gerinimas

03 03 - 68 straipsnis. Rinkodaros priemonės 0,00 5 107 705,00 5 065 443,33 98,09 0,00 162

5 -  Prekybos ir 
perdirbimo skatinimas

2 - Investicijų į perdirbimo ir 
prekybos sektorius skatinimas

03 01 - 69 straipsnis. Žuvininkystės ir akvakultūros 
produktų perdirbimas

0,00 12 293 242,16 5 804 679,69 80,35 0,00 22

6 -  Integruotos jūrų 
politikos įgyvendinimo 
skatinimas

1 - Integruotos jūrų politikos 
plėtojimas ir įgyvendinimas

06 03 - 80 straipsnio 1 dalies c punktas. Žinių apie 
jūros būklę gerinimas

373 490,70 1 239 173,74 1 239 173,74 99,93 371 752,12 3

7 -  Techninė parama 1 - Techninė parama 01 - 78 straipsnis. Valstybių narių iniciatyva 
teikiama techninė parama

0,00 4 670 574,63 4 670 574,63 95,39 0,00 6

 Iš viso 8 305 584,84 102 271 975,06 78 584 995,55 94,59 8 099 525,01 1 092
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5 lentelė. Veiksmų, įgyvendintų už programos įgyvendinimo teritorijos ribų, išlaidos 
(Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 70 straipsnis)
Sąjungos prioritetas Iš EJRŽF lėšų tinkamos 

finansuoti išlaidos, patirtos 
vykdant veiksmus už programos 
įgyvendinimo teritorijos, kurią 
paramos gavėjas deklaravo 
vadovaujančiajai institucijai, ribų 
(EUR)

EJRŽF paramos 
finansinio 
asignavimo 
Sąjungos 
prioritetui dalis 
programos 
priėmimo metu (%)

1 - Ekologiškai tausios, 
efektyvaus išteklių 
naudojimo, inovacinės, 
konkurencingos ir žiniomis 
grindžiamos žvejybos 
skatinimas
2 - Ekologiškai tausios, 
efektyvaus išteklių 
naudojimo, inovacinės, 
konkurencingos ir žiniomis 
grindžiamos akvakultūros 
skatinimas
3 - BŽP įgyvendinimo 
skatinimas
4 - Užimtumo ir teritorinės 
sanglaudos didinimas
5 - Prekybos ir perdirbimo 
skatinimas
6 - Integruotos jūrų 
politikos įgyvendinimo 
skatinimas
7 - Techninė parama
IŠ VISO VP
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4. PROBLEMOS, TURINČIOS ĮTAKOS PROGRAMOS VEIKSMINGUMUI, IR PRIEMONĖS, KURIŲ BUVO IMTASI

4.1. Veiksmai, kurių imtasi siekiant įvykdyti ex ante sąlygas (Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 50 straipsnio 4 dalis)

6 lentelė. Veiksmai, kurių imtasi taikomoms su EJRŽF susijusioms ex ante sąlygoms įvykdyti
Teminės ex ante sąlygos, kurios neišpildytos arba 
išpildytos iš dalies

Nepatenkinti 
kriterijai

Veiksmai, kurių turi būti 
imtasi

Terminas Už įgyvendinimą atsakingi 
subjektai

Iki termino atliktas 
veiksmas

Patenkinti 
kriterijai

Numatoma galutinė likusių veiksmų 
įgyvendinimo data

Pastaba
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4.2. Problemos, turinčios poveikio programos veiksmingumui, ir taisomosios priemonės, kurių buvo imtasi (Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 50 straipsnio 
2 dalis)

1 SP

Pagal 1 SP 4 KT priemonę „Žvejybos uostai, iškrovimo vietos, aukcionų patalpos ir priedangos. Investicijos į žvejybos uostų ir aukcionų patalpų 
infrastruktūros arba iškrovimo vietų ir priedangų gerinimą“ net 3 ir 6 atrinktų paramos gavėjų nesugebėjo laiku tinkamai įgyvendinti projektu ir savo 
sprendimu sutartis nutraukė. Kadangi iškrovimo vietos randasi pakrančių teritorijose (Baltijos jūros arba Kuršių marių), pareiškėjai susiduria su projektavimo 
sąlygų atitikimo, statybas leidžiančių dokumentų rengimo ir tvirtinimo iššūkiais, kurių dažnai nepavyksta laiku išspręsti. Dėl šių priežasčių buvo mažai 
sėkmingai įgyvendintų projektų ankstesniu 2007-2013 m. programavimo laikotarpiu, dėl to ir šiuo laikotarpiu net 3 atrinkti projektai nebuvo įgyvendinti. 
Siekiant panaudoti atsilaisvinusias lėšas buvo perskirstomos lėšos tarp priemonių, nukreipiant lėšas su biologinės įvairovės ir ekosistemų apsaugai ir atkūrimu 
susijusių projektų įgyvendinimui.  2023 m. suorganizuoti paraiškų priėmimai pagal 2 biologinės įvairovės ir ekosistemų apsaugai ir atkūrimui skirtas 
priemones,  pateikti, atrinkti ir įgyvendinti 6  biologinės įvairovės ir ekosistemų apsaugai ir atkūrimui skirti projektai, kuriems skirta 5,6 mln. Eur

2 ir 5 SP

Reikšmingas skaičius atrinktų projektų, kurių paramos gavėjai nutraukė paramos sutartis (18 nutrauktų sutarčių pagal 2 SP ir 13 pagal 5 SP) ir atitinkamai 
neįgyvendino suplanuotų projektų. Dėl  pokyčių (sumažėjusi pasiūla, drastiškai pakilusios kainos, sutrikusi logistika)  energetinių išteklių ir  žaliavų rinkose,  
dalies atrinktų projektų paramos gavėjams nebepavyko tinkamai ir laiku jų įgyvendinti, dalis atidėjo savo investicinius planus. Kadangi sutartys nutrauktos 
paskutiniais ar prieš paskutiniais išlaidų tinkamumo metais, nebeliko laiko atsilaisvinusių lėšų nukreipti į kitus investicinius projektus ar priemones.  Buvo 
organizuojami papildomi paraiškų priėmimai gamtotvarkos priemonėms 2023 m. įgyvendinti ir kompensacijoms už 2023 m. dėl Rusijos karinės agresijos 
prieš Ukrainą neigiamo poveikio ir laimikiui žinduolių  padarytos žalos. 

4 SP 

Pirmieji vietos projektų priėmimo etapai prasidėjo tik 2018 m., beveik pusė visų atrinktų ir nenutrauktų projektų buvo baigti įgyvendinti tik 2023 m. 
Paskutiniaisiais metais atrinkti ir paskubomis įgyvendinami vietos projektai sąlygojo daugiau rizikų dėl tinkamo ir savalaikio jų įgyvendinimo. Ne mažiau 3 
atrinkti vietos projektai nebuvo įgyvendinti per išlaidų tinkamumo laikotarpį, dar 20 paramos sutarčių buvo nutrauktos 2023 m. ir ankstesniais metais. 
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5. INFORMACIJA APIE SUNKIUS PAŽEIDIMUS IR TAISOMUOSIUS VEIKSMUS (REGLAMENTO (ES) NR. 508/2014 114 STRAIPSNIO 2 DALIS)

Informacija apie sunkius pažeidimus, nurodytus 10 straipsnio 1 dalyje, ir taisomuosius veiksmus jiems ištaisyti, taip pat informacija apie trukmės sąlygų nesilaikymą 
ir taisomuosius veiksmus, kaip nurodyta 10 straipsnio 2 dalyje.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. gruodžio 3 d. nutarime Nr. 907 „Dėl institucijų, atsakingų už Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų 
veiksmų programos valdymą ir kontrolę, paskyrimo” (toliau – Nutarimas) 2.5.4 papunkčiu įtvirtinta, kad Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos 
žemės ūkio ministerijos atsakinga už informacijos apie subjektų, siekiančių paramos pagal Veiksmų programos priemones, padarytus sunkius Bendrosios 
žuvininkystės politikos taisyklių pažeidimus, numatytus Reglamento (ES) Nr. 508/2014 10 straipsnio 1 dalies a–c punktuose, teikimą Agentūrai. Pažeidimų 
registras yra integruotas į žuvininkystės duomenų informacinę sistemą. Minėtoje sistemoje fiksuojami visi Reglamento (ES) Nr. 508/2014 10 straipsnio 1 
dalies a–c punktuose nurodyti pažeidimai. Taip pat reglamentuota, kad Neteisėta, Nedeklaruojama ir Nereglamentuojama (NNN)  veiklą vykdantys ar su 
nebendradarbiaujančiomis trečiosiomis šalimis pripažintų šalių vėliavomis plaukiojantys laivai negalėtų naudotis uostų paslaugomis. Priemonės kovai su 
Neteisėta, Nedeklaruojama ir Nereglamentuojama (NNN) žvejyba viešinamos Žuvininkystės tarnybos puslapyje (http://www.zuv.lt/index.php?2171918894). 
 Žuvininkystės tarnyba taip pat naudojantis „mutual assistance“ įrankiu gali perduoti pažeidimų informaciją kitoms valstybėms narėms.  Nutarimo 3.51 
papunkčiu nustatyta, kad . Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos atsakingas už informacijos apie subjektų, 
siekiančių paramos pagal Veiksmų programos priemones, padarytas nusikalstamas veikas, numatytas Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 256, 270, 
2701, 2702, 271, 272, 274 straipsniuose, perdavimą Agentūrai. Nusikalstamoms veikoms fiksuoti ir baudoms bei sankcijoms nustatyti Informatikos ir ryšių 
departamentas administruoja administracinių nusižengimų registrą (https://www.ird.lt/lt/paslaugos/informacijos-rinkmenos/administraciniu-nusizengimu-
registras).

Veiksmų programos priemonių įgyvendinimo taisyklėse įtvirtinta nuostata, kad pareiškėjas laikomas netinkamu ir parama jam negali būti suteikiama, jei iki 
paraiškos pateikimo dienos buvo padaręs sunkų pažeidimą, numatytą Reglamento (ES) Nr. 508/2014 10 straipsnio 1 dalyje, ir (arba) įvykdė su EŽF arba 
EJRŽF susijusį sukčiavimą ir nėra pasibaigęs Reglamente (ES) 2015/288 nurodytas paraiškų nepriimtinumo laikotarpis (teikdamas paraišką, pareiškėjas 
pasirašytinai patvirtina, kad laikosi Reglamento (ES) Nr. 508/2014 10 straipsnio 1 dalyje nurodytų kriterijų ir nėra įvykdęs su EŽF arba EJRŽF susijusio 
sukčiavimo bei atitiks šią sąlygą nuo paraiškos pateikimo dienos iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos).

Pagal Reglamento (ES) Nr. 508/2014 10 straipsnį iki 2023 m. pabaigos tokių pažeidimų pareiškėjams, kurie kreipėsi gauti paramą, nustatyta nebuvo.
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6. INFORMACIJA APIE VEIKSMUS, KURIŲ IMTASI SIEKIANT LAIKYTIS 41 STRAIPSNIO 8 DALIES NUOSTATOS (REGLAMENTO (ES) NR. 508/2014 114 STRAIPSNIO 
2 DALIS)

Turi būti pateikta veiksmų, kurių imtasi siekiant laikytis 41 straipsnio 8 dalies nuostatos, pagal kurią mažos apimties priekrantės žvejybos sektoriaus subjektų 
paraiškoms turi būti teikiama pirmenybė iki 60 % visos viešosios paramos, santrauka, įskaitant duomenis apie tai, kokią visų pagal 41 straipsnio 2 dalyje numatytą 
priemonę finansuojamų operacijų faktinę dalį sudaro mažos apimties priekrantės žvejybos operacijos.

Veiksmų programos priemonės įgyvendinimo taisyklėse, patvirtintose žemės ūkio ministro 2016 m. lapkričio 17 d. įsakymu Nr. 3D-681 “Dėl Lietuvos 
žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos pirmojo sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius naudojančios, 
inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės „Energijos vartojimo efektyvumas ir klimato kaitos švelninimas. 
Pagrindinių arba pagalbinių variklių keitimas arba modernizavimas“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo”  21.1 papunkčiu nustatyta, kad laivams, kurių 
bendrasis ilgis pagal laivo techninio paso duomenis neviršija 12 metrų, suteikiama 60 pirmumo atrankos balų. Pažymėtina, kad pagal nacionalinius teisės 
aktus priekrantėje žvejojama iki 12 m ilgio laivais. Iš viso  Europos Bendrijos laivynų registre 2023 m. gruodžio 31 d. buvo  registruota116 Lietuvos laivų, iš 
kurių 91 iki 12 m. ir tik 2 laivai nuo 12 iki 24 m. (iš jų vienas nežvejojo mažiausiai nuo 2017 m.) Vidaus vandenyse žvejojama laivais iki 12 metrų ir 
pasyviais žvejybos įrankiais. Todėl didžioji  dalis galimų paramos gavėjų vykdo mažos apimties priekrantės žvejybą taip užtikrinant, kad ne mažiau nei 60 
% paramos bus skirta mažos apimties priekrantės žvejybos sektoriams.  Bendrai per visą programavimo laikotarpį iki 2023 m. pabaigos gautos tik 4 paraiškos 
variklių keitimui, pirmoji nebuvo tinkamai įgyvendinta, todėl parama nebuvo išmokėta, dviem 2021 m. skirta 3,5 tūkst. Eur parama, o ketvirtajai 2022 m. 868 
Eur parama.  Visi šie projektai buvo mažos apimties žvejybos, todėl mažos apimties priekrantės žvejybai buvo skirtavisas 100 proc. paskirstyto ir išmokėtos 
paramos. 
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7. INFORMACIJA APIE VEIKSMUS, KURIŲ IMTASI SIEKIANT UŽTIKRINTI, KAD BŪTŲ PASKELBTI PARAMOS GAVĖJAI (REGLAMENTO (ES) NR. 508/2014 114 
STRAIPSNIO 2 DALIS)

Veiksmų, kurių imtasi, santrauka turi būti pateikta taip, kaip nustatyta EJRŽF reglamento V priede, ypatingą dėmesį skiriant nacionalinės teisės aktams ir nurodant 
fizinių asmenų duomenų skelbimui taikomą slenkstį, jei toks yra nustatytas.

Specialiame informacijos apie paramą žuvininkystei interneto tinklapyje https://paramazuvininkystei.lt/ skelbiama ši informacija, susijusi su Veiksmų 
programos įgyvendinimu: Veiksmų programos priemonių administravimo ir įgyvendinimo taisyklės, reikalingos dokumentų formos, informacija apie 
pareiškėjus ir paramos gavėjus (nurodyta ir konkretūs paramos gavėjai), informacija apie patikras, sankcijas, reikalavimai įgyvendintų projektų viešinimui, 
pirkimų procedūrų įvykdymo informacija, atmintinės, paraiškų priėmimo grafikas ir kt. Taip pat MS Excel formatu skelbiama kiekybinė ir finansinė Veiksmų 
programos priemonių įgyvendinimo ataskaita, kurios duomenys dažnai atnaujinami. Visą šią informaciją galima rasti adresu 
https://paramazuvininkystei.lt/statistika/ . Ten pat skelbiamas paramos gavėjų sąrašas CSV ir XML formatais https://paramazuvininkystei.lt/paramos-gaveju-
sarasas/ .

ŽŪM interneto tinklapyje viešinamos visos Veiksmų programos priemonių įgyvendinimo taisyklės, paraiškų teikimo grafikai, maksimalių metinių lėšų, skirtų 
įsipareigojimams pagal veiksmų programos priemones, paskirstymo sąrašai, Projektų atrankos komiteto nutariamosios dalys ir potvarkiai dėl paramos 
skyrimo paramos gavėjams, Stebėsenos komitetų protokolai, taip pat tiesioginė nuorodą prisijungti prie https://paramazuvininkystei.lt/ atitinkamų aukščiau 
išvardintų duomenų.   Visą minėtą informaciją galima rasti interneto adresu  https://zum.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/zuvininkyste/es-parama/2014-2020-m-parama-
zuvininkystes-sektoriui 
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8. SU VERTINIMO PLANU IR VERTINIMŲ APIBENDRINIMU SUSIJUSI VEIKLA (REGLAMENTO (ES) NR. 508/2014 114 STRAIPSNIO 2 DALIS, REGLAMENTO (ES) 
NR. 1303/2013 50 STRAIPSNIO 2 DALIS)

Turėtų būti pateikta veiksmų, kurių imtasi siekiant įgyvendinti vertinimo planą, ir tolesnių veiksmų, kurių imtasi gavus vertinimo išvadas, santrauka.

Turėtų būti pateiktas visų ankstesniais finansiniais metais atliktų programos vertinimų išvadų apibendrinimas, nurodant naudotų vertinimo ataskaitų pavadinimus ir 
ataskaitinį laikotarpį.

Be to, čia turėtų būti pateiktos nuorodos į vertinimus, kurie buvo viešai paskelbti pagal Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 54 straipsnio 4 dalį.

Veiksmų programos 2023–2024 metų vertinimo planas patvirtintas Stebėsenos komiteto 2023 liepos 4 d. posėdyje (2023-08-25 protokolas Nr.8D-364). Pagal 
patvirtintą planą atliekamas proceso vertinimas. Pirmas vertinimo plane nurodytas vertinimas – Veiksmų programos produkto rodiklių stebėsena. Šis 
vertinimas atliekamas nuolat, kuris vykdomas Agentūros ir ŽŪM. Analizuojamos visos Sąjungos prioritetų priemonės, kad produkto rodikliai būtų pasiekti 
tokie, kokie numatyti Veiksmų programoje. Siekiant pagerinti produkto rodiklius, komunikuojama su socialiniais partneriais, vyksta susitikimai, diskusijos su 
sektoriaus atstovais. Atsižvelgiant į vertinimo rezultatus, 2017–2022 m. tikslintos daugumos 1,2, 5 SP priemonių įgyvendinimo taisyklės. Taip pat 
peržiūrimos ir esant poreikiui keičiamos administravimo taisyklių, priemonių įgyvendinimo taisyklių nuostatos. Kitas vertinimas – Veiksmų programos 
įgyvendinimas per kiekvieną metų ketvirtį ir ataskaita teikiama Lietuvos Respublikos Vyriausybei. Čia pateikiama bendroji Veiksmų programos kiekybinė ir 
finansinė pažanga, rodiklių pasiekimas, pateikiamos kylančios problemos ir būdai problemoms spręsti. Iš viso už 2023 m. pateiktos 4 ketvirtinės ataskaitos 
Lietuvos Respublikos Vyriausybei. Taip pat kiekvienais metais atliekamas Agentūrai perduotų funkcijų atlikimo patikrinimas. 2023 m. perduotų funkcijų 
Agentūrai patikros metu nustatyti neatitikimai, į kuriuos Agentūra pateikė paaiškinimus, bei buvo įpareigota informuoti  apie pavestų vykdyti funkcijų 
atlikimo patikros ataskaitoje pateiktų rekomendacijų vykdymą ir parengti veiksmų planą nustatytiems pažeidimams, neatitikimams ir kitiems trūkumams 
pašalinti. 

2023-2024 m. išorės ekspertų atliktas Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos įgyvendinimo iki 2023 m. 
pabaigos veiksmingumo, efektyvumo ir poveikio įvertinimas. Buvo numatyta įvertinti Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų 
programos įgyvendinimo rezultatus, atsižvelgiant į Veiksmų programoje numatytus Sąjungos prioritetus, konkrečius tikslus, priemones ir rodiklius, 
identifikuoti įgyvendinimo problemas ir pasiūlyti sprendimus 2021– 2027 m. programavimo laikotarpiui. Vertinimas pradėtas 2023 m., galutinė ataskaita 
pateikta 2024 m. balandžio 24 d., atliktas Veiksmų programos įgyvendinimo eigos, poveikio, veiksmingumo ir efektyvumo analizė ir įvertinimas, taip pat 
parengtos išvados apie Veiksmų programos įgyvendinimo iki 2023 m. pabaigos veiksmingumą, efektyvumą ir poveikį. Vertinimas  atliktas atsižvelgiant į 
Žuvininkystės ir akvakultūros stebėsenos ir vertinimo (angl. Fisheries and aquaculture monitoring and evaluation, FAME) gaires (toliau – ŽASV gairės). 
ŽASV gairės yra metodinė medžiaga, rengiama siekiant užtikrinti vertinimų (tyrimų) kokybę Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo (toliau – EJRŽF) 
investicijų srityje.
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Išvados ir rekomendacijos:
Partnerystės. Nustatyti ir įtraukti svarbiausi socialiniai ir ekonominiai partneriai, į Veiksmų programos rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos etapus yra 
įtrauktos visos aktualios suinteresuotosios šalys.

Programos administravimas. Nustatyta, kad vadovaujančioji ir tarpinė institucijos turi tinkamas struktūras ir procesus, skirtus Veiksmų programos 
įgyvendinimui valdyti, tačiau nepaisant to buvo susidurta su paraiškų tikrinimo ir mokėjimo prašymų administravimo per lėtais procesais; ši problema 
susijusi su žmogiškųjų išteklių iššūkiais. Problemas šiuo metu yra siekiama spręsti. Audito institucija periodiškai, t. y. kartą per metus atlieka auditą, 
vadovaudamasi ES reglamentavimu. Audito metu nė karto nebuvo nustatyta pažeidimų, kurie reikšmingai paveiktų Programos kokybę. Pagrindinė problema, 
kurią akcentuoja auditas, buvo paraiškų tikrinimo ir mokėjimo prašymų administravimo lėtas procesas. Dalis paraiškų buvo vertinamos ilgiau, nei tris 
mėnesius, t.y. apie 10 proc. visų paraiškų, kas signalizuoja, jog buvo problemų su paraiškų vertinimo tempu, nustatyta, jog ši problema yra susijusi su 
žmogiškųjų išteklių trūkumu. Buvo taikomos administracinę naštą mažinančios priemonės: avansinio mokėjimo dydžio pakėlimas, supaprastintos pirkimų 
procedūros.

Horizontaliųjų principų laikymasis. Programoje išskiriami du horizontalieji principai: moterų ir vyrų lygybės ir nediskriminavimo skatinimas; darnus 
vystymasis. Šių principų taikymas visuose Programos įgyvendinimo etapuose buvo nustatytas. Audito institucijos vykdytų auditų metu nebuvo nustatyta, jog 
įgyvendinant programą horizontaliųjų principų nebūtų laikomasi.

Stebėsenos ir kontrolės sistema. Programos vykdymo progresas buvo analizuojamas išsamiai, nors stebėsenos sistemos duomenys leido užtikrinti bendrą 
Veiksmų programos įgyvendinimo priežiūrą, Programos poveikio ir efektyvumo vertinimui atsižvelgiant į ŽASV gaires projektų lygmens duomenų 
neužtenka. Šis trūkumas yra kompensuojamas pasitelkiant viešųjų registrų  kaupiamus duomenis. Papildomai, trūko kokybiškos skaitmenizuotos stebėsenos 
sistemos. Stebėsenos sistema buvo ribota tuo atžvilgiu, jog sistema nebuvo pritaikyta efektyviai rinkti ir stebėti kitų duomenų, pvz., susijusių su rodiklių 
pasiekimu, t.y. kad naudojant sistemą būtų galima tokius duomenis suvesti, stebėti ir analizuoti. 

Komunikacija ir viešinimas. Dėl Programos galimybių buvo informuojamos šios tikslinės grupės – potencialūs paramos gavėjai, ekonominiai ir socialiniai 
partneriai, įstaigos, kurios atstovauja pilietinę visuomenę (ypač skirtos aplinkosaugai ir lyčių lygybei skatinti).  Programai viešinti naudojami įvairūs 
komunikacijos kanalai. Pažymėtina, kad socialiniai tinklai galėtų būti taikomi plačiau. Nustatytos tikslinės grupės, sektoriaus suinteresuotosios šalys ir 
visuomenės grupės buvo pasiektos ir informuotos.

Veiksmingumas ir tikslų pasiekimas. Nustatyta, kad nebuvo ir nebus pasiekti trys produkto rodikliai.• Darytina išvada, kad priemonės, kurių atveju buvo 
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sulaukta per mažai pareiškėjų, nepopuliarios tarp potencialių paramos gavėjų arba informacija apie šias priemones nepasiekė tikslinių grupių. Atlikta 
rezultatų rodiklių pasiekimo analizė rodo, jog nepasiekti 13 iš 28 rezultato rodiklių. Nėra duomenų dėl 3 rodiklių pasiekimo, kadangi pastarieji galės būti 
apskaičiuojami tik 2025 m. arba šiuo metu neturi pakankamai duomenų, jog rodiklį būtų galima apskaičiuoti. Nustatyta, kad pasiekti yra 12 rodiklių. Tarp 
pagrindinių priežasčių šios: pandemija ir sutrikdė tiekimo grandines, o energetinių išteklių kainų krizė sąlygojo, kad  buvo pristabdyta akvakultūros verslo 
plėtra, 1 SP dauguma projektų susiję su mažos apimties priekrantės žvejyba, o joje ir iki Baltijos menkių žvejybos draudimo buvo deklaruojamas labai 
nedidelis nepageidaujamos žuvų priegaudos kiekis (todėl ir sumažintos priegaudos kiekiai maži), daugelis projektų baigti įgyvendinti 2022 ar 2023 m., o jų 
pasiekimai galės būti nustatyti tik 2024 arba 2025 m., bet į rodiklio reikšmę toks pasiekimas įtrauktas jau nebebus. Taigi kai kurie rodikliai nepasiekti, tik dėl 
to, kad dalies projektų rezultato nėra galimybės užfiksuoti ir įtraukti, nes duomenys jiems apskaityti bus galimi tik antaraisiais metais po projekto pabaigos 
metų. Taip pat buvo rodiklių, kurių pasiekimas 0, nes pagal KT įgyvendinamos priemonės niekaip prie jo neprisideda.  Nepaisant to, jog dėl pristatytų 
objektyvių aplinkybių buvo nepasiekta dalis rezultato rodiklių, Veiksmų programos administravimas leido užtikrinti, kad nepasiekti rodikliai būtų 
kompensuoti didesnėmis kitų rodiklių reikšmėmis, jog būtų matomas didesnis Veiksmų programos poveikis sektoriui.

Įgyvendinimo efektyvumas. Atlikus analizę nustatyta, kad iš 28 rodiklių užteko duomenų atlikti 23 rodiklių kiekybinį vertinimą. Iš 23 vertinamų rodiklių, 
12 rodiklių sąnaudų–rezultato rodikliai yra didesni nei planuota (t. y. rodiklio vieneto pasiekimui sunaudota daugiau lėšų nei planuota). 11 rodiklių sąnaudų–
rezultato rodiklio pasiekimui sunaudota mažiau lėšų nei planuota. Pažymėtina, kad dažnai mažesnis nei planuota efektyvumas yra susijęs su stebėsenos 
rodiklių mažesniais nei planuota pasiekimais. Vertinama, kad bendrai Programa buvo vykdoma efektyviai. Egzistuoja įrodymai akademinėje literatūroje, 
kurie pagrindžia vykdytų intervencijų efektyvumą. Mažesnis nei planuota efektyvumas atskirų rodiklių atveju yra susijęs su stebėsenos rodiklių reikšmių ne 
pasiekimu. Rodikliai, kurių pasiekimas buvo efektyvesnis nei planuota, kompensuoja likusių rodiklių mažesni nei planuotą efektyvumą.
Lietuvos žuvininkystės sektoriaus pokyčiai. 96 proc. sužvejotos produkcijos buvo iš tolimųjų žvejybos regionų, 3 proc. – Baltijos jūros. Lyginant 2013–
2022 m. laikotarpį, žuvininkystės produktų iškrovimas nepasižymėjo pastovumu. Baltijos jūroje daugiausiai yra sugaunama atlantinių šprotų bei silkės. Nuo 
2013 m. įsigaliojo nemažai apribojimų dėl verslinės žuvininkystės, o tai turėjo įtakos sugautos žuvies kiekiams – tai buvo priežastis, kodėl kai kurios 
verslinės žvejybos įmonės persiorientuoja į kitų rūšių žvejybą. Jūrinės žvejybos laivyno sužvejotos produkcijos kiekis 2013–2022 m. laikotarpiu išaugo 19 
proc., o sužvejotos produkcijos vertė išaugo 69 proc. Lietuviškų laivų skaičius mažėja – 2013–2022 m. laivų skaičius sumažėjo 13,2 proc. Nors Lietuvos 
žvejybos laivynas yra modernizuojamas, didžioji dalis laivyno yra pasenusi ir energetiškai neefektyvi, taigi yra poreikis modernizuoti žvejybos laivyną. 
2013–2023 m. Lietuvoje nustatytas akvakultūros tvenkinių ploto didėjimas – bendras akvakultūrai skirtas tvenkinių plotas padidėjo 7,1 proc., o uždarų 
akvakultūros sistemų tūris padidėjo 7,6 kartus. Pažymėtina, kad 2022 m. didžioji dalis akvakultūros produkcijos yra ekologinė, užauginta uždaruose 
akvakultūros sistemose bei skirta vartojimui, o ne įveisimui. 2013–2017 m. akvakultūros sektoriaus užaugintų žuvų kiekis nepasižymėjo pastovumu, tačiau 
2013–2022 m. jis išaugo 13,3 proc. Tuo pačiu laikotarpiu akvakultūros produkcijos vertė išaugo 120 proc. arba 11,48 mln. eurų. Lietuvos akvakultūros 
ūkiuose iki 2016 m. dominavo karpiai – jų buvo užauginama daugiausiai, apie 63 proc. visų užaugintų žuvų. Pažymėtina, kad nuo 2017 m. įvyko reikšmingas 
afrikinių šamų akvakultūros gamybos augimas – 2013–2022 m. jų gamyba išsaugo 25 kartus, o 2022 m. afrikiniai šamai sudarė 72,8 proc. visos pagamintos ir 
realizuotos produkcijos. Daugiausiai darbuotojų veiklą vykdo žuvų perdirbimo pramonės sektoriuje. Pastaraisiais metais mažėja jūrinės žvejybos bei 
akvakultūros darbuotojų skaičius, todėl didėja tikimybė prarasti kvalifikuotus specialistus. Bendras Lietuvos žuvų perdirbimo pramonės produkcijos kiekis 
2013–2022 m. išaugo 14,8 proc., atitinkamai, 2,8 karto arba 178 proc. išaugo ir produkcijos vertė.
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Iš analizuotas Veiksmų programos poveikis pagal kiekvieną SP, lygintas rezultatų pokytis įmonėse, kurios gavo finansavimą 2016–2023 m., su visomis 
įmonėmis, veikiančiomis žuvininkystės sektoriuje, įvertinant intervencijos poveikį visoms paramą gavusioms įmonėms.

Nustatytos problemos ir rekomendacijos

1. Nustatyta problema: Per ilgai užtrunkantis paraiškų vertinimo procesas, iššūkiai susiję su paraiškų vertinimo kokybe. Rekomenduojama įgyvendinant 
programą ateityje daugiau investuoti į žmogiškuosius išteklius, ypač dirbančius Tarpinėje institucijoje, kuri yra atsakinga už paraiškų administravimo darbus. 
NMA yra reikalinga išlaikyti konkrečiai su Veiksmų programa dirbantį personalą. 

2. Nėra galimybės gauti duomenis „gyvai“ – tik periodinėse ataskaitose. Rekomenduojama užtikrinti kuo funkcionalesnę informacinę sistemą – tokios 
sistemos buvimas užtikrina ne tik patogesnį administravimą, bet ir kokybiškesnę rodiklių pasiekimo stebėseną, prieiga prie tokioje sistemoje kaupiamų 
duomenų turint visoms institucijoms, kurios yra atsakingos už Veiksmų programos administravimą ir stebėseną, užtikrina sklandesnį tarpinstitucinį darbą.

3. Nėra išnaudojamas socialinių tinklų potencialas. Rekomenduojama ateityje labiau orientuotis į platesnį visuomenės informavimą, atitinkamai platesne 
apimtimi naudojant viešinimo platformas (pvz., socialiniai tinklai).

4. Produkto rodikliai matuoja tik įgyvendintus (kartais bent prieš kelis metus) projektus. Rekomenduojama atsisakyti praktikos produktų rodikliais matuoti tik 
atitinkamos rūšies užbaigtų projektų skaičių, kadangi tokie rodikliai nesukuria pridėtinės vertės Veiksmų programos vertinimui. Rekomenduojama produktų 
rodikliais matuoti projektų įgyvendinimo metu įsigytą arba sukurtą produktą (pvz., įsigytos įrangos skaičius ir jos charakteristikos, įvykusių renginių ir 
dalyvių skaičius ir pan.). Tokie produkto rodikliai galėtų būti naudojami siekiant kokybiškesnės priemonių
veiksmingumo, efektyvumo ir poveikio analizės.

5. Turimi projektų lygmens stebėsenos rodikliai ne visuomet yra prieinami arba ne visuomet atitinka ŽASV gaires, dėl to turimais duomenimis yra sunku 
vadovautis vertinant Veiksmų programos poveikį ir efektyvumą. Rekomenduojama užtikrinti veiksmingai stebėsenai, kontrolei ir vertinimui svarbių duomenų 
rinkimą projektų lygmeniu. Taip pat, įvykus ŽASV pokyčiams, užtikrinti užbaigtų projektų rodiklių perskaičiavimą.
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9. SANTRAUKA PILIEČIAMS (REGLAMENTO (ES) NR. 1303/2013 50 STRAIPSNIO 9 DALIS)

MĮA turinio santrauka piliečiams skelbiama ir įkeliama atskira rinkmena, kaip MĮA priedas.
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10. FINANSINIŲ PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO ATASKAITA (REGLAMENTO (ES) NR. 1303/2013 46 STRAIPSNIO 1 DALIS)
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11. VEIKSMŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO VERTINIMAS (REGLAMENTO (ES) NR. 1303/2013 50 STRAIPSNIO 4 DALIS)

11.1. Duomenų ir pažangos, padarytos siekiant programos tikslų, vertinimas

Kiekvienas Sąjungos prioritetas turėtų būti įvertintas remiantis A dalyje pateikta informacija ir duomenimis, taip pat turėtų būti įvertinta pažanga, padaryta siekiant 
programos tikslų (įtraukiant vertinimų išvadas ir rekomendacijas)
Sąjungos 
prioritetas

Duomenų ir pažangos, padarytos siekiant programos tikslų, vertinimas

1 - Ekologiškai 
tausios, 
efektyvaus 
išteklių 
naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingo
s ir žiniomis 
grindžiamos 
žvejybos 
skatinimas

1 KT

Pagal šį tikslą buvo įgyvendinamos 3 priemonės: 38 UN „Parama išsaugojimo priemonių rengimui ir įgyvendinimui“ pagal veiklos sritį, 
skirtą ungurių plano įgyvendinimui, 38ŽP„Žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimas ir žvejybos pritaikymas siekiant apsaugoti rūšis“ ir 
„Žvejybos uostai, iškrovimo vietos, aukcionų patalpos ir priedangos. Investicijos, kuriomis siekiama palengvinti įpareigojimo iškrauti visą 
laimikį laikymąsi“ (per visą laikotarpį paraiškų nepateikta). Pagal priemonę 38UN atrinkti ir įgyvendinti 3 projektai, 2 iš jų 2023 m., t. y. 
Veiksmų programoje patvirtinta siektina produkto rodiklio Nr. 1.4. (įtrauktas į Veiklos rezultatų planą) reikšmė  - 1, pasiekta 300%.  Pagal 
priemonę 38ŽP parama skirta 35 projektams, o tai 389 % viršija priemonei Veiksmų programoje patvirtintą siektiną produkto rodiklio Nr. 
1.4. (įtrauktas į Veiklos rezultatų planą) reikšmę - 9.

2 KT

Pagal šį tikslą buvo įgyvendinamos 1 priemonės „Vidaus vandenų žvejyba ir vidaus vandenų gyvūnija bei augalija – vidaus vandenų 
gyvūnijos ir augalijos apsaugojimas ir praturtinimas“ dvi veiklos sritis: 40PT „Žuvų migracijos takų įrengimas ir atkūrimas“ ir 40PA 
„Veiksmai, kuriais siekiama valdyti, išsaugoti ar praturtinti vandens biologinę įvairovę“, pagal kurias atrinkti ir įgyvendinti 6 projektai. 
Siekiamas rezultato rodiklis 2023 m. - nerštaviečių ir migruojančių rūšių migracijos kelių atkūrimas (3 vnt.). Priemonei (40PT ir 40PA) 
Veiksmų programoje patvirtinta siektina produkto rodiklio Nr. 1.6. (įtrauktas į Veiklos rezultatų planą) reikšmė  - 3 pasiekta 200%.

3 KT

Pagal šį tikslą buvo įgyvendinamos 2 priemonės:  36PS „Parama sistemoms, perskirstančioms žvejybos galimybes“ (atrinktas ir 2018 m. 
baigtas įgyvendinti vienintelis projektas. Daugiau projektų atrinkti pagal šį konkretų tikslą ir šią priemonę nenumatyta) ir 34ŽN  „Žvejybos 
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Sąjungos 
prioritetas

Duomenų ir pažangos, padarytos siekiant programos tikslų, vertinimas

veiklos nutraukimas visam laikui". Priemonei 36PS Veiksmų programoje patvirtinta siektina produkto rodiklio Nr. 1.2. (neįtrauktas į 
Veiklos rezultatų planą) reikšmė - 1  pasiekta. Priemonei 34ŽN Veiksmų programoje patvirtinta siektina produkto rodiklio Nr. 1.5. 
(neįtrauktas į Veiklos rezultatų planą) reikšmė - 8 pasiekta 113 %. 

4 KT

Pagal šį tikslą buvo įgyvendinamos 4 priemonės: 40RU „Jūrų biologinės įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas. Laimikiui žinduolių ir 
paukščių padarytos žalos kompensavimo sistemos”, 42PV ir 42 PVS „Pridėtinė vertė, produktų kokybė ir nepageidaujamos priegaudos 
naudojimas“, 43AU „Žvejybos uostai, iškrovimo vietos, aukcionų patalpos ir priedangos. Investicijos į žvejybos uostų ir aukcionų patalpų 
infrastruktūros arba iškrovimo vietų ir priedangų gerinimą“ ir „Laikinas žvejybos veiklos nutraukimas" (33LN 33KŽ ir 33LC). Priemonių 
42 PV (įskaitant 42 PS), 33 LN (įskaitant 33KŽ ir 33LC) ir 40RU nustatytos siektinos produkto rodiklių reikšmės pasiektos ir viršytos 
daugiausiai dėl to, kad tų pačių paramos gavėjų paraiškos teikiamos kasmet iš naujo.  Priemonės 43 AU patvirtinta siektina produkto 
rodiklio Nr. 1.3. (įtrauktas į Veiklos rezultatų planą) reikšmė - 4 pasiekta 75 %, nes 3 ir 6 atrinktų paramos gavėjų nesugebėjo laiku 
tinkamai įgyvendinti projektu ir savo sprendimu sutartis nutraukė. 

5 KT 

Pagal šį tikslą buvo įgyvendinamos 2 priemonės: 28MŽ „Mokslininkų ir žvejų partnerystės“ ir 41VK „Energijos vartojimo efektyvumas ir 
klimato kaitos švelninimas. Pagrindinių arba pagalbinių variklių keitimas arba modernizavimas". Priemonei 28MŽ patvirtinto siektino 
produkto rodiklio Nr. 1.1. (neįtrauktas į Veiklos rezultatų planą) reikšmė - 2 pasiekta 450 %. Priemonei 41VK patvirtinto siektino produkto 
rodiklio Nr. 1.8. (neįtrauktas į Veiklos rezultatų planą) reikšmė - 5 pasiekta tik 60 %. 

2023-2024 m. atlikto vertinimo metu nustatyta, kad intervencijos, kurią sudarė priemonių 33KŽ, 33LC,33LN, 40RU, 42PV, 42PVS, ir 
43AU 9,3 mln. Eur (EJŽRF ir VB lėšos) vertės intervencijos, poveikis žuvininkystės sektoriuje sukurtoms ar išlaikytoms darbo vietoms 
(KT 1.4. rez. rod. 1.7. ir 1.8.) sudarė 8,6 proc. nuo tikslinės grupės darbo vietų skaičiaus (Baltijos jūra – 32,6 %, priekrantės regionas – 9,6 
%, tolimieji žvejybos regionai – 6,3 %). Visas žuvininkystės sektorius 2013–2022 m. neteko 43,2 proc. darbuotojų, o įmonės gavusios  
finansavimą neteko 38 proc. darbuotojų. Išvada remiasi prielaida, kad 42-43 iš 55-71 įmonių, kurios gavo finansavimą 2016–2023 m., 
pokyčio lyginimas su visomis įmonėmis, veikiančiomis žuvininkystės sektoriuje, atspindi intervencijos poveikį visoms paramą gavusioms 
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Sąjungos 
prioritetas

Duomenų ir pažangos, padarytos siekiant programos tikslų, vertinimas

įmonėms. Nustatyta, kad intervencijos, kurią sudarė priemonių 34ŽN ir 36PS 1,2 mln. Eur (EJŽRF ir VB lėšos) vertės intervencijos, 
poveikis investicinės žvejybos Baltijos jūroje grąžai (KT 1.3. rez. rod. 1.3.) sudarė 43,3 % (nėra galimybės nustatyti poveikio priekrantės 
regionui ir tolimajam žvejybos regionui). Išvada remiasi prielaida, kad 3 iš 54-71 įmonių, kurios gavo finansavimą 2016–2023 m., pokyčio 
lyginimas su visomis įmonėmis, veikiančiomis žuvininkystės sektoriuje, atspindi intervencijos poveikį visoms paramą gavusioms įmonėms. 
Nustatyta, kad intervencijos, kurią sudarė priemonių 33KŽ, 33LC, 33LN, 40RU, 42PV, 42PVS ir 43AU 9,3 mln. Eur (EJŽRF ir VB lėšos) 
vertės intervencijos, poveikis grynojo pelno pokyčiui (KT 1.4, rez. rod. 1.3.) negali būti tiksliai įvertintas, nes dauguma žvejybos įmonių 
gavo finansavimą (nėra galimybės suformuoti tikslinės grupės analizei). Nustatyta, kad nuo 2017 m. (išimtis 2019 m.) visos įmonės patyrė 
nuostolius, jų grynasis pelnas buvo neigiamas. Kita vertus, 2017–2019 m. stebimas nuostolio mažėjimas. Nustatyta, kad intervencijos, kurią 
sudarė priemonių 38UN ir 38ŽP 3,9 mln. Eur vertės (EJŽRF ir VB lėšos) intervencijos, poveikis viso sektoriaus kontekste yra neženklus 
(kuro sunaudojimo efektyvumas (KT 1.5. rez. rod.1.5.) tikslinės grupės įmonėse neženkliai sumažėjo 0,64 %). Nustatyta, kad intervencijos, 
kurią sudarė priemonių 34ŽN ir 36PS 1,2 mln. Eur (EJŽRF ir VB lėšos) vertės intervencijos, poveikis nesubalansuotų laivynų procentinės 
dalies pokyčiui sudaro 100 % Pažymėtina, kad įgyvendinimo laikotarpiu nesubalansuotų laivų dalis mažėjo ir 2020–2021 m. nebuvo nė 
vieno nesubalansuoto laivyno segmento. Nustatyta, kad intervencijos, kurią sudarė priemonių 38UN ir 38ŽP 3,9 mln. Eur (EJŽRF ir VB 
lėšos) vertės intervencijos, poveikis nepageidaujamos priegaudos kiekio pokyčiui (KT 1.1. rez. rod. 1.4) vertinamas kaip teigiamas. 
Nepageidaujama priegauda sumažėjo nuo 250 iki 1 kg (vertinamos įmonės, kurios gavo VP finansavimą). Išvada remiasi prielaida, kad 19 
iš 51 įmonės, kurios gavo finansavimą 2019–2023 m., pokyčio lyginimas su visomis žvejybos įmonėmis, atspindi intervencijos poveikį 
visoms paramą gavusioms įmonėms. Nustatyta, kad intervencijos, kurią sudarė priemonių 40PT ir 40PA 8,6 mln. Eur (EJŽRF ir VB lėšos) 
intervencijos, poveikis nerštaviečių ir migruojančių rūšių migracijos kelių atkūrimui vertinamas teigiamai. 2022 m. duomenimis (KT 1.2, 
rez. rod. 1.2.) buvo pasiektas 60 proc. rodiklis, t.y. atkurti 3 nerštaviečių ir migruojančių rūšių keliai.

2 - Ekologiškai 
tausios, 
efektyvaus 
išteklių 
naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingo
s ir žiniomis 
grindžiamos 
akvakultūros 
skatinimas

2 KT

Pagal šį tikslą buvo įgyvendinama viena priemonė „Produktyvios investicijos į akvakultūrą“, įskaitant ir supaprastinta tvarka teikiamas 
paraiškas ir investicijas į didelės apimties akvakultūrą (48IA 48IAS ir 48DA). Produkto rodiklio Nr. 2.2, įtraukto į Veikos rezultatų planą, 
siektina (2023 m.) reikšmė 37 - pasiekta 108 % 

3 KT

Pagal šį tikslą buvo įgyvendinama viena priemonė 48ED „Produktyvios investicijos į akvakultūrą. Energijos vartojimo efektyvumo 
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Sąjungos 
prioritetas

Duomenų ir pažangos, padarytos siekiant programos tikslų, vertinimas

didinimas ir atsinaujinančioji energija“.  Parama skirta  9 projektams.  Nustatyta produkto rodiklio Nr. 2.2,  neįtraukto į Veikos rezultatų 
planą, siektina (2023 m.) reikšmė 6 – pasiekta 150%. 

4 KT

2016 m. patvirtinta 18 daugiamečių projektų (pagal priemonę 54AK „Aplinkosaugos funkcijas atliekanti akvakultūra“, kurių įgyvendinimas 
baigėsi 2020 m., o galutiniai parama  išmokėta 2021 m. Siekiant užtikrinti  aplinkosaugos funkcijas atliekančios akvakultūros veikos 
tęstinumą, 2021 m. organizuotas papildomas paraiškų priėmimas pagal šia priemonę,  gamtotvarkos planuose numatytiems remtiniems 
veiksmams 2021-2022 m. įgyvendinti, o 2023 m. gamtotvarkos planuose numatytiems remtiniems veiksmams 2023 m. įgyvendinti. 
Nustatytas produkto  rodiklis Nr. 2.3 (siektina reikšmė – 19 vnt.) pasiektas 279 %.

2019 m. Veiksmų programa buvo papildyta nauja priemone įgyvendinama pagal EJRŽF 56 str. "Gyvūnų sveikatos ir gerovės priemonės". 
Paraiškos pagal šią priemonę 48GS ir jos veiklos sritį 48VT "Iniciatyvos, kuriomis siekiama sumažinti akvakultūros priklausomybę nuo 
veterinarinių vaistų" buvo priimamos nuo 2020 m., iš 14 pateiktų atrinkta 12 paraiškų, bet dalį jų paramos gavėjai vėliau atsiėmė, 
todėl įgyvendinti 9 projektai. Nustatyta produkto rodiklio Nr. 2.4 siektina 2023 m. reikšmė 1 – pasiekta 900 %.  

2020 m. dėl prasidėjusios COVID-19 pandemijos, Lietuvos akvakultūros sektorius pajuto rinkos sutrikimus: užsidarius prekybos vietoms ir 
platinimo kanalams, sumažėjo kainos ir prekybos apimtys, sutriko eksportas.  Siekiant sumažinti neigiamas COVID-19 pasekmes Lietuvos 
akvakultūros sektoriui,  nuspręsta įgyvendinti naują priemone įgyvendinama pagal EJRŽF 55 str. 55AC „COVID-19 ligos (koronaviruso 
infekcijos) protrūkio neigiamo poveikio akvakultūrai mažinimas“. Iš viso parama skirta 37 akvakultūros įmonėms. 2022-2023 m. parama 
pagal šią priemonę jau nebuvo teikiama. Nustatyta produkto rodiklio Nr. 2.4 siektina 2023 m. reikšmė 37 – pasiekta 100 %.  

2023-2024 m. išorės ekspertų atlikto Veiksmų programos įgyvendinimo iki 2023 m. pabaigos veiksmingumo, efektyvumo ir poveikio 
įvertinimo (toliau - Veiksmų programos įgyvendinimo vertinimas) metu nustatyta, kad intervencijos, kurią sudarė priemonių 48DA, 48IA ir 
48IAS 6,8 mln. Eur (EJŽRF ir VB lėšos) vertės intervencijos, poveikis akvakultūros produkcijos kiekiui (KT 2.2. ir KT 2.4. rez. rod. 2.1.) 
sudarė 49,8 proc. nuo tikslinės grupės produkcijos kiekio (UAS – 96,1 proc., tvenkiniai (įprastinė produkcija) – 12,4, tvenkiniai (ekologinė 
produkcija) – nėra galimybės nustatyti). Išvada remiasi prielaida, kad 10-25 iš 41-52 įmonių, kurios gavo paramą 2015–2023 m., pokyčio 
lyginimas su visomis įmonėmis atspindi intervencijos poveikį visoms paramą gavusioms įmonėms. Nustatyta, kad intervencijos, kurią 
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sudarė priemonių 48DA, 48IA ir 48IAS 6,8 mln. Eur (EJŽRF ir VB lėšos) vertės intervencijos, poveikis akvakultūros produkcijos vertės 
pokyčiui (KT 2.2., rez. rod. 2.2.) yra 9,1 proc. nuo tikslinės grupės produkcijos vertės. Lyginant 2013 m. ir 2023 m., viso sektoriaus 
produkcijos vertė išaugo 110,6 proc., o tikslinės grupės – 131,7 proc. Išvada remiasi prielaida, kad 10-25 iš 41-52 įmonių, kurios gavo 
paramą 2015–2023 m., pokyčio lyginimas su visomis įmonėmis, atspindi intervencijos poveikį visoms paramą gavusioms įmonėms. 
Nustatyta, kad intervencija, kurią sudarė priemonė 48ED 0,2 mln. Eur (EJŽRF ir VB lėšos) vertės intervencija, padėjo įmonėms, kurios 
gavo finansavimą, sušvelninti patiriamus nuostolius. Iš viso akvakultūros sektoriaus grynasis pelnas 2017–2022 m. sumažėjo 8,5 kartus, o 
tikslinės grupės, kuri gavo paramą, 4,5 kartais. Tvenkinių ūkių, kurie gavo finansavimą, grynasis pelnas nuo 2017 m. iki 2022 m. išaugo 3,5 
karto, o viso akvakultūros sektoriaus pokytis –1,7 karto. Atitinkamai, tikslinės grupės grynojo pelno kaita buvo spartesnė nei viso 
sektoriaus. Išvada remiasi prielaida, kad 8 iš 41-52 įmonių, kurios gavo paramą 2017–2022 m., pokyčio lyginimas su visomis įmonėmis 
atspindi intervencijos poveikį visoms paramą gavusioms įmonėms. Nustatyta, kad intervencijos, kurią sudarė priemonių 48DA, 48IA ir 
48IAS 6,8 mln. Eur (EJŽRF ir VB lėšos) vertės intervencijos, poveikis akvakultūros sektoriuje sukurtoms ar išlaikytoms darbo vietoms (KT 
2.2. rez. rod. 2.8.) sudarė 26,8 proc. nuo tikslinės grupės darbo vietų skaičiaus (UAS – 92,3 proc., tvenkiniai – 17 proc. ). Įmonėse, kurios 
gavo VP finansavimą, nustatytas pastovus darbuotojų skaičiaus didėjimas. Lyginant 2013 m. ir 2023 m., darbuotojų skaičius išaugo 32,1 
proc., nuo 190 iki 251 darbuotojo. Išvada remiasi prielaida, kad 25 iš 52 įmonių, kurios gavo finansavimą 2016–2023 m., pokyčio lyginimas 
su visomis įmonėmis veikiančiomis žuvininkystės sektoriuje atspindi intervencijos poveikį visoms paramą gavusioms įmonėms.
Nustatyta, kad intervencijos, kurią sudarė priemonių 48GS, 48VT, 54AK ir 55AC 11,3 mln. Eur (EJŽRF ir VB lėšos) vertės intervencijos, 
poveikis aplinkosaugos funkcijas atliekančiai akvakultūrai (KT 2.4. rez. rod. 2.7.) vertinamas teigiamai. Iš viso 19 akvakultūros įmonių (iš 
jų 17 visą paramos teikimo laikotarpį) vykdė aplinkosaugines funkcijas atliekančią akvakultūrą. 

3 - BŽP 
įgyvendinimo 
skatinimas

1 KT

Pagal šį tikslą įgyvendinama priemonė DRP „Duomenų rinkimas“. Pasirašytos 5 sutartys, visi projektai baigti įgyvendinti 2022 m. Produkto 
rodiklio Nr. 3.2 siektina (2023 m.) reikšmė 3 - pasiekta 167 %. Siekiamas rezultato rodiklis 2023 m. – pateiktų privalomų duomenų 
procentinės dalies padidėjimas 0 proc., nes privalomi teikti duomenis visada teikiami 100 % ir negali padidėti.

Duomenys rodiklio apskaičiavimui iki 2018 m. buvo teikiami STECF ataskaitoje, tačiau už 2018 m. jų nėra. 

2 KT
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Pagal šį tikslą įgyvendinama priemonė ŽKP „Kontrolė ir vykdymo užtikrinimas”. Pasirašytos 3 sutartys, visi projektai baigti įgyvendinti 
2022 m. Produkto rodiklio Nr. 3.1 siektina (2023 m.) reikšmė 2 - pasiekta 150 %.

Veiksmų programos įgyvendinimo vertinimo metu nustatyta, kad intervencijos, kurią sudarė priemonių ŽKP 5 mln. Eur (EJŽRF ir VB 
lėšos) vertės intervencija, poveikis nustatytų didelių pažeidimų skaičiui (KT 3.2., rez. rod. 3.A.1.) vertinamas teigiamai, nes nuo 2015 m. 
sunkūs (dideli) pažeidimai nėra fiksuojami tolimųjų žvejybos regionų sektoriuje, o Baltijos jūroje 2015–2023 m. buvo užfiksuoti 6 sunkūs 
(dideli) pažeidimai, tačiau atsižvelgiant į galutinius sprendimus, sunkių (didelių) pažeidimų, turinčių juridinę reikšmę, minėtu laikotarpiu 
nebuvo. Žuvų kiekio, sugauto Baltijos jūroje, ir iškrauto Klaipėdos uoste, kuriems taikyta fizinė kontrolė, dalis sudaro sudaro 19 proc. nuo 
visų iškrautų žuvų, sugautų Baltijos jūroje, yra mažesnė nei planuota rengiant Veiksmų programą ir mažesnė nei buvo 2015-2019 m., 
sumažėjo didesnių laivų iškrovimai Klaipėdos uoste, o nuo 2022 m. gegužės mėn. laivai didesni nei 24 m. Klaipėdos uoste 
nebeišsikrauna. Tačiau intervencijos, kurią sudarė priemonių ŽKP 5 mln. Eur (EJŽRF ir VB lėšos) vertės intervencija, poveikis 
iškrovimams, kuriems taikyta fizinė kontrolė (KT 3.2., rez. rod. 3.A.2.), vertinamas teigiamai, nes Lietuvos uoste trečiųjų šalių iškrovimų, 
kuriems buvo taikyta fizinė kontrolė, skaičius auga. 2015–2023 m. Lietuvos jūrų uoste beveik visada buvo patikrinama daugiau nei 5 proc. 
laivų, kuriems taikoma fizinė kontrolė (išimtis pandemijos laikotarpis). Atitinkamai VP investicijos atliepia numatytą rezultatą – daugėja 
iškrovimų skaičius, kuriems taikoma fizinė kontrolė. Lyginant 2015 m. ir 2023 m. nustatytas 45 proc. procentinis pokytis. 

4 - Užimtumo 
ir teritorinės 
sanglaudos 
didinimas

1 KT

Pagal šį tikslą buvo įgyvendinamos 4 priemonės: 35PP „Parengiamoji parama", 63VS „Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas", 42VS 
„Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas (Dvisektorinės vietos plėtros strategijos)" ir 64BV „Bendradarbiavimo veikla".  Priemonei 35PP 
patvirtinto siektino produkto rodiklio Nr. 4.2 (neįtrauktas į Veiklos rezultatų planą) siektina reikšmė 4 - pasiekta 225 %. Priemonei 64BV 
patvirtinto siektino produkto rodiklio Nr. 4.3. (neįtrauktas į Veiklos rezultatų planą) siektina reikšmė  2 - pasiekta 100 %. Priemonei 63VS 
aktualaus siektino produkto rodiklio Nr. 4.1 (įtrauktas į Veiklos rezultatų planą) siektina reikšmė 7 - pasiekta 114 %. Įgyvendinant šį KT 
2017 m. atrinktos ir patvirtintos (2021 m. viena sutartis nutraukta) 9 viensektorės VPS   ir 3 (2016 m.) dvisektorės VPS. Pagal šias VPS 
atrinkti 143 vietos projektai, iš kurių 140 iki 2023 m. pabaigos buvo įgyvendinti, o paramos gavėjams  išmokėta visa parama. Iš jų 71 vietos 
projektas baigtas įgyvendinti 2023 m. Rezultato rodiklių siektinų reikšmių pasiekimas, įskaitant 2024 - 2025 m. duomenis:  rezultato 
rodiklio Nr. 4.1 pasiekimas - 153%,  rezultato rodiklio Nr. 4.2 pasiekimas - 89%, rezultato rodiklio Nr. 4.3 pasiekimas - 50%.  
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Veiksmų programos įgyvendinimo vertinimo metu nustatyta, kad intervencijos, kurią sudarė priemonių 35PP, 42VS, 63VS ir 64BV 10,6 
mln. Eur (EJŽRF ir VB lėšos) vertės intervencijos, poveikis sukurtoms, išlaikytoms darbo vietoms ir įsteigtoms įmonėms (KT 4.1. rez. rod. 
4.1., 4.2. ir 4.3.) vertinamas teigiamai, nes buvo sukurtos 46,5 darbo vietos (tai 67,3 proc. numatyto rodiklio), išlaikytos 27,6 darbo vietos 
(tai 18,4 proc. numatyto rodiklio) ir įkurta 10 įmonių (tai 50 proc. numatyto rodiklio) (šio vertinimo atlikimo metu dar nebuvo nustatytas 
projektų, baigtų 2023 m., rezultato rodiklių pasiekimas)

5 - Prekybos ir 
perdirbimo 
skatinimas

1 KT

Pagal šį tikslą buvo įgyvendinamos 4 priemonės: 66GR „Gamybos ir prekybos planai", 68RP „Rinkodaros priemonės" ir jos veiklos sritis 
68SK „Rinkodaros priemonės. Respublikinė žuvininkystės produktų vartojimo skatinimo kampanija" ir 68RA „Rusijos karinės agresijos 
prieš Ukrainą neigiamo poveikio mažinimas".  Pagal priemonę 66GR atrinkta ir įgyvendinta 11 projektų, priemonei Veiksmų programoje 
patvirtinta siektina produkto rodiklio Nr. 5.1. (neįtrauktas į Veiklos rezultatų planą) reikšmė 3  - pasiekta 367 %.  Pagal priemonę 68 RP ir 
jos veiklos sritį 68SK atrinkta ir įgyvendinta po 1 projektą, pagal priemonę 68 RA atrinkta 160 projektų. Visoms  trims 
priemonėms Veiksmų programoje patvirtinta siektina produkto rodiklio Nr. 5.2. (neįtrauktas į Veiklos rezultatų planą) reikšmė 66  - 
pasiekta 245 %.

2KT

Pagal šį tikslą buvo įgyvendinamos 2 priemonės: 66PR „Žvejybos ir akvakultūros produktų perdirbimas"  ir jos veiklos sritis 66PRS 
„Žvejybos ir akvakultūros produktų perdirbimas (Supaprastinta parama)". Pagal priemonę 66PR ir jos veiklos sritį 66PRS atrinkti ir 
įgyvendinti 22  projektai, joks Veiksmų programoje patvirtinta siektina produkto rodiklio Nr. 5.3. (įtrauktas į Veiklos rezultatų planą) 
reikšmė 19  - pasiekta 116 %. 

Veiksmų programos įgyvendinimo vertinimo metu nustatyta, kad intervencijos, kurią sudarė priemonių 66GR, 68RP, 68SK ir 68RA 
(finansavimas – 5,4 mln. Eur (EJŽRF ir VB lėšos)), poveikį GO ir ne GO pirminės prekybos vertės ir apimties pokyčiui (KT 5.1., rez. rod. 
5.1.a, 5.1.b, 5.1.c ir 5.1.d) nėra galimybės dėl duomenų trūkumo. Kita vertus, nustatyta, kad asociacijų, priklausančių GO, nariai pasižymėjo 
tiek prekybos vertės, tiek apimties augimu (išimtys – Lietuvos žuvininkystės produktų gamintojų asociacija ir „Lampetra“ asociacija). Taip 
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pat buvo įkurta nauja asociacija – Žvejybos tolimuosiuose žvejybos rajonuose asociacija – vienijanti žvejybą tolimuosiuose žvejybos 
rajonuose vykdančias įmones. Taip pat nustatyti intervencijos, kurią sudarė priemonių 66PR ir 66PRS 5,7 mln. Eur (EJŽRF ir VB lėšos) 
vertės intervencijos, poveikio ne GO pirminės prekybos vertės ir apimties pokyčiui (KT 5.2., rez. rod. 5.1.c ir 5.1.d) nėra galimybės dėl 
duomenų trūkumo, tačiau kai kurių atskirų projektų rezultato rodiklių pasiekimai labai aukšti, atitinkamai ir 2 KT  rezultato rodiklių Nr. 
5.1.c ir Nr. 5.1.d pasiekimai labai aukšti. 

 

6 - Integruotos 
jūrų politikos 
įgyvendinimo 
skatinimas

Pagal 6 SP įgyvendinamas vienintelis konkretus tikslas ir vienintelė priemonė 80JB „Žinių apie jūros būklę gerinimas", kuri pradėta 
įgyvendinti tik 2018 m. Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programos įgyvendinimo veiksmų planas, kuriame patvirtinti ir pagal 
priemonę numatomi remti veiksmai, dviejų ministrų buvo pasirašytas tik 2017 m. gegužės mėnesį. Vėliau užtruko tarpinstitucinis 
įgyvendinimo taisyklių derinimas. Paramos gavėjas Aplinkos apsaugos agentūra (vienintelis galimas pareiškėjas, nes jam deleguotos 
remiamos veiklos) pateikė ir įgyvendino 3 projektus. Pagal priemonę numatyti remti veiksmai neturi tiesioginės įtakos numatyto rezultato 
rodiklio (NATURA 2000, siektina reikšmė – 300 kv. km.) pasiekimui. Veiksmų programoje patvirtinta siektina produkto rodiklio Nr. 
6.1 (įtrauktas į Veiklos rezultatų planą) reikšmė  2 -  pasiekta 150 %

Nustatyta, kad intervencijos, kurią sudarė priemonės 80JB 1,2 mln. Eur (EJŽRF ir VB lėšos) vertės intervencija, kurios apimtis yra, 
poveikis „Natura 2000“ teritorijų, paskirtų pagal paukščių ir buveinių direktyvas, bendro ploto pokyčiui (KT 6.1., rez. rod. 6.2.) vertinamas 
dvejopai. Investicijos buvo skirtos Lietuvos Baltijos jūros aplinkos apsaugos valdymo stiprinimo dokumentų (būklės vertinimo) 
atnaujinimui, tačiau įvykdžius veiklas nebuvo nustatytas poreikis atnaujinti teritorijas, todėl rodiklio ne pasiekimas neatspindi projekto metu 
sukurtos naudos.

 

 

7 - Techninė Pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014-2020 metų veiksmų programos priemonę „Techninė parama“ pateiktos ir patvirtintos 5 
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parama paraiškos. Po dvi sutartis (viena administravimo lėšoms, kita viešinimo išlaidoms) yra pasirašiusios Žemės ūkio ministerija ir Agentūra. 
2018 m. sutartis buvo pasirašyta su nauju paramos gavėju – Lietuvos žuvininkystės regionų vietos veiklos tinklu (juridinis statusas 
asociacija),o 2022 m. pasirašyta sutartis su Europos socialinio fondo agentūra.  Priemonei nėra nustatytų produkto ar rezultato rodiklių, 
pagrindinis priemonės tikslas – sklandaus Veiksmų programos įgyvendinimo užtikrinimas ir viešinimas.
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imtasi arba planuojama imtis

Kiekvienas Sąjungos prioritetas turėtų būti įvertintas, kad būtų nustatyta, ar pažanga, padaryta siekiant orientyrų ir tikslų, yra pakankama, kad jie būtų pasiekti; jei 
taikoma, reikėtų nurodyti taisomuosius veiksmus, kurių imtasi arba planuojama imtis

Sąjungos 
prioritetas

Įvertinimas, ar pažanga, padaryta siekiant orientyrų ir tikslų, yra pakankama, kad jie būtų pasiekti, nurodant visus taisomuosius veiksmus, 
kurių imtasi arba planuojama imtis

1 - Ekologiškai 
tausios, 
efektyvaus 
išteklių 
naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingo
s ir žiniomis 
grindžiamos 
žvejybos 
skatinimas

Nepasiekti arba tik iš dalies pasiekti 3 priemonių produkto rodikliai:

pagal 1 KT įgyvendintą priemonę „Žvejybos uostai, iškrovimo vietos, aukcionų patalpos ir priedangos. Investicijos, kuriomis siekiama 
palengvinti įpareigojimo iškrauti visą laimikį laikymąsi“, per visą laikotarpį paraiškų nepateikta, todėl priemonei Veiksmų programoje 
patvirtintą siektiną produkto rodiklio Nr. 1.3. reikšmė 1 - nepasiekta; pagal 4KT įgyvendinant priemonę 43AU, patvirtinta siektina produkto 
rodiklio Nr. 1.3. (įtrauktas į Veiklos rezultatų planą) reikšmė 4 - pasiekta 75 %, nes 3 ir 6 atrinktų paramos gavėjų nesugebėjo laiku 
tinkamai įgyvendinti projektu ir savo sprendimu sutartis nutraukė. Kadangi iškrovimo vietos randasi pakrančių teritorijose (Baltijos jūros 
arba Kuršių marių), pareiškėjai susiduria su projektavimo sąlygų atitikimo, statybas leidžiančių dokumentų rengimo ir tvirtinimo iššūkiais, 
kurių dažnai nepavyksta laiku išspręsti. Dėl šių priežasčių buvo mažai sėkmingai įgyvendintų projektų ankstesniu 2007-2013 m. 
programavimo laikotarpiu, dėl to ir šiuo laikotarpiu net 3 atrinkti projektai nebuvo įgyvendinti. Produkto rodiklio Nr. 1.3. siektina reikšmė 
įtraukta į Veiklos rezultatų planą - 22, skaičiuojama sumuojant priemonių  „Žvejybos uostai, iškrovimo vietos, aukcionų patalpos ir 
priedangos. Investicijos, kuriomis siekiama palengvinti įpareigojimo iškrauti visą laimikį laikymąsi“, 43AU, 42PV ir 42PVS rezultatus, 
todėl bendras pasiekimas (42PV ir 42PVS dėka) - 51 vnt. sudaro 232% nustatytos 2023 m. siektinos reikšmės. 

pagal 4 KT įgyvendinamai priemonei 41VK patvirtinto siektino produkto rodiklio Nr. 1.8. (neįtrauktas į Veiklos rezultatų planą) reikšmė 5 
pasiekta tik 60 %.  Paraiškos renkamos nuo 2016 m. bent kelis kartus per metus, galimybė teikti  paraiškas buvo ir 2023 m. Iki 2023 m. 
pabaigos buvo gautos tik 4 paraiškos, iš kurių 3 patvirtinta 4,4 tūkst. Eur parama. Nors buvo mažinami reikalavimai, supaprastinamos 
procedūros – ši priemonė liko nepopuliari, plačiau apie priežastis 3.1 skyriuje. 

Kol kas nepasiektas finansinis rodiklis, nors atrinktiems projektams skirta parama sudaro 107,2 % 1 SP biudžeto, pasiekta finansinio 
rodiklio reikšmė sudaro apie 102 %. Faktiškai patirtos tinkamos viešosios išlaidos mažesnės nei skirtosios,  dėl užbaigtų projektų sutaupytų 
(skirtosios paramos nepanaudota dalis) lėšų ir dėl paramos sumažinimo, kai paramos gavėjams pritaikytos sankcijos už pažeidimus.
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Nepasiekti arba tik iš dalis pasiekti 4 rezultato rodikliai iš 9.  R.1.4.a reikšmė pasiekta 1,2 %, – visi projektai susiję su mažos apimties 
priekrantės žvejyba, o joje iki Baltijos menkių žvejybos draudimo buvo deklaruojamas labai nedidelis nepageidaujamos žuvų priegaudos 
kiekis; R.1.2.1 reikšmė pasiekta 80 %, pastatyti 3 žuvitakiai ir įrengta 1 nerštavietė. Dar vienas projektas susijęs su migruojančių rūšių 
migracijos kelių atkūrimu buvo įgyvendintas su kitos programos nei Veiksmų programa parama, todėl rezultato rodiklis nebuvo pasiektas 
100 proc.  R.1.7 reikšmė pasiekta 51,6 %,  nes pastaraisiais metais mažėja jūrinės žvejybos bei akvakultūros darbuotojų skaičius, ypač 
žvejybos Baltijos jūroje ir jos priekrantėje bei Kuršių mariose segmentuose. Planuojant rezultato rodiklius nebuvo galima nuspėti, kad per 
Veiksmų programos įgyvendinimo laikotarpį bus taip apribotos (kai kurių žuvų net uždraustos) žvejybos galimybės. Dėl to visuose 
žvejybos segmentuose, išskyrus tolimuosius žvejybos rajonus, žvejybos apimtys ir atitinkamai darbuotojų skaičius ženkliai sumažėjo, todėl 
mažesnis rezultato rodiklio reikšmės pasiekimas tiesiogiai susijęs su šia mažėjančių žvejybos galimybių situacija. R1.3.1 reikšmė 
pasiekta 47,3 %. Prie šio rodiklio prisideda vienintelė priemonė 36PS, pagal kurią 2017 m. baigtas įgyvendintai vienintelis projektas, todėl 
2018 m. buvo nustatyta Investicinė žvejybos Baltijos jūroje grąžos  (ROI) reikšmė (tikėtina, kad 2018 m. dar nebuvo atsiskleidęs visas 
perleidžiamųjų sistemų taikymo teikiamas poveikis, bet gerokai mažesnį nei tikėtasi ROI galėjo lemti ir prasidedančios problemos su 
žvejybos galimybėmis). Vėlesniais metais nebuvo įgyvendinami projektai, kuriems šio rodiklio pasiekimas turėtų būti skaičiuojamas ir dar 
trūko duomenų jam apskaičiuoti.

2 - Ekologiškai 
tausios, 
efektyvaus 
išteklių 
naudojimo, 
inovacinės, 
konkurencingo
s ir žiniomis 
grindžiamos 
akvakultūros 
skatinimas

Nepasiektas finansinis rodiklis. Atrinktiems projektams skirta parama sudaro 97 % 2 SP biudžeto (sudarytų paramos sutarčių buvo 
daugiau, taigi paskirstyta parama buvo virš 100%, tačiau nemažai didelių projektų paramos sutarčių buvo nutrauktos paskutiniaisiais 
programinio laikotarpio metais). Pasiekta finansinio rodiklio reikšmė sudaro apie 92,07 %. Faktiškai patirtos tinkamos viešosios išlaidos 
mažesnės nei skirtosios,  dėl užbaigtų projektų sutaupytų (skirtosios paramos nepanaudota dalis) lėšų ir dėl paramos sumažinimo, kai 
paramos gavėjams pritaikytos sankcijos už pažeidimus.

Įvertinus visuose baigtuose projektuose pasiektas rezultato rodiklių reikšmes, nustatyta, kad nepasiekta tik 1 rezultato 
rodiklio reikšmė. Rezultato rodiklio "2.3 change in the profits" pasiekta reikšmė lygi  0 (Veiksmų programoje rodiklis priskirtas 
nacionaliniams, o ne bendriesiems rodikliams, todėl duomenys, apie jo pasiekimą, EK nedeklaruojami). Paramos gavėjai savo paraiškose 
nenusimatė jo siekti, atitinkamai ataskaitose neišskyrė, kuri pelno pokyčio dalis susijusi tiesiogiai su investicijomis į energijos gamybą iš 
atsinaujinančių šaltinių. 

3 - BŽP 
įgyvendinimo 

Finansinis rodiklis beveik pasiektas. Atrinktiems projektams skirta ir paramos  gavėjams išmokėta EK deklaruotina parama sudaro 
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skatinimas daugiau nei 99 % 3 SP biudžeto. 

Pasiekta mažesnė, lyginant su siektina reikšme, iškrovimų (kiekio), kuriems taikyta fizinė kontrolė, dalis. Žuvų, sugautų Baltijos jūroje, 
iškrovimų patikrinimas Klaipėdos uoste sudarė 19 % nuo visų iškrautų žuvų, sugautų Baltijos jūroje. Tikrinamas  Baltijos jūroje sugautų 
žuvų kiekis sumažėjo, nes sumažėjo laivų išsikraunančių Klaipėdos uoste skaičius. Nuo 2023 m. gegužės 1 d. didieji laivai (virš 24 m.)  
nebevykdė iškrovimų Klaipėdos uoste (dauguma persikėlė į Latviją ir Estiją). Tačiau padidėjo ūkio subjektų ir pačių patikrų skaičiaus 
rodiklis (daugiau mėgėjų, priekrantės ir kt. patikrų). Didelių pažeidimų nenustatyta nuo 2017 m., mažėjantis sunkių pažeidimų skaičius 
demonstruoja gerėjančią situaciją.

 

4 - Užimtumo 
ir teritorinės 
sanglaudos 
didinimas

Nepasiektas finansinis rodiklis. Atrinktiems projektams skirta parama sudaro 96 % 4 SP biudžeto, o 2023 m. pabaigoje buvo beveik 
100%.  Iš viso per laikotarpį nutrauktos ir (arba) nespėtos įgyvendinti 22 vietos projektų sutartys. Dar viena sutartis įgyvendinta iš 
dalies. Pasiekta finansinio rodiklio reikšmė sudaro apie 93,16 %. Faktiškai patirtos tinkamos viešosios išlaidos mažesnės nei skirtosios,  dėl 
užbaigtų projektų sutaupytų (skirtosios paramos nepanaudota dalis) lėšų ir dėl paramos sumažinimo, kai paramos gavėjams pritaikytos 
sankcijos už pažeidimus.

Iš dalies nepasiektos 2 rezultato rodiklių reikšmės.  R.4.2 Išlaikyta darbo vietų  reikšmė pasiekta 89,05 %, R.4.3 Įsteigtos įmonės reikšmė 
pasiekta  50 %. 

5 - Prekybos ir 
perdirbimo 
skatinimas

Iš dalies nepasiektos 2 rezultato rodiklių reikšmės. 1 KT R.5.1.c Ne GO pirminės prekybos vertės pokytis reikšmė pasiekta 21,5%, R.5.1.d 
Ne GO pirminės prekybos apimties pokytis reikšmė pasiekta 12,9 %.  Prie šio rezultato pasiekimo prisidėjo tik vienas įgyvendintas 
projektas (buvo atrinkti ir įgyvendinti tik 2 projektai).  Siekiant padaryti ją patrauklesne  ir populiaresne, 2018 m. buvo iš esmės peržiūrėtos 
ir pakeistos priemonės 68 PR finansavimo taisyklės, nuolat vyko paraiškų priėmimai. Bet pateiktas  (2019 m.) atrinktas ir įgyvendintas buvo 
tik vienas projektas. 

Nepasiektas finansinis rodiklis. Atrinktiems projektams skirta parama sudarė 91,38 % 5 SP biudžeto. Pasiekta finansinio rodiklio reikšmė 
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sudaro apie 85,56 %. Faktiškai patirtos tinkamos viešosios išlaidos mažesnės nei skirtosios,  dėl užbaigtų projektų sutaupytų (skirtosios 
paramos nepanaudota dalis) lėšų ir dėl paramos sumažinimo, kai paramos gavėjams pritaikytos sankcijos už pažeidimus. 

Žemą rodiklio pasiekimą lėmė tai, kad 2023 m. paramos gavėjų iniciatyva buvo nutrauktos dviejų, žuvininkystės produktų perdirbimui 
remti skirtų, projektų  sutartys, t. y. nebuvo sėkmingai įgyvendinti du projektai, kuriems skirta parama sudarė 15 % 5 SP biudžeto. Kadangi 
sutartys buvo nutrauktos 2023 m. antroje pusėje, pakartotinai skirti šias lėšas ir spėti įgyvendinti kitus investicinius projektus pagal šia 
priemonę jau nebuvo galimybių. Dalis lėšų buvo perkeltos į I SP, siekiant, kad jos būtų panaudotos vandens biologinės įvairovės ir 
ekosistemų apsaugai ir atkūrimui finansuoti.

6 - Integruotos 
jūrų politikos 
įgyvendinimo 
skatinimas

Visi produkto ir finansinis rodikliai pasiekti, o pagal priemonę 80JB numatyti remti veiksmai neturi tiesioginės įtakos numatyto rezultato 
rodiklio (NATURA 2000, siektina reikšmė – 300 kv. km.) pasiekimui.

7 - Techninė 
parama

Pagrindinės problemos su kuriomis buvo susidurta:

1. Viešieji pirkimai. Dėl užtrukusių viešųjų pirkimų procedūrų nebuvo nupirktos planuotos Veiksmų programos viešinimo paslaugos. Šios 
rizikos valdymui ŽŪM kasmet tvirtino metinį pirkimų planą, t. y. iš anksto planavo ateinančiais metais numatomus vykdyti pirkimus;

2. Neįvykę prekių, paslaugų ar kt. pirkimai, t. y. kai vykdant pirkimus pasiūlymus pateikia pirkimo sąlygų reikalavimų neatitinkantys 
tiekėjai, ar pasiūloma per didelė kaina, todėl pirkimą reikia organizuoti iš naujo. Šios rizikos valdymui ŽŪM organizuojant pirkimus, 
numato aiškius, nedviprasmiškus pirkimo sąlygų reikalavimus, taip pat prieš pradedant pirkimų procedūras optimaliai įvertina preliminarią 
pirkimo vertę, atsižvelgiant į vidutines panašių prekių, paslaugų, ar kt. kainas rinkoje.
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12. HORIZONTALIEJI ĮGYVENDINIMO PRINCIPAI (REGLAMENTO (ES) NR. 1303/2013 50 STRAIPSNIO 4 DALIS)

12.1. Konkrečių veiksmų, kurių imtasi atsižvelgiant į Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 5 straipsnyje nustatytus principus dėl partnerystės ir daugiapakopio 
valdymo, įgyvendinimo vertinimas, ypatingą dėmesį skiriant partnerių vaidmeniui įgyvendinant programą.

Partnerių įtrauktų į Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014-2020 metų veiksmų programos stebėsenos komiteto, Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014-2020 
metų veiksmų programos projektų atrankos komiteto ir  Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014-2020 metų veiksmų programos vietos plėtros strategijų 
atrankos komiteto veiklas atrankos taisyklės nustatytos 2014 m. rugsėjo 24 d. LR Žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-646 patvirtintame „Kompetentingų 
institucijų, socialinių ir ekonominių partnerių, pilietinei visuomenei atstovaujančių subjektų atrankos į Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų 
veiksmų programos stebėsenos komitetą tvarkos apraše“. Remiantis šiuo aprašu, Veiksmų programos įgyvendinimo partneriai yra: valdžios institucijos, 
žvejybos, akvakultūros, žuvininkystės produktų perdirbimo subsektorių atstovai, aplinkosaugos srities nevyriausybinės organizacijos (NVO), žuvininkystės 
sektoriuje veikiančios mokslo ir studijų institucijos, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (MTEP) veiklą vykdančios organizacijos, Žuvininkystės 
regionų vietos veiklos grupių tinklas (ŽRVVG tinklas), ir kitos organizacijos, prisidedančios prie efektyvaus regioninės plėtros įgyvendinimo (taikoma VPS 
atrankos komiteto atveju). Europos Komisija rekomenduoja įtraukti šiuos ekonominius partnerius: verslo asociacijas, ypač atstovaujančias smulkiajam ir 
vidutiniam verslui, universitetus, tyrimų institucijas, kadangi tai yra pagrindiniai partneriai, padedantys didinti šalies konkurencingumą ir skatinti inovacijų 
plėtrą. Taip pat turi būti įtraukiamos ir institucijos, atstovaujančios pilietinei visuomenei, ypač tokiose srityse kaip aplinkos apsauga, socialinė įtrauktis, 
jaunimas, lyčių lygybė.

Taigi, EJRŽF aktualūs partneriai yra regionų ir vietos valdžios institucijos, žvejybos ir akvakultūros sektorių ir kitų subsektorių, pvz., perdirbimo sektoriaus, 
atstovai, socialinių partnerių sektorinės organizacijos, aplinkosaugos srities NVO, žuvininkystės sektoriuje veikiančios mokslo ir mokslinių tyrimų 
organizacijos ir nacionaliniai arba regioniniai žuvininkystės vietos veiklos grupių tinklai, pilietinės visuomenės atstovai, įskaitant organizacijas, atsakingas už 
socialinės įtraukties, lyčių lygybės ir nediskriminavimo skatinimą.

Nustatant partnerių atrankos kriterijus buvo vertinami šie aspektai:

AKTUALUMAS: partneriai turi būti akivaizdžiai susiję arba su žuvininkystės sektoriaus problema, kurią ketinama spręsti, arba su jos sprendimu. Aktualūs 
partneriai gali skirtis priklausomai nuo ES struktūrinės ir investicinės paramos proceso etapo ir sprendžiamo klausimo.

PROPORCINGUMAS:  turi būti užtikrintas visų aktualių partnerių (teritorinių, socialinių, ekonominių, nevyriausybinių organizacijų, kt.) atstovavimas.



LT 81 LT

ATSTOVAVIMO APIMTIS: turėtų būti įtraukti partneriai, atstovaujantys platesniems, o ne siauresniems ir (arba) individualiems interesams.

Sprendžiant įvairių sektorių (žvejybos, akvakultūros, perdirbimo ir pan.) aktualias problemas, dažnai kviečiami ne tik oficialūs partneriai, bet ir kiti sektoriaus 
atstovai, kurių žinios ir kompetencija naudinga priimant sprendimus. Tai pat tokiu būdu galima labiau suprasti sektoriaus atstovų lūkesčius, suvokti sektoriuje 
vykstančius procesus. Vadovaujantis tvarkos aprašu potencialūs partneriai Vadovaujančiajai institucijai gali pateikti prašymą dėl įtraukimo į socialinius 
partnerius dalyvaujančius minėtų komitetų veikloje. Gavusi tokį prašymą, Vadovaujančioji institucija įvertina jį vadovaujantis tvarkos apraše nustatytais 
atrankos kriterijais.

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014-2020 metų veiksmų programos stebėsenos komiteto po du posėdžius 2017 m.  ir 2018 m., 3 posėdžiai ir 2 apklausos 
raštu 2019 m., 1 posėdis ir viena apklausa raštu 2020 m., 2 posėdžiai ir viena apklausa raštu 2021 m., po vieną posėdį ir dvi apklausas raštu 2022 m. ir 2023 
m. 2024 m. gegužės 23 d. vykusiame Stebėsenos komiteto posėdyje buvo patvirtinta Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos 
2023 m. metinė  įgyvendinimo ataskaita (ši ataskaitos versija yra 2023 m. metinė įgyvendinimo ataskaita atnaujinta ir patikslinta laikotarpio  iki 2025 m. 
spalio 27 d. duomenimis). Taip pat posėdyje pristatyti 2024 m. atlikto vertinimo „Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos 
įgyvendinimo veiksmingumo, efektyvumo ir poveikio įvertinimas“ rezultatai ir rekomendacijos. 

 

12.2. Konkrečių veiksmų, kurių imtasi atsižvelgiant į Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 7 straipsnyje nustatytus principus dėl vyrų ir moterų lygybės ir 
nediskriminavimo skatinimo, įskaitant prieinamumą neįgaliesiems ir kitas įgyvendintas priemones, kuriomis užtikrinama lyčių aspekto integracija į 
veiksmų programas, įgyvendinimo vertinimas.

Įgyvendinant Veiksmų programos finansuojamas priemones taip pat prisidedama prie lyčių lygybės, nediskriminavimo ir prieinamumo principų 
įgyvendinimo. Vienos priemonės turi tiesioginį poveikį (pavyzdžiui, lyčių lygybės ar nediskriminavimo reikalavimai įtraukti į ŽRVVG valdymo organų 
atrankos reikalavimus), kitų priemonių poveikis yra netiesioginis (pavyzdžiui, įgyvendinamais projektais skatinamas moterų ar socialiai pažeidžiamų 
visuomenės grupių užimtumas). Vyrų ir moterų lygių galimybių skatinimo ir nediskriminavimo laikomasi įgyvendinant visas Veiksmų programos priemones 
ir veiklos sritis. ŽRVVG valdymo organas sudaromas taip, kad būtų laikomasi lyčių pusiausvyros priimant vietos lygmeniu svarbius sprendimus (lyčių 
santykis turi būti 40:60, t. y. vienos lyties (nesvarbu kurios) atstovų turi būti mažiausiai 40 %).
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Į Veiksmų programos rengimo ir įgyvendinimo partnerius įtraukta Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba. Abiejų lyčių atstovų dalyvavimas užtikrintas 
Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos stebėsenos komitete, Projektų atrankos komitete bei Valdymo komitete, kuriuose 
vyrų ir moterų yra beveik po lygiai.

Priemonės „Žuvininkystės plėtros strategijų įgyvendinimas“ paraiškos formoje yra dalis, skirta pagrįsti, kaip bus įgyvendinamos moterų ir vyrų lygios 
galimybės ir skatinamas nediskriminavimas rengiant ir įgyvendinant VPS. Įgyvendinant EJRŽF lėšomis finansuojamas priemones socialinės įtraukties 
didinimo srityje sudaromos galimybės projektuose dalyvauti jaunimui, vyresniems žmonėms, neįgaliesiems.

12.3. Konkrečių veiksmų, kurių imtasi atsižvelgiant į Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 8 straipsnyje nustatytus darnaus vystymosi principus, įgyvendinimo 
vertinimas, įskaitant darnaus vystymosi skatinimo veiksmų apžvalgą.

Darnaus vystymosi principas taip pat įgyvendinamas Veiksmų programos finansuojamomis priemonėmis, daug dėmesio skiriama aplinkos tvarumo gerinimo, 
kovos su klimato kaita, socialinės įtraukties tikslams. Šiomis priemonėmis užtikrinama vandens ekosistemų biologinė įvairovė ir funkcionavimas bei 
efektyvus duomenų rinkimas ir kontrolė.

Aplinkos tvarumui užtikrinti įgyvendinamas 6 teminis tikslas „Aplinkos išlaikymas ir apsauga ir veiksmingo išteklių naudojimo skatinimas“, prie kurio 
prisideda priemonės: „Parama išsaugojimo priemonių rengimui ir įgyvendinimui“ (veiklos sritis, skirta ungurių planui įgyvendinti), „Žvejybos poveikio jūrų 
aplinkai mažinimas ir žvejybos pritaikymas gyvūnų apsaugai“, „Žvejybos uostai, iškrovimo vietos, aukcionų patalpos ir priedangos. Investicijos, kuriomis 
siekiama palengvinti įpareigojimo iškrauti visą laimikį laikymąsi“, „Jūrų biologinės įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas“ (migracijos takų atkūrimas ir 
įrengimas), „Parama žvejybos galimybių paskirstymo sistemoms“, „Aplinkos apsaugos funkcijas atliekanti akvakultūra“, „Duomenų rinkimas“, „Kontrolė ir 
vykdymo užtikrinimas“, „Žinių apie jūros būklę gerinimas“. Įgyvendinus numatytas priemones, bus: įgyvendintos Bendrosios žuvininkystės politikoje 
numatytos išteklių išsaugojimo priemonės (veiklos sritis, skirta ungurių plano įgyvendinimui), sumažintas fizinis ir biologinis žvejybos poveikis aplinkai 
investavus į selektyvesnius žvejybos įrankius ir įrangą (priemonė „Žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimas ir žvejybos pritaikymas gyvūnų apsaugai“), 
užtikrinta vandens ekosistemų biologinė įvairovė ir funkcionavimas (priemonės „Aplinkos apsaugos funkcijas atliekanti akvakultūra“ (įgyvendinimo 
taisyklėse numatyta, kad pareiškėjas įsipareigoja ne trumpiau kaip penkerius metus vykdyti vandens aplinkosaugos reikalavimus, kurie yra griežtesni nei 
reikalavimai, privalomi taikant tik ES ir nacionalinės teisės aktus, t. y. gamtotvarkos planą. Pareiškėjas gamtotvarkos planą turi pateikti kartu su paramos 
paraiška), „Jūrų biologinės įvairovės išsaugojimas ir atkūrimas“ (migracijos takų atkūrimas ir įrengimas), užtikrintas efektyvus duomenų rinkimas ir kontrolė 
(priemonės „Duomenų rinkimas“, „Kontrolė ir vykdymo užtikrinimas“).
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Kovai su klimato kaita užtikrinti įgyvendinamas 4 teminis tikslas „Perėjimo prie mažai anglies dioksido į aplinką išskiriančių technologijų ekonomikos 
visuose sektoriuose rėmimas“, prie kurio prisideda priemonės: „Energijos vartojimo efektyvumas ir klimato kaitos švelninimas. Investicijos į laivą, energijos 
vartojimo efektyvumo patikrinimas ir sistemos, tyrimai, kuriais vertinamas alternatyvių varomųjų sistemų ir alternatyvaus korpuso dizaino poveikis“, 
„Energijos vartojimo efektyvumas ir klimato kaitos švelninimas. Pagrindinių arba pagalbinių variklių keitimas arba modernizavimas“, „Produktyvios 
investicijos į akvakultūrą. Energijos vartojimo efektyvumo didinimas, atsinaujinančioji energija“. Įgyvendinus minėtas 4 teminio  tikslo priemones bus: 
padidintas laivų energijos vartojimo efektyvumas, sumažintas teršalų ar šiltnamio efektą sukeliančių dujų poveikis.

Socialinės įtrauktis užtikinama įgyvendinant 8 teminį tikslą „Tvaraus ir kokybiško užimtumo skatinimas ir darbo jėgos judumo rėmimas“, kurį sudaro 
priemonės: „Parengiamoji parama“, „Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“ ir „Bendradarbiavimo veikla“. Įgyvendinant minėtas priemones siekiama 
mažinti socialinę atskirtį sudarant galimybes dalyvauti projektuose jaunimui, vyresniems žmonėms.
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13. PRANEŠIMAS APIE PARAMĄ, NAUDOTĄ SIEKIANT KOVOS SU KLIMATO KAITA TIKSLŲ (REGLAMENTO (ES) NR. 1303/2013 50 STRAIPSNIO 4 DALIS)

Skaičiai apskaičiuojami automatiškai ir bus įtraukti į 4 lentelę, skirtą finansiniams duomenims. Galima pateikti verčių paaiškinimus, ypač jei faktinių duomenų vertė 
yra mažesnė negu planuota.

Veiksmų programoje numatytos 8 priemonės, kurių įnašas į kovą su klimato kaita sudaro 40 proc. paramos, ir 2 priemonės, kurių įnašas į kovą su klimato 
kaita sudaro 100 proc. paramos. Preliminarus Veiksmų programoje numatytas EJRŽF įnašas į kovą su klimato kaita sudaro 8,569 mln. Eur ir 13,51 % visų 
veiksmų programai skirtų EJRŽF asignavimų.

Remti atrinktų veiksmų finansavimo  įnašas, skirtas kovai su klimato kaita 8,541mln. Eur sudaro 13,47 % nuo  viso remti atrinktų veiksmų finansinio įnašo 
(labai artima numatytam tikslui), o EJRŽF tinkamų finansuoti išlaidų, kurias paramos gavėjai deklaravo vadovaujančiajai institucijai, dalis, skirta kovai su 
klimato kaita - 8,01 mln. Eur (95 % nuo preliminariai numatyto įnašo), t. y. 13,48 % nuo visų EJRŽF tinkamų finansuoti išlaidų, kurias paramos gavėjai 
deklaravo vadovaujančiajai institucijai.  
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14. PAŽANGUS, TVARUS IR INTEGRACINIS AUGIMAS (REGLAMENTO (ES) NR. 1303/2013 50 STRAIPSNIO 5 DALIS)

Turėtų būti pateikta informacija ir vertinimas, kiek įgyvendinant veiksmų programą prisidedama prie Sąjungos pažangaus, tvaraus ir integracinio augimo strategijos 
tikslų.

Pažanga siekiant strategijos „Europa 2020“ tikslų:

Veiksmų programos remiamomis investicijomis  prisidedama prie EUROPA 2020 tikslų įgyvendinimo. Pagal  4 ir 6 teminius tikslus įgyvendinamos 
priemonės prisideda prie tvaraus augimo tikslų.  Pagal  8 teminį tikslą įgyvendinamos priemonės prisideda prie integracinio augimo tikslų. Pagal 3 teminį 
tikslą įgyvendinama priemonė “Mokslininkų ir žvejų bendradarbiavimas” tiesiogiai, o kitos pagal 3 teminį tikslą įgyvendinamos priemonės ne tiesiogiai 
prisideda prie pažangaus augimo tikslų.

MTEP ir inovacijų skatinimas

Siekiant prisidėti prie mokslininkų ir žvejų bendradarbiavimo, nuo 2017 metų renkamos paraiškos 1 SP priemonei “Mokslininkų ir žvejų bendradarbiavimas” 
įgyvendinti. Remiami taikomieji moksliniai tyrimai, vykdomi pagal jungtinės veiklos sutartis (taip pat su minėtais tyrimais susiję duomenų rinkimas ir 
tvarkymas, bandomieji projektai, žinių ir mokslinių tyrimų rezultatų sklaida, seminarai ir geriausia praktika), kurių  tikslas – technologinės plėtros, inovacijų, 
įskaitant energijos vartojimo efektyvumo, didinimas ir žinių perdavimo gerinimas. Sėkmingai įgyvendinti 9 projektai, kuriems skirta beveik 0,402 tūkst. Eur 
EJRŽAF paramos. Nors intervencijos mastas nedidelis, tačiau labai svarbus žvejų bendruomenei. 

Žuvininkystės sektorių konkurencingumo didinimas.

Daugiausiai Veiksmų programos paramos skiriama verslo investicinėms priemonėms. Žvejybos sektoriuje remiamos investicijos į laimikio kokybės 
išsaugojimą ir pridėtinės vertės kūrimą, akvakultūros ir žuvininkystės produktų perdirbimo sektoriuose į gamybos plėtrą ir pridėtinę vertę. Baltijos jūros 
priekrantės žvejų konkurencingumui palaikyti, siekiant dėl krizių patiriamus nuostolius kompensuoti akvakultūros ir  žvejybos įmonėms mokėtos 
kompensacijos. Prie sektoriaus įmonių konkurencingumo didinimo prisideda patvirtintos gamintojų organizacijos, kurių gamybos ir prekybos planų 
parengimas ir įgyvendinimas remiamas 5 SP priemonėmis.

Perėjimo prie mažai anglies dioksido į aplinką išskiriančių technologijų ekonomikos visuose sektoriuose.
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Nors ne taip aktyviai kaip planuota, bet buvo įgyvendinamos žvejybos ir akvakultūros sektoriams skirtos investicijas į energijos efektyvumą  remiančios 
priemonės. Pagal priemonę „Produktyvios investicijos į akvakultūrą. Energijos vartojimo efektyvumo didinimas ir atsinaujinančioji energija“ iki 2020 m. 
pabaigos parama buvo skirta tik 1 projektui. 2021 m. iš esmės peržiūrėta paramos teikimo tvarka (atliktas paramos taisyklių pakeitimas), kur be kitų 
pakeitimų, nustatyta paramą teikti taikant supaprastintą išlaidų apmokėjimą. Pagal naują tvarką 2021-2023 m. pateikta 11 paraiškų, iš viso per laikotarpį 9 
projektams suteikta 0,157 mln. Eur paramos. Žvejybos įmonėms skirta priemonė –  „Energijos vartojimo efektyvumas ir klimato kaitos švelninimas. 
Pagrindinių arba pagalbinių variklių keitimas arba modernizavimas“. Nors paraiškos renkamos nuo 2016 m., iki 2022 m. pabaigos buvo gautos tik 4 
paraiškos, iš kurių 3 patvirtinta 4,4 tūkst. Eur parama. Nors buvo mažinami reikalavimai, supaprastinamos procedūros – ši priemonė liko nepopuliari, nors 
galimybė teikti  paraiškas  2023 m. buvo sudaryta net kelis kartus.  Baltijos jūros priekrantės žvejams nėra patrauklus Reglamente (ES) Nr. 508/2014 
įtvirtintas nedidelis paramos intensyvumas (30 %), o Baltijos jūros žvejai neatitinka paramos teikimo sąlygų, nes dauguma laivų yra daugiau nei 24 metrų 
ilgio.

Aplinkosauga ir išteklių naudojimo veiksmingumo skatinimas

EJRŽF lėšomis teikiama parama aplinkai ir biologinei įvairovei išsaugoti ir gerinti: ungurių ištekliams atkurti ir išlaikyti, žuvų praėjimo takams atstatyti, 
kraštovaizdžio ir tradiciniams akvakultūros zonų elementams sutvarkyti, su žuvininkystės sektoriumi susijusiems biologiniams, techniniams, aplinkos ir 
socialiniams-ekonominiams duomenims surinkti ir naudoti mokslinės analizės tikslais, bendrosios žuvininkystės politikos taisyklių laikymuisi užtikrinti.

Užimtumo skatinimas ir darbo jėgos judumo rėmimas

Įgyvendinant 4 SP priemones prisidedama siekiant gyventojų užimtumo tikslų. Patvirtintose VPS numatytos  investicijos į profesinės kvalifikacijos ir įgūdžių 
tobulinimą, savarankiško darbo ir verslumo skatinimą, taip pat vietinės užimtumo iniciatyvos.

Atrinktos ir patvirtintos (2021 m. viena sutartis nutraukta) 9 viensektorės VPS ir 3 (2016 m.) dvisektorės VPS. Pagal jas tinkamai įgyvendinti  142 vietos 
projektai (dar 1 dalinai įgyvendinatas)  (7,453 mln. Eur paramos).                                                                                                                                                    
                     

Pažanga pagal teminius tikslus (visos procentinės išraiškos be Techninės paramos):
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Įgyvendinant 3 TT:

 3 TT priemonėms įgyvendinti numatyta skirti 43 % visų EJRŽF paramos lėšų. Pateiktos 953 paraiškos (85 % visų paraiškų), kuriose prašoma 43,09 mln. Eur 
paramos (51 %visos prašomos paramos).  Pasirašytos arba autorizuotos 792 sutartys (73 % visų pasirašytų / autorizuotų sutarčių). Patvirtintoms paraiškom 
skirta 23,85 mln. Eur EJRŽF paramos (40,5 % visos paskirstytos paramos sumas). EK deklaruotinos EJRŽF reikalavimus atitinkančios išlaidos sudaro 22,99 
mln. Eur paramos lėšų (40,63 % visų deklaruotinų EJRŽF paramos lėšų). Prie 3 TT daugiausiai prisidėjo investicijos į akvakultūros sektorių (paramos  skirta 
40 akvakultūros projektų); Iš minėto 40 akvakultūros projektų: 17  iš jų (10 paramos gavėjų) – modernizuojami tvenkinių akvakultūros ūkiai, 23 (17 paramos 
gavėjų) – numatoma plėsti gamybą uždarose akvakultūros sistemose: įgyvendinus projektus, numatoma papildomai užauginti 780 t upėtakių, per 1400 t 
afrikinių šamų, per 30 t tilapijų, taip pat planuojama auginti eršketus, krevetes, vėžius ir žuvų mailių (apie 17 t) (palyginimui: 2017 m. Lietuvos akvakultūros 
įmonės uždarose akvakultūros sistemose iš viso užaugino ir realizavo 327 t žuvų, 2018 m. – 357,2 t, 2019 m. – 565,2 t, 2020 m. – 709,1 t, 2021 m. – 968,2 t, 
2022 m. – 1145,6 t, 2023 m. – 1133,7 t., 2024 m. – 1323 t.) Taip pat ženkliai prisidėjo investicijos į žuvininkystės produktų perdirbimo sektorių, bei parama 
pripažintoms Gamintojų organizacijoms.

Įgyvendinant 6 TT:

 6 TT priemonėms įgyvendinti numatyta skirti 40 proc. visų EJRŽF paramos lėšų. Pateiktos 124 paraiškos (11 % visų paraiškų), kuriose prašoma 29,61 mln. 
Eur paramos (34,5 % visos prašomos paramos).  Pasirašyta arba autorizuota 118 sutarčių (11 % visų pasirašytų / autorizuotų sutarčių). Patvirtintoms 
paraiškom skirta 24,47 mln. Eur (43,24 % visos paskirstytos paramos sumos). EK deklaruotinos EJRŽF reikalavimus atitinkančios išlaidos sudaro 24,31 mln. 
Eur paramos lėšų (42,96 % visų deklaruotinų EJRŽF paramos lėšų). Prie 6 TT daugiausiai prisidėjo Bendrosios žuvininkystės politikos skatinimo priemonių 
(„Duomenų rinkimas“ ir „Kontrolė bei vykdymo užtikrinimas“) sėkmingas įgyvendinimas. Taip pat „Aplinkos apsaugos funkcijas atliekanti akvakultūra“, 
kur paramos gavėjai  ne trumpiau kaip penkerius metus vykdo vandens aplinkosaugos reikalavimus, kurie yra griežtesni nei reikalavimai, privalomi taikant 
tik ES ir nacionalinės teisės aktus ir kurie  numatyti patvirtintame gamtotvarkos plane ir vandens biologinės įvairovės ir ekosistemų apsaugos ir atkūrimo 
priemonės įgyvendinamos pagal 1 SP.

Įgyvendinant 8 TT:

 8 TT priemonėms įgyvendinti numatyta skirti 16,4 proc. visų EJRŽF paramos lėšų. Pateiktos 28 paraiškos (2,5 % visų paraiškų, neskaičiuojant vietos 
projektų paraiškų), kuriose prašoma 11,96 mln. Eur paramos (14 % visos prašomos paramos).  Pasirašytos arba autorizuotos 23 sutartys (1 nutraukta tik iš 
dalies įgyvendinus projektą) ir 143 vietos projektų sutartys (viena įgyvendinta tik iš dalies) (15 % visų pasirašytų / autorizuotų sutarčių). Patvirtintoms 
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paraiškom skirta 9,41 mln. Eur (15,98 % visos paskirstytos paramos sumos). EK deklaruotinos EJRŽF reikalavimus atitinkančios išlaidos sudaro 9,12 mln. 
Eur paramos lėšų (16 % visų deklaruotinų paramos lėšų). 8 TT įgyvendinamas per Bendruomenės inicijuotą vietos plėtrą. Apie priemonės įgyvendinimo eigą 
ir lėšų panaudojimą plačiau 3.1. skyriuje.

Įgyvendinant 4 TT:

4 TT priemonėms įgyvendinti numatyta skirti 0,6 % visų EJRŽF paramos lėšų. Pateikta 18 paraiškų (1,6 % visų paraiškų), kuriose prašoma 367,75 tūkst.  Eur 
paramos (apie 0,5 % visos prašomos paramos).  Pasirašyta 12 sutarčių (1,1 % visų pasirašytų / autorizuotų sutarčių). Patvirtintoms paraiškom skirta 167,5 
tūkst. Eur (apie 0,28 % visos paskirstytos paramos sumos). EK deklaruotinos EJRŽF reikalavimus atitinkančios išlaidos sudaro 161,34 tūkst. Eur paramos 
lėšų (0,29 % visų deklaruotinų paramos lėšų). Šių priemonių nepopuliarumo priežastys aprašytos 3.1. skyriuje.
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15. PROBLEMOS, TURINČIOS POVEIKIO PROGRAMOS VEIKSMINGUMUI, IR VEIKLOS REZULTATŲ PLANAS (REGLAMENTO (ES) NR. 1303/2013 50 STRAIPSNIO 2 
DALIS)

Jei įvertinus pažangą, padarytą siekiant veiklos rezultatų plane nustatytų orientyrų ir tikslų, paaiškėja, kad tam tikri orientyrai ir tikslai nepasiekti, valstybės narės 
2019 m. ataskaitoje (orientyrų atveju) ir iki Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 138 straipsnio 1 dalyje nurodyto termino (tikslų atveju) turėtų išdėstyti, kodėl jie nebuvo 
pasiekti.

1 SP

Produkto rodiklis:

1.3 Pridėtinei vertei, kokybei, nepageidaujamos priegaudos panaudojimui, taip pat žvejybos uostams, iškrovimo aikštelėms, žuvų aukcionų salėms ir 
pastogėms skirtų projektų skaičius, vnt. siektina reikšmė 2023 m. -  22 vnt.,  pasiekta reikšmė  -  51 vnt. (232 %); 

1.4 Išsaugojimo priemonėms, žvejybos poveikio jūrų aplinkai mažinimui ir žvejybos suderinimui su rūšių apsauga skirtų projektų skaičius, vnt. siektina 
reikšmė 2023 m. -  10 vnt.,  pasiekta reikšmė -  38 vnt. (380%);

1.6 Jūrų biologinės įvairovės ir ekosistemų išsaugojimui ir atkūrimui skirtų projektų skaičius, vnt. siektina reikšmė 2023 m. -  31 vnt.,  pasiekta reikšmė  -
  288 vnt. (929%);

Finansinis rodiklis:  siektina reikšmė 2023 m. -  21,24 mln. Eur, pasiekta reikšmė -  21,52 mln. Eur (101 %).

Pasiekti visi produkto ir finansinis rodiklis.

2 SP

Produkto rodiklis:
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2.2 Gamybinėms investicijoms į akvakultūrą skirtų projektų skaičius, vnt. siektina reikšmė 2023 m. -  37 vnt.,  pasiekta reikšmė  -  40 vnt. (108 %);

2.3 Akvakultūros poveikio aplinkai mažinimui skirtų projektų skaičius, vnt. siektina reikšmė 2023 m. -  19 vnt.,  pasiekta reikšmė  -  53 vnt. (279%);

Finansinis rodiklis:  siektina reikšmė 2023 m. -  20,87 mln. Eur, pasiekta reikšmė  -  19,21 mln. Eur (92,1 %).

Nepasiektas tik finansinis rodiklis, atrinktiems projektams skirta parama sudarė 96,22 % 2 SP biudžeto. 

3 SP

Produkto rodiklis 3.1 Sąjungos kontrolės, inspektavimo ir reikalavimų vykdymo užtikrinimo sistemai skirtų projektų skaičius, vnt. siektina reikšmė 2023 m. -
  2 vnt.,  pasiekta reikšmė iki  -  3 vnt. (150%);

Finansinis rodiklis:  siektina reikšmė 2023 m. -  9,34 mln. Eur, pasiekta reikšmė  -  9,27 mln. Eur (99,2%).

Pasiektas produkto rodiklis ir beveik pasiektas finansinis rodiklis.

4 SP

Produkto rodiklis 4.1 Atrinktų vietos plėtros strategijų skaičius, vnt. siektina reikšmė 2023 m. -  7 vnt.,  pasiekta reikšmė  -  8 vnt. (114%);

Finansinis rodiklis:  siektina reikšmė 2023 m. -  11,52 mln. Eur, pasiekta reikšmė  -  10,73 mln. Eur (93,16 %).

Nepasiektas tik finansinis rodiklis, atrinktiems projektams skirta parama sudarė 96 % 4 SP biudžeto.
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5 SP

Produkto rodiklis 5.3 Perdirbimui skirtų projektų skaičius, vnt. siektina reikšmė 2023 m. -  19 vnt.,  pasiekta reikšmė -  22 vnt. (116%);

Finansinis rodiklis:  siektina reikšmė 2023 m. -  13,97 mln. Eur, pasiekta reikšmė  -  11,95 mln. Eur (85,5 %).

Nepasiektas tik finansinis rodiklis. 

Žemą rodiklio pasiekimą daugiausiai lėmė tai, kad 2023 m. paramos gavėjų iniciatyva buvo nutrauktos dviejų, žuvininkystės produktų perdirbimui remti 
skirtų, projektų  sutartys, t. y. nebuvo sėkmingai įgyvendinti du projektai, kuriems skirta parama sudarė 15 % 5 SP biudžeto. Kadangi sutartys buvo 
nutrauktos 2023 m. antroje pusėje, pakartotinai skirti šias lėšas ir spėti įgyvendinti kitus investicinius projektus pagal šia priemonę jau nebuvo galimybių. 
Dalis lėšų buvo perkeltos į I SP, siekiant, kad jos būtų panaudotos vandens biologinės įvairovės ir ekosistemų apsaugai ir atkūrimui finansuoti.

6 SP

Produkto rodiklis 6.2 Jūrų aplinkos žinių apsaugai ir gerinimui skirtų projektų skaičius, vnt. siektina reikšmė 2023 m. -  2 vnt.,  pasiekta reikšmė iki 2023 
pabaigos -  3 vnt. (150 %);

Finansinis rodiklis:  siektina reikšmė 2023 m. -  1,240 mln. Eur, pasiekta reikšmė -  1,239 mln. Eur (100%).
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INDĖLIS ĮGYVENDINANT MAKROREGIONINES IR JŪRŲ BASEINŲ STRATEGIJAS, KAI TINKAMA.

Kaip nustatyta Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 27 straipsnio "Programų turinys" 3 dalyje, 96 straipsnio "Investicijų į ekonomikos augimą ir darbo vietų kūrimą tikslo 
veiksmų programų turinys, tvirtinimas ir keitimas" 3 dalies e punkte, 113 straipsnio "Investicijų į ekonomikos augimą ir darbo vietų kūrimą tikslo įgyvendinimo 
ataskaitos" 3 dalyje ir 4 dalies d punkte, 1 priedo 7.3 skirsnyje "Pagrindinių programų indėlis įgyvendinant makroregionines ir jūrų baseinų strategijas", šia programa 
padedama įgyvendinti makroregioninę (-es) strategiją (-as) ir (arba) jūros baseino strategiją

EJRŽF lėšomis prisidedama įgyvendinant ES BJRS politinę sritį „Bioekonomika“. Įgyvendinant šią politinę sritį siekiama ES BJRS tikslo „Išsaugoti jūrą“.

Pagal 3 SP konkretų tikslą „Mokslinių žinių gilinimo bei teikimo ir duomenų rinkimo bei tvarkymo gerinimo“ su ES BJRS pirmojo tikslo „išsaugoti jūrą“ 
siekimu siejama sėkmingai įgyvendinama duomenų rinkimo priemonė, kuri finansuoja žvejybos sektoriaus poveikio jūrų ekosistemai įvertinimą.

Pagal  6 SP konkretų tikslą „Integruotos jūrų politikos skatinimas, siekiant žinių apie jūrų aplinkos būklę gerinimo” su ES BJRS pirmojo tikslo „išsaugoti 
jūrą” siekimu siejamas priemonės „žinių apie jūrų aplinkos būklę gerinimas“ įgyvendinimas. Minėta priemonė remia informacijos apie Baltijos jūros, kuria 
dalijasi regionas, būklę rinkimą siekiant nustatyti reikalingas jūros stebėsenos ir Jūrų strategijos pagrindų direktyvoje numatytų priemonių programas. 
Atrinkti ir sėkmingai įgyvendinti 3 projektai.

  ES Baltijos jūros regiono strategija (EUSBSR)
  ES strategija dėl Dunojaus regiono (EUSDR)
  ES strategija dėl Adrijos ir Jonijos jūrų regiono (EUSAIR)
  ES strategija dėl Alpių regiono (EUSALP)
  Atlanto vandenyno baseino strategija (ATLSBS)
  Viduržemio jūros vakarų baseino strategija (WestMED)
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I PRIEDAS. VISŲ 2014–2020 M. PRADĖTŲ 2021–2027 M. TĘSIAMŲ ETAPAIS ĮGYVENDINAMŲ VEIKSMŲ SĄRAŠAS
Sąjungos 
prioriteta
s

Veiksm
o 
nuoroda

Veiksmo 
pavadinima
s

Numanomo Komisijos 
sutikimo / patvirtinimo (didelės 
apimties projekto atveju) data 
(ir numeris)

Etapais 
įgyvendinami 
veiksmai pagal 
118 straipsnį

Etapais 
įgyvendinami 
veiksmai pagal 
118a straipsnį

Visos veiksmo išlaidos 
(EUR) – Iš viso (abiejų 

etapų, galutinė arba 
apytikrė suma)

Visos veiksmo išlaidos 
(EUR) – Antrojo etapo 
(galutinė arba apytikrė 

suma)

Visos 
patvirtintos 

pirmojo etapo 
išlaidos 
(EUR)

Viešasis 
pirmojo 

etapo 
įnašas 
(EUR)

Planuojama / galutinė 
antrojo etapo 

užbaigimo data 
(metai, ketvirtis)

2021–2027 m. 
programa, pagal 
kurią veiksmas bus / 
buvo užbaigtas

II PRIEDAS. NEFUNKCIONALIŲ VEIKSMŲ SĄRAŠAS
Sąjungos prioritetas Veiksmo nuoroda Veiksmo pavadinimas Paramos gavėjo pavadinimas Visos veiksmo išlaidos (EUR) Visos patvirtintos išlaidos (EUR) Viešasis įnašas (EUR)

III PRIEDAS. VEIKSMŲ, KURIEMS TURI POVEIKĮ VYKDOMI NACIONALINIAI TYRIMAI ARBA KURIE YRA SUSTABDYTI DĖL TEISMO PROCESO ARBA SUSTABDOMĄJĮ 
POVEIKĮ TURINČIO ADMINISTRACINIO SKUNDO, SĄRAŠAS
Sąjungos 
prioriteta
s

Veiksm
o 
nuoroda

Veiksmo 
pavadinima
s

Paramos 
gavėjo 
pavadinimas

Visos patvirtintos išlaidos, 
kurioms daromas poveikis 

(EUR)

Viešasis įnašas, kuriam 
daromas poveikis 

(EUR)

Veiksmai, kuriems turi 
poveikį vykdomi nacionaliniai 

tyrimai

Veiksmai, sustabdyti dėl teismo proceso arba 
sustabdomąjį poveikį turinčio administracinio 

skundo
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DOKUMENTAI

Dokumento pavadinimas Dokumento rūšis Dokumento data Vietinė nuoroda Komisijos nuoroda Rinkmenos Išsiuntimo data Išsiuntė
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NAUJAUSI PATVIRTINIMO REZULTATAI
Svarba Kodas Pranešimas

Informacija Įgyvendinimo ataskaitos versija nepatvirtinta. Ištaisykite klaidas.

Klaida 2.12 Stebėsenos komiteto ataskaitos patvirtinimo datos laukas neturėtų būti tuščias

Klaida 2.39 Į šią įgyvendinimo ataskaitos versiją neįkelta santrauka piliečiams (IR.CIT)


